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Den pro obnovu 
rožmitálských lesů

Městský mobiliář v Rožmitále p. Tř. se 
rozrostl o další moderní prvek. Jedná 
se o Tip Spot napájený solární energií. 
Je umístěn ve Sladkovského ulici. Na-
bízí nabíjení mobilů, tabletů, elektro-
kol a koloběžek, jsou zde autozásuvky i 
kompresor. Pohodlné zaparkování kola 
zajišťují čtyři stojany. Nechybí zde in-
formační panel ani meteostanice. Město 

Hvožďanští si užili významný den

Děti z rožmitálské mateřské školy si uži-
ly v uplynulých týdnech znovu spoustu 
aktivit, o kterých se můžete dočíst uvnitř 
vydání. Ty nejmenší se například vydaly 
na celodopolední výlet do Centra Rožmi-
tál, kde si prohlédly lamy.               (mš)
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Uzávěrka červencového  
čísla bude v pondělí 

20. června

Sobota 14. května 2022 se navždy zapíše 
jako významný den nejen pro obec, ale 
především pro Sbor dobrovolných hasičů 
ve Hvožďanech, který letos slaví 135 let 
od svého založení. V tento den, se „rodi-
na“ hasičské techniky JPO III Hvožďany 
rozrostla o nového člena – cisternovou 
automobilovou stříkačku – Tatru 815 a 
zároveň bylo otevřeno nové Muzeum ha-

sičstva podbrdského regionu v památ-
ném špejcharu, které mapuje historii 
hasičů nejen na Hvožďansku a vzniklo 
z celoživotních sbírek pana Františka 
Poláka z Rožmitálu. Akce, na kterou na-
vázal koncert Rožmitálské Venkovanky 
a křest jejího nového CD, se zúčastnila 
spousta významných hostů. Více nalez-
nete uvnitř.                                    (mb)

navíc nechalo Tip Spot opatřit také defi-
brilátorem. Zařízení má nulové náklady 
na provoz, je sledováno kamerou. Nyní 
je třeba ještě provést terénní úpravy. 
Mezi prvními uživateli, kteří si Tip Spot 
prohlédli a vyzkoušeli, byli žáci z rožmi-
tálské speciální školy. Se zařízením je 
seznámil ředitel školy a zároveň staros-
ta města Mgr. Pavel Bártl.              (red)

Rožmitál pořídil moderní a užitečný Tip Spot

Lesnicko-dřevařská společnost Kaiser  
s. r. o., spravující mimo jiné i rožmitál-
ské městské lesy, uspořádala v sobotu 
23. dubna akci pro celou rodinu na-
zvanou Den pro obnovu rožmitálských 
lesů. Lidé se při ní mohli seznámit s 
prací lesníků, koloběhem lesa a obno-
vou lesa po kůrovcové a větrné kalami-
tě. Vyzkoušeli si sázení stromečků, vi-
děli, jak se chrání les před kůrovcem, 
větrem a suchem, navštívili stanoviště 
s ukázkou myslivosti a také si opékali 
buřty.                                            (red)

Výlet za lamami 
do Centra Rožmitál
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Rozvíjení čtenářské gramotnosti Nika dostala od svých spolužáků
k narozeninám smysluplný dárek

Nová spolužačka z Ukrajiny Nika, která navštěvuje rožmitál-
skou základní školu, poprvé oslavila narozeniny mimo svou 
zemi. „Jednomyslně jsme se vzdali části peněz z našeho na-
spořeného třídního fondu a darovali jí smysluplný dárek v 
podobě školních potřeb všeho druhu. Přejeme naší Nikol, ať 
se jí splní to, co si nejvíce přeje: Žít zase s celou rodinou a ve 
zdraví se setkat s jejím tatínkem, který brání Ukrajinu,“ na-
psali ke snímku žáci 5. A ze Základní školy J. J. Ryby.    (zš)

V sobotu 23. dubna se konala v Rožmitále pod Třemšínem 
tradiční hasičská soutěž O putovní erb města Rožmitál pod 
Třemšínem. Jednalo se o devětadvacátý ročník. Letošního roč-
níku, který organizátoři označují za poslední, se zúčastnilo pět 
družstev. Vzácnými hosty byli dobrovolní hasiči z města Sige-
tec z Chorvatska, kteří nakonec soutěž vyhráli, a tak putovní 
erb poputuje z Rožmitálu do Chorvatska. Starostu města Mgr. 
Pavla Bártla, který se nemohl ze zdravotních důvodů akce 
zúčastnit, zastoupil tentokrát radní Aleš Haluska. Delegace 
hasičů z Chorvatska mimo jiné navštívila také hrob přítele a 
velikého podporovatele všech hasičů, bývalého starosty měs-
ta Rožmitál p. Tř. Ing. Josefa Vondráška. Hasiči zde zapálili 
svíčku a uctili jeho památku.                                          (ah)

V ROŽMITÁLE A VE HVOŽĎANECH se v minulých dnech 
konalo natáčení záběrů na nové DVD Rožmitálské Venko-
vanky.                                          Foto: archiv orchestru 

Už pátým rokem se kaž-
dý týden scházejí vy-
braní žáci rožmitálské 
speciální základní ško-
ly, se kterými procvi-
čujeme čtení a hlavně 
porozumění čtenému. 
Vše se děje formou hra-
vého čtení, takže urče-
ných devadesát minut 
uteče jako voda. Hraje-
me slovní hry, luštíme 
doplňovačky, hledáme 
v textu „vetřelce“; děti 
si oblíbily poslechové 
čtení na pokračová-
ní. Tímto bychom také rádi poděkovali pracovníkům místní 
knihovny, kteří nám věnovali sice již vyřazené, ale stále pěkné 
knihy pro děti. Pomáhají nám k rozvoji čtenářství u našich žá- 
ků.                                                           Mgr. Miluše Piklová

Ve čtvrtek 28. dubna se na Fakultě lesnické a dřevařské 
ČZU v Praze uskutečnilo pražské regionální kolo XII. roční-
ku mezinárodní soutěže YPEF („Mladí lidé v evropských le-
sích“) v kategorii mladší žáci. Naši školu jel reprezentovat tým 
žáků z 9. A, Matouš Hrdina, Jan Huzinec a Jan Štrosner. 
Soutěžící týmy porovnávaly své znalosti ve vědomost-
ním testu a v poznávání přírodnin. V obrovské konkurenci 
pražských a středočeských škol naši kluci porazili celkem 
26 týmů, 19 týmů z gymnázií a sedm týmů ze základních 
škol, a získali tak úžasné 2. místo. Od 1. místa a postupu 
do národního kola je dělilo pouhých 1,75 bodu. Všem třem 
účastníkům velice děkujeme za vynikající reprezentaci naší  
školy.                       Mgr. František Matějka, třídní učitel 9. A

Další úspěch školáků z Rožmitálu 
v mezinárodní soutěži YPEF 2022

Putovní erb skončil v Chorvatsku

V sobotu 7. května se na fotbalovém hřišti ve Hvožďanech 
uskutečnilo po tříleté přestávce základní kolo v požárním 
sportu 10. okrsku SDH Hvožďany. Na snímku je vítězné druž-
stvo SDH Hvožďany II pod vedením Michala Blovského.  (mb)

Základní kolo v požárním sportu
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
v závěru minulého čísla jsem vám 

přál slunečný měsíc a myslím, že se to 
po velmi chladném začátku jara poda-
řilo. Vzhledem k tomu, že úplně mnoho 
pozitivních informací kolem nás není, 
snad slunečná rána a hezké večery ale-
spoň trochu vyváží neutěšený pohled 
na účtenky z obchodů nebo čerpacích 
stanic. Mnozí výrobci, jako jsou napří-
klad pekaři nebo zemědělci, tvrdí, že do 
obchodních sítí dráž nedodávají. Pak se 
ptám, proč se tedy tak urputně zdra-
žuje v obchodech a kam mizí obrovské 
zisky? Asi otázka na vedení státu, které 
má zatím prioritu jinde, nicméně se dle 
mého názoru tímto bude muset vbrzku 
více zabývat, protože se to pomalu stává 
neúnosným. Prostě Češi budou chtít od 
české vlády starost i o Čechy.

Ale zpět do Rožmitálu. V květnu se po-
dařily všechny naplánované akce, přálo, 
jak jsem již předeslal, i počasí. V červ-
nu pokračují akce ZUŠ J. J. Ryby, která 
slaví své 70. výročí. Musím říct, že za-
hajovací koncert k těmto oslavám, který 
se konal 1. 5., byl opravdu skvostným 
zážitkem a ukázkou umu pedagogů i 
žáků školy. Velmi mě v této souvislos-
ti potěšilo i poděkování vysokoškolské 
pedagožky a členky České komise pro 
UNESCO Doc. PaedDr. RNDr. Milady 
Švecové, CSc. naší základní škole pod 
vedením PaedDr. Jany Bacíkové za pre-
zentaci příkladů dobré praxe v oblasti 
environmentální výchovy ve Středočes-
kém kraji. Dokonce dostala naše škola 
nabídku stát se Fakultní školou Příro-
dovědecké fakulty UK a byla navržena 
do přijetí Sítě škol UNESCO v ČR. Naše 
školy jsou velmi dobře vybaveny a oce-
nění ukazuje, že máme i výborné peda-
gogy.  Přeji všem pedagogům našich škol 
úspěšné ukončení nelehkého školního 
roku a nabrání sil, které budou zcela 
jistě v budoucnu potřebovat. 

V červnu se snad po dlouhé covidové 
pauze podaří uskutečnit návštěvu krá-

lovny Johanky v našem 
městě s doprovodným 
programem v tradič-
ním pojetí. Všichni jste 
zváni, každý si určitě 
vybere z programu svůj 
„šálek kávy“ a den se 
vydaří. Hezkou tradicí 
se v závěru června též 
stala akce Klubu rodičů a přátel ZŠ, 
zahradní slavnost, součástí které bude 
slavnostní stužkování vycházejících 
žáků. Přijďte na tuto akci, která přinese 
mimo jiné do pokladny školy peníze na 
spolufinancování školních aktivit.

Po velmi zdařilém návratu vlaku na 
naši trať v průběhu Velikonoc se již avi-
zované letní víkendové spoje opět rozje-
dou v neděli 12. 6. České dráhy budou 
až do konce října vždy o víkendu a ve 
svátek provozovat čtyři páry spojů, kde 
bude platit tarif ČD a Pražské integro-
vané dopravy. Provoz bude zcela finan-
covat Město Rožmitál p. Tř. V rámci prv-
ního dne se budou i promítat tematické 
filmy Záhada lokálek I. a II. Věřím, že 
provoz na naší železniční trati ukáže 
vedení Středočeského kraje, že neobjed-
nání osobní dopravy na této trati byla 
chyba a šetření na nepravém místě.

Vážení spoluobčané, během května a 
do uzávěrky červencového vydání se do-
zvíme výsledky některých dotačních ří-
zení, výsledky probíhajících výběrových 
řízení a okomentuji průběh probíhají-
cích akcí. Věřím, že jste v drtivé většině s 
fungováním Města Rožmitál p. Tř. a jeho 
zaměstnanců celkem spokojeni. Pokud 
ne, ozvěte se, určitě se snažíme problé-
my řešit. Bohužel ne vše jde ihned, ne 
vše vyřešíme sami, jen umístění zrcadla 
na křižovatce je například několikamě-
síční záležitost, i když podnět ihned pře-
dáme příslušným orgánům v Příbrami.  

Přeji vám všem hezký slunný červen, 
pohodu a zdraví, rodičům školáků pak 
spokojené a usměvavé tváře 30. červ- 
na.                               Mgr. Pavel Bártl

Schůzku s notářkou  
lze dohodnout předem  

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 1. a 15. června 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Nabídka na pronájem 
nebytových prostor

Město Rožmitál pod Třemšínem na-
bízí k pronájmu nebytové - provozní 
prostory v objektu školní kuchyně a 
jídelny. Bližší informace naleznete na 
úřední desce městského úřadu nebo 
na internetových stránkách www.roz-
mitalptr.cz v sekci Úřední deska pod 
položkou Oznámení.                  (mú)

Poslední věta minulého čísla Třemšín-
ských listů o čápech zněla: „Věřím, že 
čapí pár v Rožmitále zůstane a budeme 
se moci brzy těšit i z jeho potomků“. 
Čapí pár opravdu ve městě zůstal, sa-
mec velice aktivně pracoval i několikrát 
denně na založení rodiny, ale zřejmě 
bezúspěšně. Do dnešního dne, tedy do 
20. května, kdy byla uzávěrka tohoto 
vydání, samice nezasedla a byť občas 
na hnízdě sedí, zřejmě jen odpočívá. 

Během dne se čapí pár na hnízdě ně-
kolikrát objeví, ale brzy, zřejmě za po-
travou, vzlétnou oba, což značí, že na 
vejcích nesedí. Velmi dlouho jsem čekal, 
že samice na vejce zasedne, ale marně. 
Požádal jsem proto o odborné posouzení 
pana Pavla Křížka ze Záchranné stanice 
Hrachov u Sedlčan. Dle jeho vyjádření 
se zřejmě utvořil nový pár a samice není 
dostatečně „dospělá“, aby mohla založit 
rodinu.

     Kladem je, že ani v letošním roce nezů-
stalo hnízdo prázdné, mínusem pak, že 
nebudeme mít novou populaci „čapích 
dětí“. Příroda je zkrátka nevyzpytatelná 
a záhadná. Už pozdní přílet čápů prak-
ticky o měsíc později byl zvláštní, ale 
nedá se nic dělat. Uvidíme, co nám uká-
ží další dny, možná se nějaké zvláštnosti 
dočkáme, ale mladí čápi by už nestačili 
dorůst natolik, aby zvládli dlouhou cestu 
do Afriky.                  Miloslav Maroušek

Čapích potomků se letos v Rožmitále zřejmě nedočkáme

Náměstí bude krášlit 
květinová výzdoba 

V květnu nám počasí připravilo vskut-
ku letní teploty, a tak v Rožmitále pod 
Třemšínem už tradičně rozkvete náměs-
tí. Radnice zakoupila v zahradnictví Či-
melice muškáty a další květiny a pra-
covníci technických služeb s pracovníky 
městského úřadu jimi už osadili květní-
ky. Osazeny budou také dvě pyramidy 
u parkoviště na náměstí. Doufejme, že 
se opět krásně rozkvetlé rožmitálské 
náměstí bude našim občanům, ale i tu-
ristům, kteří do našeho krásného města 
zavítají, líbit.           Aleš Haluska, radní
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Místní akční skupina Podbrdsko

Vydařený Podbrdský farmářský 
a řemeslný trh v Březnici 

Místní akční skupina Podbrdsko uspořá-
dala ve spolupráci s městem Březnice v so-
botu 7. května 2022 Podbrdský farmářský 
a řemeslný trh. Moc děkujeme za laskavé 
zapůjčení úžasného prostoru majitelům 
areálu Na statku v Březnici. Počasí jako 
vymalované, usměvaví návštěvníci trhu a 
spousta skvělého zboží od výrobců a pro-

dejců, kterým moc děkujeme za účast na našem trhu. Také 
děkujeme za milé písničky od oblíbené Břehule a za světovou 
premiéru pohádky O línem Janovi. Těšíme se na viděnou na 
Jarmarku při Johance v Rožmitále pod Třemšínem v sobo-
tu 18. června a po prázdninách bude Podbrdský farmářský 
a řemeslný trh v sobotu 17. září v Rožmitále pod Třemší- 
nem.                                     Místní akční skupina Podbrdsko

SLOVÍČKO KNĚZE
Události poslední doby si zasluhují řádnou recenzi. Teorie 
davového násilí francouzského filozofa René Girarda (+2015) 
vysvětlila mnohé o naší „kultuře rušení“. Pojem „groupthink“ 
(skupinové myšlení) vymyslel George Orwell pro svůj dysto-
pický román 1984, publikovaný poprvé r. 1949. O několik let 
později se již tímto pojmem v klinické praxi popisoval běžný 
psychologický jev. Jde o to, že lidé mají sklon přizpůsobovat 
své vlastní myšlení podle lidí kolem sebe, a přitom se domní-
vat, že uvažují nezávisle. S úspěšnou propagandou mohou 
aktéři skupinového myšlení ovládat společnost. Lidé si původ 
svých tužeb neuvědomují a jsou přesvědčeni, že jejich touha 
je něco, co vzniká v nich samotných. Když víc lidí touží po 
týchž věcech, výsledkem je rivalita, což vede k závisti, nená-
visti a násilí. Společnost se tak postupně rozděluje. Když větší 
skupina zahrnuje téměř celou společnost, stává se davem a 
usiluje o vyhlazení menší skupiny nebo v některých přípa-
dech jednotlivce - obětního beránka, na něhož směruje veške-
ré své nepřátelství - beránek je pak zdrojem všech problémů a 
v zájmu většího dobra je nutno ho zlikvidovat. Téměř všichni 
v davu tomu věří, a kdo to napadne, je pranýřován a vypuzen. 
Skupinově myslící stádo, zastávající oficiální verzi, nechce, 
aby někdo přišel k rozumu. Zpochybňovat mínění davu se od-
váží jen málokdo. R. 1884 Charles MacKay (+1889), skotský 
spisovatel, který se proslavil knihou „Mimořádné populární 
bludy a šílenství davů“, napsal: „Správně se říká, že lidé uva-
žují stádně; ukáže se, že také stádně šílí, zatímco k rozumu 
přicházejí pomalu a jeden po druhém.“ Skupinovému myš-
lení se dobře daří mezi globálně zaměřenými liberály, kteří 
si myslí, že problémy světa lze vyřešit na globální úrovni – a 
že nejlépe dokážou oni sami nebo lidé jim podobní. Takovým 
lidem zbývá jen jedna možnost: odstranit ty, kdo odmítají 
schvalovat jejich „altruistická“ řešení pro svět. Globalisté jsou 
nutně zastánci totality. Jedinou nadějí je něco, co se podo-
bá spíš náboženskému obrácení; přesně to si myslel Girard. 
Argumentoval, že křesťanství mechanismus hledání obětního 
beránka odhalilo a zneškodnilo. V Kristu se samotný Bůh stal 
obětním beránkem lidstva. Křesťanství každého z nás vyzývá, 
abychom napodobovali Krista. Jenže celý problém se odehrá-
vá mnohem déle než jen poslední dva roky - jak společnost 
postupně opouští křesťanství, nabývá mechanismus hledání 
obětního beránka na síle. Bylo by naivní si myslet, že tyto 
protichůdné složky společnosti zůstanou v rovnováze. Z jed-
né skupiny se stane dav a z druhé obětní beránek. Problémy 
jako – pandemie (očkovaní x neočkovaní), válka (Ukrajina), 
změna klimatu, sociální napětí či cokoli jiného – spolu vůbec 
nemusí souviset, skutečný příběh nepředstavují konkrétní 
problémy. Ať už jde o jakoukoli pravdu, můžeme si být jisti, 
že je složitá a téměř nikdy není jednou z pouze dvou možnos-
tí. Skutečný narativ tvoří opakované uplatňování Girardova 
mechanismu hledání obětního beránka, k němuž na globální 
úrovni dochází ve stále rychlejším sledu. Všechny tyto přípa-
dy se vyznačují skupinovým myšlením – větší, globálně zamě-
řená skupina je vždy popisována jako „my všichni“ nebo jako 
„svět“, zatímco menší skupina je vždy očerňována slovy - od-
půrci, popírači, dezinformátoři, či univerzálně použitelnými 
výrazy - nacisti, rasisti, nebo mizogynní (nenávist, pohrdání). 
Tímto osočováním se větší skupina pouze vyhýbá rozhovo-
ru, který by mohl vést k návratu ke zdravému rozumu. Neu-
stálé střídání řešených problémů má za následek, že většina 
lidí mechanismus hledání obětního beránka nevnímá, ale ti 
z nás, kteří se nacházejí v menší skupině, jsou rozdělováni 
a poráženi. Pokud má Girard pravdu, lidská přirozenost tak 
prostě funguje. Není pochyb o tom, že určití jednotlivci či sku-
piny toho využívají a pomocí davu dosahují svých cílů. Jejich 
síla je však plně závislá na tom, že tento mechanismus pro-
bíhá bez našeho vědomí. Řešením není přesvědčovat ty, kdo 
jsou v zajetí skupinového myšlení, aby změnili názor, nýbrž 
odhalovat samotný mechanismus hledání obětního beránka, 
zkrátka být nad věcí a užívat zdravého rozumu. Kéž nás Pán 
Bůh při zdravém rozumu zachovati ráčí!                 Pater Petr

Aktuální informace 
ke Kotlíkovým dotacím

Poskytovatel: Středočeský kraj
Název programu: „Výměna zdrojů tepla na pevná paliva 
ve Středočeském kraji pro nízkopříjmové domácnosti“
Lhůta pro podávání žádostí:
6. 6. 2022 od 10:00 hod. – 31. 8. 2022 do 23:59 hod.
Veškeré informace včetně formulářů jsou k dispozici na:
qqhttps://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-do-
tacnich-projektu/kotlikove-dotace-2021-2027
qqhttps://kotlikovedotace-sk.cz/uvodni-stranka/prilo-
hy-ke-stazeni/ 
stejně jako vzorová žádost a povinné přílohy žádosti o 
dotaci.
Infolinka ke kotlíkovým dotacím: 257 280 991
Pondělí a středa		 8:00 – 17:00 hod.
Úterý, čtvrtek a pátek	 8:00 – 14:00 hod.
E-mail: kotliky@kr-s.cz

TŘEMŠÍNSKÁ KVÍTKA JOHANCE
18. 6. 2022 v 17:00 

Kostel sv. Jana Nepomuckého 
na náměstí v Rožmitále p. Tř.
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

15. 4. - 28. 9. Vedle stálých expozic je 
na ochozu galerie Podbrdského muzea 
k vidění výstava Kovo Věšín 1892-
2022 s podtitulem 130 let výrobních 
družstev ve Věšíně a Starém Rožmitá-
le. Výstava mapuje historii výrobních 
družstev, která produkovala nejen 
výrobky pro železnici. Otevírací doba 
je denně kromě pondělí od 9 do 12 a 
od 13 do 17 hodin. Samostatné vstup-
né na výstavu plné 40 Kč, snížené 20 
Kč nebo v ceně vstupného do stálých 
expozic muzea.
28. 5. – 30. 7. Zámek Rožmitál bude 
hostit výstavu uměleckých děl Karla 
Malíka a Karla Halouna nazvanou 
My Karlové... Na zámku je otevře-
no vždy v sobotu od 10 do 17 hodin, 
případně pro skupiny a skupinky po 
předchozí dohodě i jindy.  
3. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou 
komedii Tři tygři ve filmu: Jackpot. 
Představí se v ní Albert Čuba, Štěpán 
Kozub a další. Specifická komediální 
skupina Tři tygři si podmanila YouTube 
a teď vyráží do kin. Vstupné je 120,- 
Kč. 
4. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 novou pohádku 
Zakletá jeskyně, ve které se představí 
Táňa Pauhofová, Karel Dobrý, Ondřej 
Kraus a další. Vstupné je 130,- Kč. 
4. 6. Centrum Rožmitál pod Třemší-
nem, poskytovatel sociálních služeb zve 
na Zahradní slavnost s hudbou, hra-
mi pro děti a občerstvením. Ve 12:30 
vystoupí hned po zahájení Bělčické 
mažoretky, ve 13 hodin je naplánováno 
vystoupení pražských umělců, ve 14:30 
přijde na řadu PiňaKoláda, tu na pódiu 
vystřídají v 15:30 Třemšínská kvítka a 
slavnost zakončí koncert skupiny Gine-
vra, který začne v 16 hodin. 
7. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americký dob-
rodružný film Doctor Strange v 
mnohovesmíru šílenství. Vstupné je 
130,- Kč. 
10. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou 
komedii Pánský klub, ve které terapie 
pro „eroticky závislé“ svede dohromady 
nesourodou pětici. Ve filmu se předsta-
ví Kristýna Hrušínská, Jiří Mádl, Milan 
Šteindler a další. Vstupné je 130,- Kč. 
11. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 17:00 americký film Jur-
ský svět: Nadvláda. Velkolepá tečka 
za Jurským parkem a Jurským světem 
hledá odpověď na otázku, zda bychom 
mezi dinosaury přežili i my. Vstupné je 
140,- Kč. 

11. 6. TJ Spartak Rožmitál - oddíl 
turistiky zve všechny milovníky přírody 
na tradiční červnovou procházku – Po-
chod Třemšínskými hvozdy. Akce se 
uskuteční v oblasti CHKO Brdy. Start 
pochodu bude jako vždy na stadionu v 
Rožmitále p. Tř., a to od 7 do 10 hodin. 
V Třemšínské boudě bude zajištěno 
malé občerstvení, zde budou také k 
mání nezbytná razítka. Bližší informace 
poskytne Miloslav Maroušek na telefon-
ním čísle 607 781 791.
12. 6. Na trati Rožmitál pod Třemší-
nem – Březnice proběhne Zahájení 
letní osobní dopravy. V rámci prvního 
dne provozu pojede rozšířený počet 
spojů, budou možné prohlídky motoro-
vé jednotky řady 814 „Regionova“ a jíz-
dy po stanici. Ve 12:00 bude slavnostní 
zahájení letního provozu turistických 
vlaků, ve 12:30 se mohou návštěvníci 
těšit na představení a promítání tema-
tického dokumentárního filmu Záhada 
lokálek I a ve 14:30 Záhada lokálek II. 
Na nádraží bude výstava o historii a 
současnosti místní dráhy, k dispozici 
budou upomínkové předměty. Vlaky z 
Rožmitálu do Březnice pojedou v 8:58, 
11:24, 13:52, 15:24 a 16:58.  
14. 6. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americký film Top 
Gun: Maverick s Tomem Cruisem v 
hlavní roli. Jeden z nejlepších pilotů na 
světě, Pete „Maverick“ Mitchell se vrací 
do akce. Vstupné je 140,- Kč.
14. 6. Rožmitálská knihovna zve 
na příjemný podvečer s kytarou a 
písničkami Jiřího Hejnice, který tu 
vystoupí se svou kytarou a nápaditými 
aranžemi písniček. Představí skladby 
nejen ze svého CD, ale i mnohé další, 
které budou doplněny vizuálními prv-
ky. Některé texty vám také zarecituje, 
a tak je komorní prostředí knihovny 
pro toto vystoupení přesně to pravé. 
Program začíná v 17:30.  

18. 6. V Rožmitále pod Třemšínem se 
koná tradiční Slavnost královny Jo-
hanky. Připraven je bohatý program: 
Dopolední vystoupení ZUŠ Jakuba 
Jana Ryby u Podbrdského muzea, 
představení kejklířů, loutkové divadlo, 
historická hudba kapely Consort Hel-
veticus, průvod královny Johanky od 
Johančiny lípy ve 14 hodin, poté hlavní 
program v zámecké zahradě s vystou-
pením šermířů, silácká soutěž Rožmi-
tálský Bivoj, celodenní hry pro děti, 
řemeslný jarmark na náměstí, rytířské 
ležení, výstava domácího zvířectva, 
prohlídky a výstavy na zámku, vystou-
pení Třemšínských kvítek a večerní 
program na nádvoří Podbrdského mu-
zea, kde vystoupí kapely Lilimat a The 
Silver Spoons a DJ James Wing. Denní 
program je zdarma, vstupné na večerní 
program je 200 Kč.
25. 6. Podbrdské muzeum zve od 18 
do 22 hodin na 90’s Muzejní noc! V 
18 hodin bude zahájena letní inter-
aktivní výstava Retrogaming a poté 
si můžete až do 22 hodin užívat hraní 
počítačových her, občerstvení a hudbu 
a vzpomínat na život v devadesátých 
letech minulého století. Přístupné bu-
dou i stálé expozice muzea. Vstupné je 
dobrovolné.
25. 6. V prostorách Podkostelního 
mlýna v Rybově ulici 3 ve Starém Rož-
mitále se koná jednodenní výstava 
olejomaleb Ateliéru JAM. Otevřena 
bude od 12 do 18 hodin.
28. 6. Klub rodičů srdečně zve od 
16:00 na Zahradní slavnost do areálu 
Základní školy Jakuba Jana Ryby 
v Rožmitále p. Tř. Odpoledne plné 
sportovních a kulturních akcí doplní 
stužkování žáků, kteří letos opouštějí 
základní školu. 

Pňovice
25. 6. Pňovická knihovna a Pňovic-
ká váha zvou na 1. olympijské hry 
Pňovice. Budou se konat od 15 do 17 
hodin u Pňovické váhy. Těšit se můžete 
na šest disciplín a občerstvení v podobě 
olympijských dobrot. 

Věšín
4. 6. Na hřišti TJ Sparta Věšín se bude 
konat od 13:30 Den dětí. Připraveny 
budou soutěže o ceny, skákací hrad, 
malování na obličej a ve 14:30 se před-
staví divadlo Řimbaba.

Volenice
11. 6. Na letním parketu ve Volenicích 
se bude konat koncert skupiny Patex. 
Od 20:00 tu zazní česko-slovenské 
rockové hity.    Pokračování na straně 6

V neděli 12. června bude zahájena let-
ní osobní doprava na trati číslo 204 z 
Rožmitálu p. Tř. do Březnice. Cestu-
jící a návštěvníci se mohou tento den 
těšit na program, jehož součástí bude 
i promítání filmů Záhada lokálek.
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Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 25. 4. 2022

37/04/2022 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 
84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpočtové opatření č. 
2 pro rok 2022. 
38/04/2022 Zastupitelstvo města schvaluje finanční dar ve 
výši 50 000,- Kč Studiu Inspirativ na vytvoření hudebně do-
kumentárního filmu o rožmitálském rodáku Václavu Hudeč-
kovi pro Českou televizi u příležitosti jeho 70. narozenin. 
39/04/2022 Zastupitelstvo města po projednání:
a) bere na vědomí informaci o celkovém počtu 9 podnětů ke 
zpracování změny č. 7 ÚP
b) rozhoduje podle § 55 a stavebního zákona o pořízení změny 
č. 7 územního plánu Rožmitál pod Třemšínem na žádost zkrá-
ceným postupem pořizování
c) určuje pořízením změny č. 7 Ing. Miroslava Sládka, Písek, 
Kocínova 1979, IČ 123 27 166
d) určuje zastupitele dle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona 
pro spolupráci s pořizovatelem změny č. 7 územního plánu, 
pana Ing. arch. Jana Peštu.
40/04/2022 Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaz-
nou vyhlášku č. 1/2022 o nočním klidu.
41/04/2022 Zastupitelstvo města neschvaluje uzavření Do-
datku ke smlouvě se společností CONTE spol. s r. o. na do-
dávku zemního plynu a trvá na dodržení podmínek stanove-
ných dosavadní platnou smlouvou. 
42/04/2022 Zastupitelstvo města neschvaluje uzavření Do-
datku ke smlouvě se společností Amper Market, a. s.  na do-
dávky elektrické energie a trvá na dodržení podmínek stano-
vených dosavadní platnou smlouvou. 
43/04/2022 Zastupitelstvo města projednalo výsledek výbě-
rového řízení na akci „Přívodní vodovod Voltuš a oprava jí-
mání vody – reg. č. 03182011“. Výběrové řízení proběhlo v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách 
v platném znění. Vítězem je firma NOVADUS, spol. s r. o. s 
cenou 5 943 000,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo města pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o dílo s vítěznou firmou. 
44/04/2022 Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
se druhou firmou v pořadí, pakliže by vítěz neposkytl součin-
nost nebo nedošlo u vítěze k naplnění zákonných požadavků. 
Dalšími kroky pověřuje pak zastupitelstvo radu města. 
45/04/2022 Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 67 
a § 68 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích pro volební 
období 2022 – 2026 patnáct členů zastupitelstva města.
46/04/2022 Zastupitelstvo města projednalo výsledek vý-
běrového řízení na akci „Pořízení komunálního vozidla“. Vý-
běrové řízení proběhlo v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb. o veřejných zakázkách v platném znění. Vítězem je firma 
I-TEC Czech, spol. s r. o. s cenou 2 358 800,- Kč bez DPH. Za-
stupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem kupní 
smlouvy s vítěznou firmou. 
47/04/2022 Zastupitelstvo města nesouhlasí s výstavbou 
„Areálu pro výrobu a prodej suchých maltových a speciálních 
betonových směsí s výrobnou a prodejnou prefabrikátů“ na 
pozemcích parc. č. 1039, 1177/4, 2427/1, 2430/2, 2432/1, 
2432/5, 2432/6, 2432/7, 2432/11, 2433/1, 2433/2, 2489/2, 
2489/3, 2489/26 a 2489/27 v k. ú. Rožmitál pod Třemšínem 
a pověřuje starostu podáním námitky v územním řízení proti 
výstavbě. 
48/04/2022 Zastupitelstvo města schvaluje doplnění Stra-
tegického plánu rozvoje města Rožmitálu pod Třemšínem na 
roky 2021 – 2026 o následující body:
- Rozšíření, obnova a rekonstrukce kulturních a spolkových 
zařízení včetně příslušného zázemí v Rožmitále pod Třemší-
nem a částech města – Starý Rožmitál, Strýčkovy, Nesvačily, 
Zalány, Voltuš, Hutě pod Třemšínem, Pňovice a Skuhrov. 
- Vytváření a rekonstrukce veřejných prostranství v Rožmitále 
pod Třemšínem a v částech města - Starý Rožmitál, Strýčko-
vy, Nesvačily, Zalány, Voltuš, Hutě pod Třemšínem, Pňovice 
a Skuhrov. 
49/04/2022 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodat-
ku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 11. 2. 2020 se spo-
lečností Šindler, důlní a stavební společnost s r. o. na akci 
„Rožmitál pod Třemšínem – Zářezy a vodovod Zalány“ 
50/04/2022 Zastupitelstvo města schvaluje, aby dnem 15. 
6. 2022 byla vlajka Ukrajiny, vyvěšená na Městském úřadu 
Rožmitál pod Třemšínem, nahrazena vlajkou města. 

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Kalendář kulturních a sportovních akcí
Vranovice

4. 6. Na zahradě Mateřské školy ve 
Vranovicích se bude konat Dětský 
den. Začne v 15:00, všichni jsou srdeč-
ně zváni.

Hoděmyšl
11. 6. Na hřišti v Hoděmyšli se odehra-
je od 14:00 fotbalový zápas mezi TJ 
Sedlice a TJ Sokol Pičín B.

Hvožďany
4. 6. Ve Vagónu Hvožďany se budou 
konat Sluneční hody II. Návštěvníci 
se mohou těšit od 18:30 na kapelu 
Kokochod, ve 20:00 vystoupí skupina 
Švihadlo a ji vystřídá ve 21:00 skupi-
na Chichimeku. Předpokládaný konec 
akce je ve 23:30. Vstupné stojí 200 Kč 

na místě a 150 Kč v předprodeji na 
obecním úřadě.  

Vacíkov
25. 6. Sbor dobrovolných hasičů Vací-
kov zve na oslavy 115. výročí založe-
ní sboru. Budou se konat u vacíkovské  
hasičské zbrojnice od 13:00. Začnou 
položením věnců k pomníku padlých 
hrdinů, předáním ocenění zasloužilým 
členům a pokračovat budou ukázkami 
dětského požárního útoku a ukázkami 
hasičské techniky. Všichni jsou srdeč-
ně zváni.

Hudčice
2. 7. V Hudčicích se budou konat na 
začátku července pouťové oslavy. Na 
parku bude od 14:00 připraveno od-
polední hudební vystoupení a v 18:00 
začne mše svatá v místní kapličce. 
Od 20:00 se pak na parku uskuteční 
taneční zábava. 

Ve Vranovicích se budou stejně jako 
na dalších místech regionu konat 
oslavy Mezinárodního dne dětí. Ve 
Vranovicích je oslava tohoto svátku 
plánována na zahradě místní mateř-
ské školy na 4. června od 15 hodin.  
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Po dlouhých třech letech přivítá Rožmi-
tál pod Třemšínem Slavnost královny 
Johanky. V sobotu 18. června se s námi 
vydejte na jeden den zpět do 15. století! 

Historické centrum města zaplní ry-
tíři, hudebníci, kejklíři a vlajkonoši, ře-
meslníci. V zámecké zahradě bude pří-
stupné rytířské ležení, nádvoří zámku 
bude patřit dětským hrám, náměstí za-
plní od 10 do 15 hodin dobový jarmark 
a nádvoří společenského centra výstava 
domácího zvířectva. Program zahájí v 
10 hodin vystoupení ZUŠ J. J. Ryby na 
nádvoří Podbrdského muzea, v 11 hodin 
se přesuneme do Zámecké zahrady na 
divadelní představení Karkulka červená 
od Teartru Rajdo z Mlázov. Následovat 
bude ukázka výcviku rytířské pěchoty a 
vystoupení sboru Consort Helveticus ve 
13 hodin. 

Malí i velcí v dobových kostýmech se 
pak shromáždí u Lípy královny Johan-
ky, odkud vyjde slavnostní průvod ve 14 
hodin. Na něj naváže hlavní program v 
zámecké zahradě, kde královnu přivítá 
starosta města a Johanka předá řád 
nové Paní rožmitálské. Jakou rytířskou 
podívanou pak připraví král Jiřík své 
milované choti? To se diváci dovědí ještě 
před tím, než v 15:30 začne silácké klá-
ní Rožmitálský Bivoj.

V rožmitálském zámku bude k vidě-
ní několik výstav, o 16. hodině zazpívá 
pěvecký sbor CantaVera z Příbrami a v 
16:30 můžete ve stínu nádvoří navštívit 
další divadlo, Perníkovou chaloupku. 
Závěr denního programu obstarají v 17 
hodin v kostele sv. Jana Nepomuckého 
na Náměstí svým koncertem Johance 
Třemšínská kvítka.

Po celý den nabízí občerstvení středo-
věká krčma pod zámkem, bistro na zám-
ku i otevřené rožmitálské restaurace.

Večerní program na nádvoří Podbrd-
ského muzea zahájí jazz-folkové trio Li-
limat, na něj naváží The Silver Spoons, 
indie-rocková vycházející hvězda. Večer 
i celou Slavnost zakončí tradičně DJ Ja-
mes Wing.

Slavnost královny Johanky pořádá 
Město Rožmitál pod Třemšínem ve spo-
lupráci s řadou místních organizací a 

Královna Johanka se vrací do rodného města!

Na památku bájného hrdiny, jehož po-
tomci, Páni z Rožmitála v tomto městě 
kdysi vládli, se už podeváté na Slavnos-
ti královny Johanky uskuteční silácká 
soutěž Rožmitálský Bivoj! 

Bude představena nová putovní trofej, 
kterou pro Rožmitálského Bivoje vytvořil 
umělecký kovář Jaroslav Válek. Spolu s 
umístěním jména na jejím podstavci zís-
ká vítěz soutěže nově také finanční vý-
hru 5 000 Kč! Vyzýváme proto všechny 
siláky z blízka i z daleka! Dokážete zved-
nout maketu sedmdesátikilového kance 
a běžet s ní cca 80 m terénem a do vr-

Rožmitálský Bivoj ještě silnější a slavnější!

spolků, za podpory řady sponzorů. Těm 
všem patří veliký dík za to, že se králov-
na Johanka po nucené pauze může vrá-
tit do svého rodného města. Ať žije krá-
lovna Johanka z Rožmitálu!            (pm)

chu? Překonat nástrahy a překážky na 
trati? Pak se přijďte utkat o titul Rož-
mitálský Bivoj 2022! Hlaste se na roz-
mitalskybivoj@seznam.cz nebo přijďte 
přímo v sobotu 18. června ve 13:15 na 
Slavnosti královny Johanky do zámecké 
zahrady, kde proběhne kvalifikace for-
mou hodu polenem do dálky. Do hlav-
ní soutěže může postoupit pouze devět 
nejlepších borců. Start hlavní soutěže 
je u hlavního pódia v zámecké zahradě 
v 15:30! Bližší info na www.slavnostjo-
hanky.cz, rozmitalskybivoj@seznam.cz 
nebo na tel. 775 966 548.               (pm)

Letní otevírací doba
Podbrdské muzeum je od 1. června pří-
stupné v letní otevírací době od úterý do 
neděle, vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 
hodin. Navštivte stálé expozice Jak se 
žilo na Podbrdsku, Páni z Rožmitálu, Pa-
mátník J. J. Ryby a České mše vánoční, 
Stodolu plnou řemesel či Expozici his-
torických automobilů Aero. Vstupné do 
celého muzea plné 100 Kč, snížené 50 
Kč, rodinné 200 Kč. Více informací na 
www.podbrdskemuzeum.cz.           (pm)

Zahájení výstavy 
Kovo Věšín 1892-2022

Ve čtvrtek 21. dubna proběhla slavnost-
ní vernisáž nové výstavy Podbrdského 
muzea Kovo Věšín 1892-2022 připomí-
nající 130 let místních výrobních druž-
stev. Na vernisáž dorazili zavzpomínat 
bývalí zaměstnanci družstva Kovo, a to 
jak z Věšína, tak ze Starého Rožmitálu. 
Vernisáž zahájila dvě drobná divadelní 
vystoupení připomínající začátky druž-
stevnictví ve cvokařské dílně a počátek 
výroby železničních návěstidel. Poté se 
hosté přesunuli do galerie, kde výstavu 
zahájili místostarosta města Rožmitál 
pod Třemšínem pan Josef Kaiser, pa-
mětník rožmitálského družstevnictví 
pan Josef Hrdina a spoluautor výstavy 
Rudolf Šimek. Nechyběla vzpomínka na 
nedávno zesnulého Františka Loskota, 
dlouholetého předsedu družstva, který 
se zahájení výstavy bohužel nedočkal.

Vedle možnosti prohlédnout si samot-
nou výstavu plnou dokumentů, fotogra-
fií a výrobků družstev bylo pro hosty 
připravené také posezení s občerstve-
ním, nechyběl tradiční cvokařský báč, 
pro dobrou náladu hrál akordeonista 
Jiří Zrno. Vzniklo tak příjemné prostře-
dí pro vzpomínání. Výstavu 130 let Kovo 
Věšín můžete v galerii Podbrdského mu-
zea navštívit až do 28. září.            (pm)

Po celý den

Středověká krčma pod zámkem, 
občerstvení na nádvoří,

dobové hry, výstavy a prohlídky 
na zámku, rytířské ležení, výstava 

drobného zvířectva 

Denní program 
v historickém centru města

10:00 Vystoupení ZUŠ J. J. Ryby
11:00 Karkulka červená
11:45 Výcvik pěchoty
13:00 Consort Helveticus 
13:15 Rožmitálský Bivoj – kvalifikace
14:00 Průvod královny Johanky
14:30 Hlavní program v zahradě
15:30 Rožmitálský Bivoj, soutěž
16:00 CantaVera, pěvecký sbor
16:30 Perníková chaloupka
17:00 Třemšínská kvítka

Večerní program od 20:00
na nádvoří muzea

Lilimat, jazz-folk
The Silver Spoons, indie rock
DJ James Wing, elektroswing
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Procházka Rožmitálem s Ervínou
V sobotu 14. května se na několika místech ve městě naskytl 
magický obraz: asi čtyřicetihlavá skupina diváků soustředě-
ně naslouchala něžnému zvuku houslí. Průvod procházel od 
náměstí kolem hotelu U Bílého lva a Sadoňského rybníka ke 
hřbitovu, poté lesíkem okolo Pátého hamru zpět do města. V 
Klikově ulici se zastavil u domku, který se svým mužem obý-
vala houslová virtuoska Ervína Benešová Brokešová. 

Právě vzpomínce na její život byla procházka městem vě-
nována. Houslistku Ervínu na ní však nahradila Petra Fabi-
ánová, pedagožka ZUŠ J. J. Ryby, která svou hru na housle 
doprovodila i zpěvem klasických i vlastních melodií. Průvodní 
slovo obstarala Pavla Váňová Černochová s pomocí Kateřiny 
Štěrbové. Osobní vzpomínku na Ervínu Brokešovou přidali 
někteří pamětníci.

Téměř pět kilometrů dlouhé putování končilo v Podbrdském 
muzeu, kde byli poutníci odměněni ještě několika skladbami, 
které na housle zahrály Petra Fabiánová se Štěpánkou Tom-
covou. Na samotný závěr zazněly ze staré šelakové desky tóny 
starožitných houslí samotné Ervíny Brokešové.

Děkujeme všem, kteří se na přípravě a realizaci procházky 
podíleli: Kateřině Štěrbové, Petře Fabiánové, Štěpánce Tom-
cové, Marii Šnajdrové, Hubertu Hoyerovi, pracovníkům Pa-
mátníku Antonína Dvořáka, který opatruje část pozůstalosti 
rožmitálské houslistky, i pracovníkům Podbrdského muzea. 
Doufáme, že příští rok se Rožmitálem a jeho okolím projdeme 
znovu ve stopách další známé osobnosti.                        (pm)

Devadesátky a Retrogaming
Kolik vám bylo v roce 1990? Byli 
jste děti, teenageři, nebo jste se 
coby dospělí museli potýkat s 
tehdejšími divokými změnami 
ve společnosti? Ať už je to jak-
koli, anebo tuto dobu vůbec ne-
pamatujete, pojďte s námi na ni 
zavzpomínat!

V sobotu 25. června od 18 do 
22 hodin se uskuteční 90’s Mu-
zejní noc v Podbrdském muzeu! 
Zaplníme ji hudbou a popkul-
turou 90. let 20. století, stylo-
vým občerstvením a vernisáží 
letošní letní interaktivní výsta-
vy Retrogaming, která mapuje 
počátky počítačových her u nás 
od 70. do 90. let. Jelikož je to 
výstava interaktivní, budete mít pochopitelně možnost zahrát 
si počítačové hry, jako byly Prince of Persia, Doom, Lemmings 
nebo Pac-Man. Připraveny budou i „nepočítačové“ aktivity pro 
malé i velké.

V době od 18 do 22 hodin budou v sobotu 25. června pří-
stupné i stálé expozice Podbrdského muzea. Vstupné na Mu-
zejní noc je dobrovolné. Těšíme se na vás! Více informací o vý-
stavě Retrogaming přineseme v příštím vydání Třemšínských 
listů.                                                                              (pm)

Osmdesátka „cyklistického 
rytíře“ Františka Hejtmánka
Nejen významným dámám, i statečným mužům vzdala králov-
na Johanka z Rožmitálu hold při své Slavnosti. V roce 2005 
jimi byli dva cyklisté František Hejtmánek a František Šesták, 
kteří na kolech projeli Evropu ve stopách bratra královny, 
pana Lva z Rožmitálu. Za jejich udatnost byli po návratu na 
Slavnosti královny Johanky pasováni na rytíře.

Pan František Hejtmánek oslavil letos v květnu krásné osm-
desáté narozeniny. Společně s královnou Johankou jemu i 
jeho parťákovi Františku Šestákovi přejeme především pevné 
zdraví a hodně radosti ze života do dalších let!                (pm)

Druhou květnovou sobotu se dopoledne zámek otevřel mo-
torkářům. Stal se totiž „stop pointem“ pro speciální závod 
motorek organizovaný klubem Harley-Davidson Praha. Tato 
akce se konala na podporu charitativního projektu Nedoklub-
ko, který pomáhá rodičům předčasně narozených dětí.  Závod 
se nejel na čas, ale na kilometry – nejkratší trasu, kterou se 
účastníci dozvěděli až těsně před zahájením. Na zámku jsme 
se tak dočkali 70 burácejících motorek! V sedle jedné z nich 
přijel i generál Petr Pavel. 

K organizaci občerstvení a služeb se kromě spolku Rož-
mitálský zámek z. s. přidal i Skaut Rožmitál se Skautskou 
kavárnou nabízející výbornou Podbrdskou kávu. Všichni zú-
častnění měli dobrý pocit, že přispěli na dobrou věc. Celá akce 
vyšla na jedničku.

Sobota na zámku ale nebyla jen o motorkách. Hudební od-
poledne zajistily kapely Aurora JaSBand a Musica Balkani-
ka. Auroru s vtipnými swingovými písněmi jsme přivítali na 
zámku již počtvrté. Jsme moc rádi, že nám tentokrát přivezla 
ještě o kapelu navíc!  Atmosféra i počasí byly famózní a obou 
kapelám moc děkujeme za tento zážitek.

A také v neděli bylo na zámku rušno. Waldorfská škola Pří-
bram zde uspořádala slavnostní pasování žáků šesté třídy na 

rytíře. Král a královna i jejich nová družina se stali ve svých 
dobových oblecích ozdobou hradu. Nechyběla hostina ani vy-
stoupení rytířské Družiny zámku Růže.    Rožmitálský zámek 

Rožmitálský zámek se otevřel motorkářům i skvělým kapelám
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Vzpomínky

Poděkování
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V životě jsou chvíle, kdy 
vám někdo tak moc chybí, 
že byste ho chtěli vyjmout 
ze svých snů a skutečně 
obejmout. Dne 9. června 
2022 uplyne jeden rok od 

chvíle, co nás navždy opustil pan Pavel 
Bouček. S láskou vzpomíná a za tichou 
vzpomínku děkuje manželka Jana s ro-
dinou. 

Nikdy nezapomeneme na toho, koho 
jsme milovali. Dne 15. června 2022 
uplyne již sedm let od chvíle, kdy nás 
opustila naše maminka, babička a pra-
babička, paní Tonička Boušová. Stále 
s láskou vzpomínají děti Pepík, Dana a 
Mirek s rodinami. Kdo jste ji znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Odešel jsi cestou, kudy chodí každý 
sám, jen vrátka vzpomínek zůstala do-
kořán. Dne 16. června 2022 uplyne 25 
smutných roků, kdy nás navždy opustil 
náš drahý a nezapomenutelný tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan Ladislav 
Fous ze Zalán. Nikdy nezapomene syn 
s rodinou a dcera s rodinou.Milá maminko, odešla jsi 

brzo, tiše s bolestí svou, 
nebylo Ti dopřáno s námi 
být, nebylo léku, abys moh-
la žít. Dne 4. června 2022 
uplynou dva roky od chvíle, 

kdy nám navždy odešla, maminka, paní  
Renata Janečková z Rožmitálu. S vel-
kou bolestí v srdíčku neustále vzpo-
mínají dcery Klárka a Natálka a přítel 
Jarda.

Před dvěma lety, 20. června 
2020 zemřel Pepa Kabát 
z Hvožďan, manžel, táta, 
děda a kamarád. Nikdy ne-
zapomeneme na toho, koho 
máme rádi. Vzpomíná rodi-

na a Spolek Beneše z Blíživy. 

Vzpomeňte s námi, dne 28. 
května 2022 uplynulo 17 
let, co odešel náš nejbližší, 
pan Václav Kressl ze Za-
lán. Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.

Zhasly oči plné lásky naší 
drahé maminky, nezhasnou 
však nikdy na ni v srdcích 
naše vzpomínky. Dne 30. 
června 2022 uplyne čtrnáct 
let od chvíle, kdy nás opus-

tila paní Marie Minaříková z Rožmitálu 
p. Tř. Stále vzpomínají dcery Marcela 
a Alena s rodinami. Vy, co jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. Rodina vám děkuje.

Tatínku, hvězdy Ti nesvítí, slunce ne-
hřeje, že se k nám navrátíš, už není 
naděje. Prázdný je domov, smutno je v 
něm, cestička k hřbitovu zůstala jen. 
Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a s láskou vzpomínat. 
Dne 21. června 2022 uplyne již druhé 
smutné výročí, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný tatínek, pan František 
Radil z Leletic. Stále s láskou vzpomí-
nají a nikdy nezapomenou dcery a syn s 
rodinami, vnoučata a pravnoučata.

V květnu uplynulo pět let, 
co nás navždy opustil a ode-
šel do rybářského nebe náš 
bývalý a dlouholetý před-
seda, Českého rybářského 
svazu - místní organizace 

Rožmitál pod Třemšínem, pan Josef Ja-
nota. Zemřel po dlouhé a těžké nemoci v 
nedožitých 70 letech. Pan Josef Janota 
vedl naši organizaci bezmála čtvrt stole-
tí. Byl u zrodu osamocení naší MO, zís-
kávání rybníků, budování sjezdů a cest, 
pořízení nákladního vozidla, rybářských 
plesů a mnoha dalších akcí. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte, prosím, na něj s námi. 
Petrův zdar. Rybáři Rožmitál

Ti, které jsme milovali, ne-
odchází. Jsou stále s námi 
každý den. Našim srdcím 
velmi schází. S láskou na 
ně vzpomenem. Dne 9. 
června 2022 uplyne pět let 

od chvíle, kdy se nám nevrátil domů náš 
nejdražší Luboš Vondrášek. V srpnu by 
oslavil 33. narozeniny. S láskou mamin-
ka, Péťa, Kubíček, Matýsek, Andy, děde-
ček, babičky a všichni, kterým tak moc 
chybí. Lubí, jsi pořád s námi. 

Dne 4. června uplyne 10 
let, co odešla naše babička 
Emilka Sýkorová z Hutí 
pod Třemšínem. Děkujeme 
za to, čím jsi pro nás byla, 
za každý den, který jsi pro 

nás žila. S úctou a láskou stále vzpomí-
nají vnoučata a pravnoučata.

Děkujeme všem, kteří se přišli 29. dub-
na 2022 rozloučit na poslední cestě s 
naší maminkou, babičkou, prababičkou 
a tchýní, paní Marií Kresslovou ze Za-
lán.                                            Rodina

Smutná zpráva
Rybáře Rožmitál pod Třem-
šínem zasáhla velice smut-
ná zpráva. Dne 3. května 
2022 odešel do rybářského 
nebe dobrý parťák, přítel, 
kamarád a zaměstnanec 

kompostárny technických služeb, pan 
Jiří Šlehofer. Rybář tělem i duší. Dlou-
holetý člen rybářské organizace ČRS MO 
Rožmitál pod Třemšínem. Bývalý člen 
rybářského výboru a organizátor, pořa-
datel i zakladatel rybářských závodů v 
Rožmitále pořádaných naší rybářskou 
organizací. Jirka se vždy účastnil všech 
rybářských akcí, brigád, výlovů, plesů, 
výletů a exkurzí. Byl moc dobrým kama-
rádem, který měl rád humor, zábavu a 
dobrou partu. Jeho neutuchající humor 
tady s námi zůstane navždy. Kdo v srd-
cích žije, neumírá. Čest jeho památce. 
Upřímnou soustrast celé rodině a všem 
pozůstalým.         Rybáři Rožmitál p. Tř.

Poděkování ředitele 
HZS Příbram

Ředitel Hasičského záchranného 
sboru Středočeského kraje, územní-
ho odboru Příbram plk. Ing. Tomáš 
Horvát, Ph.D. zaslal starostům a sta-
rostkám obcí děkovný dopis, kde jim 
poděkoval jako zřizovatelům jedno-
tek SDH v okrese Příbram, které se 
podílely nejen na dopravě a logistice 
uprchlíků z Ukrajiny do ubytovacích 
zařízení poskytujících nouzové uby-
tování, ale také na samotném pro-
vozu a zajištění pracovních činností 
zejména dobrovolných hasičů v kraj-
ském asistenčním centru pro pomoc 
Ukrajině. „Také bych rád poděkoval 
za spolupráci, která probíhala ope-
rativní a rychlou formou. Povedlo se 
nám tak společně zvládnout krizovou 
situaci spojenou s migrační vlnou vel-
kého rozsahu. V této souvislosti Vám 
oznamuji, že na základě rozhodnutí 
krizového štábu kraje Středočeského 
kraje 22. 5. 2022 k 15. hodině kraj-
ské asistenční centrum pro pomoc 
Ukrajině v Příbrami ukončuje pro-
voz,“ napsal plk. Ing. Tomáš Horvát, 
Ph.D. „Vaší spolupráce a odpovědné-
ho přístupu k celé situaci si osobně 
nesmírně vážím a chci Vám a Vašim 
dobrovolným hasičům za ni velice 
poděkovat,“ doplnil.                   (red)

Knihovna Voltuš bude otevřena
27. června 2022 od 13:30 do 15:00.
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Pro děti:
qqHádanky pro legraci – 6. 6. odpo-
ledne - Připravili jsme pro vás několik 
hádanek, od těch známějších a jedno-
dušších až po ty zapeklitější. Společně 
je zkusíme rozluštit. Zábavné odpoled-
ne pro děti.
qqHra každý den – 13. 6. odpoledne 
- Víte, jak se hrají Piškvorky? Přijďte 
objevit hry veselé, téměř zapomenuté. 
Já mám X a ty máš O, dejme se hned 
do toho. Zábavné odpoledne pro děti 
formou hry. 
qqCo budu dnes dělat? – 20. 6. od-
poledne - Což takhle si obtočit kolem 
tužky chlupatého hada, vyrobit si ná-
ramek nebo zkusit vymodelovat různé 
tvary z modelíny. Co třeba takového sli-
máka? Odpoledne plné legrace.

qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v rožmitálské knihovně v 
oddělení pro děti. Přijďte si zasoutěžit, 
případně i něco vyhrát. Soutěže končí 
29. června. 

Výstavy:
qqCelý červen bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ 
„Červnová výročí“. Návštěvníci knihov-
ny si budou moci prohlédnout a vypůj-
čit si zajímavé knihy osobností, které 
mají v červnu výročí, nebo knihy, které 
byly oceněny.

Akce pro školy:

qqKouzelná třída - pro MŠ

Červnové akce pro veřejnost

Informace o provozní době a kontakty získáte na www.tremsinsko.cz

Rožmitálské CCV s knihovnou manželů 
Tomanových pořádá pravidelné kurzy 
angličtiny v několika úrovních pokroči-
losti již mnoho let. Za tu dobu se skupi-
ny účastníků vyvíjejí, různě doplňují a 
obměňují, ale část účastníků zůstává po 
mnoho let stejná. Z jazykových kurzů se 
stala tak trochu i společenská záležitost. 
Letošní „školní“ rok jsme právě ukonči-
li a doufám, že nabyté znalosti všichni 
uplatní na krásných dovolených. Děkuji 

Kurzy angličtiny mají za sebou další rok

Knižní novinky
v dospělém oddělení:

Samantha Lee Howe: 
Cizinec v naší posteli

Matt Haig: 
Půlnoční knihovna
v dětském oddělení: 

Gareth Moore: 
Svět kolem nás: hádanky a hlavolamy: 

nové znalosti zábavnou formou
Kazu Kibuishi: 

Amulet. Kniha šestá, Únik z Lucienu

Noc literatury
Akce Noc literatury je spojená s 
předčítáním úryvků z knih součas-
né evropské literatury a příjemným 
posezením u něčeho dobrého na 
zub. Letošní akce se bude konat 21. 
září.  Pokud máte zájem se zúčastnit 
a předčítat krátký úryvek z knihy, 
podrobnější informace dostanete v 
dospělém oddělení, na telefonu 777 
750 144, nebo na e-mailu tereza.
svecova@rozmitalptr.cz. 

Odpolední workshop 
Tonyem Handmade

Po termínu v listopadu, který se bohužel 
musel zrušit, se 18. července od 17:00 
v knihovně uskuteční workshop, kde si 
každý může vyrobit svůj originální ná-
ramek. Přijďte si zpříjemnit odpoledne. 
Pokud nám počasí bude přát, workshop 
se bude konat na terase knihovny. Ob-
čerstvení bude zajištěno. Pokud máte 
zájem se účastnit workshopu, zapsat se 
můžete v dospělém oddělení, na e-mailu 
tereza.svecova@rozmitalptr.cz nebo na 
telefonním čísle 777 750 144.

Písničkář Jirka Hejnic 
vystoupí v knihovně

V úterý 14. června vás 
zveme na příjemný 
podvečer s kytarou a 
písničkami Jiřího Hej-
nice, který vystoupí v 
rožmitálské knihovně 
se svou kytarou a ná-
paditými aranžemi pís-
niček. Představí sklad-
by nejen ze svého CD, 
ale i mnohé další, které 
budou doplněny vizu-
álními prvky. Některé 
texty vám také zareci-
tuje, a tak je komorní 

prostředí naší knihovny pro toto vystou-
pení přesně to pravé. Přijďte si zpříjem-
nit den. Program začíná v 17:30.  

všem za píli a vytrvalost a našim lektor-
kám Mgr. Vostrovské a Mgr. Bartákové 
za trpělivost a vynalézavost při snaze 
přenést jazykové dovednosti na své již 
poněkud odrostlejší studentky a stu-
denty. 

Těším se na všechny zase na podzim, 
kdy budeme otevírat další školní rok. 
Doufám, že uvidím známé tváře a také 
co nejvíce tváří nových, aby kurzy ang-
ličtiny získaly nový švih.      Petr Jarosil

Letos jsme navázali na tradici výletů 
pořádaných v rámci vzdělávání VU3V. 
Jeli jsme do Tábora. Jako první jsme 
navštívili Husitské muzeum. V gotickém 
radničním sále, který je druhý největší 
svého druhu u nás, jsme pak navštívili 
výstavu Marie Michaely Šechtlové. Pro 
odvážné pokračovala prohlídka rozsáh-
lých sklepů, které byly vyhloubeny ve 
skále v hloubce až 16 metrů. Po této 
prohlídce jsme museli načerpat sílu, a 
tak jsme zbývající čas do oběda věnovali 
prohlídce náměstí, kostela Proměnění 

Výlet s Virtuální univerzitou třetího věku
Páně a posezení u kašny. Po obědě nás 
čekala komentovaná prohlídka středo-
věké části města. Díky obětavému řidiči 
autobusu Františku Brdovi jsme ušetřili 
síly a nechali jsme se odvézt od Bechyň-
ské brány do osady Klokoty. Třešničkou 
na dortu našeho výletu byla návštěva 
nedalekého kostela Nanebevzetí Panny 
Marie v Klokotech. Ráda bych za všech-
ny účastníky poděkovala panu starosto-
vi Pavlovi Bártlovi za poskytnutí dopra-
vy a řidiči Františku Brdovi za trpělivost 
a příjemnou cestu.     Hana Převrátilová



11Třemšínské listy - červen 2022

Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Akce plánované na červen
q.2. června – výlet žáků 8. ročníku na Čerchov
q.2. června – zvláštní zápis pro přijímání cizinců
q.6. – 8. června – škola v přírodě v RS Sobeňák (2. a 3. roč.)
q.7. června – exkurze do Terezína (9. ročník)
q.7. června – návštěva žáků 4. a 5. ročníku ZŠ Věšín
q.7. června – dopravní hřiště v Příbrami (4. ročník)
q.9. června – diskotéka ve SC (pořádá ŽP, 17.00 – 20.00)
q.8. – 10. června – škola v přírodě v RS Sobeňák 
    (1. ročník, 4. A, 5. B)
q.13. – 17. června – škola v přírodě na Šumavě (4. B)
q.14. června – ZOO Praha (9. ročník)
q.16. června – slavnostní předávání obhájeného 
    titulu EKOŠKOLA na Staroměstské radnici
q.17. června – výlet do Klatov (6. ročník)
q.14. června – výlet do Tábora (7. A, 8. A)
q.14. června – vycházka k Padrťským rybníkům (8. B)
q.21. června – představení kouzelníka TOMASIANA 
q.22. června – závěrečná pedagogická rada
q.28. června – Zahradní slavnost (pořádá klub rodičů, 
    součástí slavnosti bude Stužkování žáků 9. ročníku)
q.27. června – fotbalový turnaj na I. stupni
q.28. června – fotbalový turnaj na II. stupni
q.30. června – slavnostní zakončení školního 
    roku 2021 – 2012
q.červen – zeměpisná vycházka na Bílou skálu (6. ročník)
q.červen – exkurze do Věznice Příbram (završení 
    projektu „Kam chceš dojít“, 8. ročník)
q.1. července – 31. srpna – hlavní prázdniny

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Dne 27. 4. jsme navštívili prostory Národního divadla. Prošli 
jsme historickou budovu od základních kamenů až po balkon 
nad hlavním vchodem. Jen do hlediště jsme směli jen velmi 
potichu nahlédnout, protože členové operního sboru právě 
zkoušeli novou verzi Smetanovy Prodané nevěsty. 

Odtud jsme se vydali přes Karlův most, Malostranské ná-
městí, Nerudovou ulicí k domu U Dvou slunců. Prošli jsme 
Pražským hradem, zastavili se u Lorety a poslechli si zvon-
kohru. Na Strahově jsme obdivovali dva historické sály PNP. 
Naše putování starou Prahou jsme zakončili na Petříně, pod 
rozhlednou.                                       Mgr. Helena Placatková

Žáci 8. ročníku ve Zlaté kapličce 

Skvělý úspěch našich fotbalistů
V okresním kole v minifotbalu, které se konalo na umělém 
hřišti u Litavky v Příbrami, vybojovali kluci výborné 3. mís-
to. Na turnaj, kterého se zúčastnilo celkem 13 škol okresu, 
nejeli jako favorité. Už samotný systém soutěže byl velmi těž-
ký, nedovolil ani v jednom zápasu zaváhat. Hrálo se ve třech 
skupinách po čtyřech, respektive po pěti týmech, a jen vítěz 
skupiny postoupil do finálové trojice. Ostatní školy potom bo-
jovaly o další pořadí. Naši hoši podali výborné výkony a hrá-
li pěkný fotbal. Postupně porazili fotbalisty ze ZŠ Bohutín, z 
gymnázia Sedlčany, ze 2. ZŠ Dobříš a v posledním utkání ve 
skupině remizovali se ZŠ 28. října, což jim stačilo k postupu 
do finále. Mezi nejlepšími už nezískali žádný bod, když po-
stupně prohráli se ZŠ Březové Hory a v posledním zápase s 
1. ZŠ Dobříš gólem v posledních sekundách hry. Třetí místo 
je v konkurenci ostatních škol okresu Příbram skvělým umís-
těním. Blahopřejeme všem fotbalistům k tomuto úspěchu a 
děkujeme za vzornou reprezentaci školy a města - jmenovitě 
Janu Šourkovi, Zdeňku Žibřidovi, Karlu Dražanovi, Matouši 
Hrdinovi, Lukáši Dřevíkovskému, Ondřeji Fousovi, Danielu 
Vízkovi, Marku Havlovi, Vojtěchu Berkovi a Jiřímu Sazim- 
ovi.                                                 Mgr. Petr Švach, učitel TV

Český den proti rakovině

Ve středu 11. května se naše škola již tradičně zapojila do ce-
lostátní akce Český den proti rakovině prodejem kytiček mě-
síčku lékařského. Stužka kytičky měla letos fialovou barvu a 
získané finanční prostředky budou použity na prevenci nádo-
rů děložního čípku a varlat, zlepšení kvality života onkologic-
kých pacientů, podporu výzkumu a vybavení onkologických 
pracovišť. V letošním ročníku se nám podařilo prodat 400 
ks kytiček a na konto Ligy proti rakovině Praha jsme zaslali  
15 040 Kč. Upřímně děkujeme všem ochotným dárcům, kteří 
sbírku podpořili zakoupením kytičky a dobrovolníkům, kteří 
naše město žlutými kvítky prozářili.              Mgr. Iva Hořejší
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Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Okresní kolo biologické olympiády
Velmi pěkného umístění v okresním 
kole biologické olympiády v kategorii 
D dosáhl rožmitálský žák 7. A Lukáš 
Jeníček. Jako nejlepší řešitel škol-
ního kola olympiády postoupil do 
okresního kola, kde se umístil na vel-
mi pěkném sedmém místě. Ústřed-
ním tématem letošního už 54. roční-
ku bylo „Jak přečkat zimu.“ Lukáš se 
na olympiádu dlouhodobě připravo-
val. Musel se naučit teorii, poznávat 
více jak 100 druhů rostlin a i živoči-
chů, předvést své dovednosti v mikroskopování a připravit si 
vstupní úkol. Tématem jeho malé vědecké práce bylo zimní 
pozorování ptáků, kdy v průběhu třiceti dnů pozoroval ptáky 
na krmítku u domu. Vše si pečlivě zapisoval a fotografoval.                                                                                                                                    
Blahopřejeme k umístění a do dalších ročníků olympijské 
soutěže mu přejeme hodně úspěchů.             Mgr. Petr Švach

Žáci si zkusili fyziku v praxi
V pondělí 25. dubna si žáci 
7. B rožmitálské základní 
školy zpestřili fyziku pra-
covní činností. Jako téma si 
zvolili aerodynamiku a odpor 
vzduchu. S využitím aerody-
namiky a Newtonova zákona 
akce a reakce si vyráběli au-
tíčko poháněné vzduchem. 
Každý si zhotovil různě velký 
dopravní prostředek. Žák Marek Tomčík si vyrobil dokonce 
nákladní vůz. Cílem bylo si zhotovit takové auto, které uje-
de určitou vzdálenost co nejrychleji. Bratři Němcovi vytvořili 
auto ze stavebnice Merkur. Jan Němec na otázku: Jak vyrobit 
dopravní prostředek poháněný vzduchem, aby byl nejrych-
lejší, sdělil: „Auto nesmí být moc těžké a musí mít aerodyna-
mický tvar.“ A co bylo nejtěžší na sestavení vozidla? Vanessa 
Petrovicová odpověděla: „Nejtěžší byla konstrukce předních a 
zadních kol, protože vyžadovala přesnost.“ Žáci měli ze svých 
výrobků radost a někteří budou dokonce i pokračovat ve vý-
robě a zdokonalovat své stroje.                                        (šv)

Poděkování Františku Matějkovi
Žáci 9. A dosáhli v regionálním kole soutěže Mladí lidé pro 
evropské lesy vynikajícího výsledku, když v těžké konku-
renci 28 družstev obsadili druhé místo s minimální ztrátou 
na vítěze. O jak výjimečný výsledek se jedná, si uvědomí-
me při srovnání s údaji z dalších regionálních kol, v nichž 
jejich vítězové na bodové hodnocení rožmitálských ani ne-
dosáhli (www.ypef.cz). Zájem chlapců o přírodu i lesnictví, 
jemuž se chtějí všichni v budoucnu věnovat, i jejich úsilí 
jsou úctyhodné. Je tu však ještě někdo, kdo má na tomto 
úspěchu lví podíl. Rád bych touto cestou poděkoval panu 
učiteli Mgr. Františku Matějkovi, který žáky na soutěž po 
dobu několika měsíců připravoval a věnoval mnoho času 
preciznímu zpracování podkladů, z nichž chlapci čerpa-
li své vědomosti. Vysoká erudice a přístup pana učitele 
Matějky se projevuje i v zájmu žáků o přírodu a životní 
prostředí. Jedním z výstupů jeho práce pak mohou být 
budoucí lesní hospodáři, kteří budou kvalitně obhospoda-
řovat lesy, jimiž je Rožmitál obklopen, což bude přínosem 
pro všechny občany města.                           Josef Hrdina

ZAHRADNÍ SLAVNOST 2022
TRADIČNĚ V NETRADIČNÍM TERMÍNU

ÚTERÝ 28. 6. 2022 od 16 hodin
Srdečně vás zveme na Zahradní 
slavnost do areálu ZŠ J. J. Ryby, 
která se letos koná v poněkud 
netradičním termínu, a to v úte-
rý 28. 6. 2022 od 16 hodin. Ná-
plň zahradní slavnosti však zů-
stává tradiční. Odpoledne plné 
sportovních a kulturních akcí, 
nebude chybět ani stužkování našich nejstarších studen-
tů, kteří letos opouštějí ZŠ. Když nám bude přát počasí, 
opět se dočkáte něčeho nového. Těší se na vás všichni čle-
nové přípravného týmu.       za Klub rodičů Lucie Havlová

Výlet devátého ročníku na Šumavu

Na začátku května se vypravil 9. ročník na třídenní výlet na 
šumavský Zadov. Přestože se nezúčastnili všichni, v chatě nás 
bylo 47. Každý den pro nás měli vyučující připraveno plno 
různých aktivit. Zpestřením byla návštěva lanového parku, 
kde si mohli odvážlivci vybrat ze tří úrovní. Každý si z tohoto 
výletu odvezl kromě diplomu, osvědčení a malých upomínko-
vých předmětů i spoustu zážitků.                      Žáci 9. A a B

Přebornice Středočeského kraje 
Dne 3. května se v Příbrami uskutečnilo okresní kolo dívek ve 
vybíjené. Na turnaj jsme jeli s očekáváním dobrého výsledku, 
ale samozřejmě sport je nevyzpytatelný. Naštěstí soustředěná 
a rychlá hra našich hráček vedla do finále, kde nastalo prv-
ní drama. Po prvním poločase manko dvou bodů na volejba-
listky ze ZŠ Pod Svatou Horou. Ve druhém poločase se však 
holky uklidnily, zpřesnily hru a vybitím v posledních deseti 
vteřinách vyhrály 10:9. A na světě bylo historické první místo 
v této kategorii.

Jako mistr okresu jsme po deseti dnech od okresního kola 
vycestovali reprezentovat na krajské finále. Soutěž se konala v 
Benešově na místní základní škole. Turnaje se účastnilo osm 
základních škol ze Středočeského kraje, se kterými jsme se 
v turnaji každý s každým postupně utkali. Postupně děvčata 
zvládla všechna utkání bez ztráty kytičky. V turnaji byla dvě 
družstva z benešovských základních škol, dále Kralupy nad 
Vltavou, Mladá Boleslav, Dobřichovice, Kutná Hora a nejvíce 
našim hráčkám dalo zabrat družstvo z Brandýsa nad Labem, 
se kterým vyhrály v nádherném utkání o jeden bod. Na závěr 
jsme mohli zvednout nad hlavou pohár pro vítěze a zakous-
nout se do zlatých medailí. Chtěl bych dívkám poděkovat za 
reprezentaci naší školy a také města, protože si v průběhu 
naší spanilé jízdy musela ostatní družstva googlovat, kde ten 
Rožmitál vůbec leží a co je to vůbec ten Třemšín. Jmenovitě 
děkuji: Anetě Pospíšilové, Elišce Skalíkové, Aleně Žibřidové, 
Barboře Částkové, Kateřině Částkové, Markétě Částkové, Jo-
haně Brotánkové, Dominice Háskové, Evě Morávkové, Anně 
Pavlíkové, Adéle Vachalíkové, Tereze Pejsarové, Vendule 
Šourkové a Veronice Burmanové.           Mgr. Tomáš Vaněček
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Rožmitálští se na Šumavě zúčastnili 
Srazu Horních Králováků a jejich přátel

Na šumavském Zadově se konal od 6. 
do 8. května 2022 po dvou letech Sraz 
Horních Králováků a jejich přátel. Uspo-
řádal ho spolek Horní Králováci s obcí 
Zdíkov, se kterou má Město Rožmitál 
pod Třemšínem uzavřenou dlouholetou 
smlouvu o meziobecní spolupráci. Sje-
li se na něj hosté z mnoha koutů naší 
republiky. Zázemím srazu byla Horská 
chata U Lanovky a účastníci si prohlédli 
mnoho krás Šumavy, kde přiložili Horní 
Králováci nezištně mnohokrát své ruce 
k dílu. Jedním z cílů tohoto spolku je 
totiž podpora a rozvoj kulturního a pří-
rodního bohatství a zachování odka-
zu našich předků. Duší srazu byl opět 
hejtman spolku Horní Králováci Josef 
Sova z Bláhova. Právě on stál na začát-
ku úspěšné spolupráce s Rožmitálem 
pod Třemšínem. Horní Králováci opravili 
v roce 2019 křížek na bývalém morovém 
hřbitově ve Starém Rožmitále, posléze 
se zúčastnili jeho žehnání a zprostřed-
kovali partnerství mezi městem Rožmi-
tál pod Třemšínem a šumavskou obcí 
Zdíkov. Za ni se srazu účastnili starosta 
Mgr. Roman Šebánek, místostarostka 
Iva Loziášová a radní Martina Karva-
nová. Horní Králováky zastupoval při 
víkendovém setkání také vicehejtman 
Ing. Ivan Vokáč. Z Rožmitálu pod Třem-
šínem přijeli na sraz hosté včele se sta-
rostou města Mgr. Pavlem Bártlem a 
zavítal na něj také místostarosta JUDr. 

Poděkování 
Vážení naši přátelé z Rožmitálu pod 
Třemšínem, jsme velmi rádi, že jste 
přijali naše pozvání a zúčastnili se 
Srazu Horních Králováků a jejich 
přátel. Zejména oceňujeme, že si 
pro akci našeho spolku našel čas i 
starosta Mgr. Bártl a místostarosta 
JUDr. Kaiser. Bereme to jako potvr-
zení správné cesty našeho spolku 
při zvelebování Šumavy a budování 
přátelství mezi našimi regiony. Dou-
fáme, že jste si u nás dobře odpoči-
nuli, něco nového viděli, něco zají-
mavého se dozvěděli a nepovažujete 
čas s námi strávený za ztracený. Za 
nás, za Horní Králováky – jsme rádi, 
že máme takové přátele, jako jste vy, 
Rožmitálští. Těšíme se na další se-
tkání s vámi. Současně také děkuje-
me za položení vzpomínkového věnce 
Horních Králováků na hrob našeho 
vzácného přítele a kamaráda, Ing. Jo- 
sefa Vondráška.              Josef Sova,
         hejtman spolku Horní Králováci

Josef Kaiser. Hosté si užili příjemný pá-
teční večer s muzikou Pepíka Nauše, ab-
solvovali výstup na bývalé štoly a Před-
ní Paště s kaplí Panny Marie Pomocné 
a viděli další krásná místa, která Horní 
Králováci svým přičiněním zvelebili. Při 
slavnostním sobotním večeru pak byli 
čestným odznakem dekorováni noví pří-
znivci a sympatizanti Horních Králová-
ků, kteří svými skutky a činností přispí-
vají k náplni činnosti spolku. Byli mezi 
nimi i přední představitelé Rožmitálu 
pod Třemšínem Pavel Bártl a Josef Kai-
ser a také zastupitel a předseda oddílu 
turistiky při TJ Spartak Rožmitál p. Tř. 
Miloslav Maroušek. 

Nedělní dopolední program začal pro-
hlídkou kostela svatého Mikuláše ve Va-
cově, o jehož historii poutavě přednášel 
Mgr. Pavel Čtvrtník, starosta nedaleké 
Vrbice, kam se posléze hosté Srazu Hor-
ních Králováků a jejich přátel přesunu-
li. Ve Vrbici měli totiž ten den pouť. Při 
ní byl požehnán křížek, jehož obnovu si 
Horní Králováci mohou zapsat na dlou-
hý seznam památek, které za dobu své 
činnosti zachránili. 

Sraz Horních Králováků a jejich přátel 
má vždy vysokou úroveň, na níž se po-
dílejí všichni členové, příznivci a přátelé. 
Být součástí uskupení, které pod heslem 
Ničí sluha, ničí pán vykonalo za dobu 
své činnosti už tolik práce pro ostatní, je 
pro všechny velkou ctí.                     (fž)

Účastníci květnového Srazu Horních Králováků a jejich přátel. 

Hejtman Horních Králováků Josef 
Sova při dekorování rožmitálského 
místostarosty JUDr. Josefa Kaisera 
a starosty Mgr. Pavla Bártla čestným 
odznakem Horních Králováků.

Žehnání opraveného křížku ve Vrbici. 
O jeho obnovu se zasloužili Horní Krá- 
lováci.            Snímky: František Žán

V bohatém programu byla i prohlídka 
kostela svatého Mikuláše ve Vacově. 

Horní Králováci zvelebili na Šumavě 
už celou řadu překrásných míst.
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Speciální základní škola Rožmitál pod Třemšínem

Speciální škola dokáže děti připravit 
i k přijímačkám na střední školu

Vidím to jako dnes, když jsem se před devíti lety rozhodova-
la, jaká škola bude pro mého syna vhodná. Vzhledem k jeho 
vzdělávacím potřebám mi byla odborníky doporučena spe-
ciální škola či malotřídka. V dosahu však žádná malotřídka 
nebyla a ano, mohla jsem trvat na inkluzi a integraci syna do 
běžné ZŠ, ovšem já se rozhodla pro rožmitálskou speciální 
školu. Devět let uteklo jako voda a já určitě nelituji svého 
rozhodnutí!  Troufám si říci, že i když to nebylo jednoduché, 
tak to bylo jedno z nejlepších rozhodnutí, které jsem byla nu-
cena udělat. Kantoři se ve zdejší speciální škole dětem věnují 
individuálně s pochopením a se zřetelem na jejich specifické 
vzdělávací potřeby. Dokáží je, ve spolupráci s rodiči plnohod-
notně připravit a dovést až k přijímacím zkouškám na střední 
školu. Jako v případě mého syna, který úspěšně složil jed-
notné přijímací zkoušky hned na dvě střední školy, kam se 
hlásil, a na obě byl přijat. 

Dnes je to už na něm, má možnost a právo volby samostat-
ně se rozhodnout a zvolit školu, kde chce pokračovat ve stu-
diu. Na syna jsem velice pyšná! Avšak můj velký obdiv a re-
spekt patří pedagogům i asistentům Speciální základní školy 
v Rožmitále pod Třemšínem v čele s úžasným panem ředite-
lem Mgr. Pavlem Bártlem, bez kterého by tato škola nebyla 
tím, čím je.                                                                       (kt)

Děkujeme za důvěru v naši školu
Vážení rodiče, vážení spoluobčané, jsme všichni ve škole vel-
mi rádi, že se jeden z našich žáků dostal na vyvolený obor 
střední školy, obor ukončený maturitou. Osobně jsem velmi 
rád, že se o svoji radost s vámi podělila i maminka žáka a já jí 
naopak děkuji za její důvěru v naši školu. Důvěra je to slovo, 
se kterým možná občas bojujeme ve vztahu k rodičům, tj. 
určitá nedůvěra, zda dokážeme jejich děti adekvátně připravit 
na život. Právě proto mám velkou radost, že náš žák uspěl na 
obou vybraných školách, a navíc byl jeden z nejlepších. Proč 
tomu tak je? Jednoznačně vzájemná důvěra mezi školou a ro-
dinou, domluva, že nebudeme ulevovat z povinností, domlu-
va, že nebudeme pracovat dle individuálního vzdělávacího 
plánu a hlavně to, že jsme získali pro práci samotného žáka a 
on viděl svůj vysněný cíl, kam se chce dostat. Většina našich 
žáků samozřejmě směřuje na učební obory a já mám upřím-
nou radost z každého zedníka, automechanika, instalatéra, 
zahradníka, cukrářky, kuchařky nebo třeba prodavačky, kte-
ří prošli naší školou a úspěšně se zapojili a zapojují do společ-
nosti. Všichni kolem sebe vidíme, jak moc jsou šikovní řeme-
slníci zapotřebí! Máme i žáky s těžším handicapem, pro ty se 
snažíme připravit příjemné prostředí, kde se mohou vzdělávat 
na maximální úrovni vzhledem ke svému handicapu. 

Občas i základní sebeobsluha je pro někoho maximum, 
které je však pro život obrovsky důležité! Jsem přesvědčený, 
že i pomoc rodičům s péčí o jejich těžce postižené děti je vel-
kým závazkem a úkolem naší školy a děláme pro to, myslím, 
maximum.

Ještě jednou děkuji mamince žáka za uznání, které oprav-
du zahřálo u srdce a příspěvek doplním ukázkou z činnosti ze 
dvou našich tříd.                      Mgr. Pavel Bártl, ředitel školy

Děti vyrobily kytičky pro maminky
Druhou květnou neděli si žáci naší speciální školy připomněli 
svátek – Den matek. Maminkám poděkovali za lásku a péči, 
kterou jim dávají. V pracovních činnostech pro ně děti vyrobi-
ly kytičky, neboť k tomuto svátku neodmyslitelně patří.

Projektový den na téma profese
V měsíci květnu jsme si s žáky ze speciální základní školy 
opět v rámci vyučování připravili krásný projektový den na 
téma Profese. A tak se u nás ve třídě sešli pan policista, malíř 
pokojů, hasička, kuchařka, myslivec, dva vojáci, paní doktor-
ka, farmář a dokonce i ošetřovatel zvířat ze ZOO. Každý z nás 
svou profesi představil a ukázal nám, s čím a kde pracuje. 
Všichni žáci se zájmem poslouchali a na závěr si vytvořili spo-
lečné tablo.                                         Mgr. Tereza Zemanová

Výstava olejomaleb v Podkostelním mlýně
Srdečně vás zveme na jednodenní výstavu olejomaleb Ateliéru JAM, která 

proběhne v prostorách Podkostelního mlýna na adrese Rožmitál p. Tř., 
Rybova 3, a to v sobotu 25. června 2022. Výstava potrvá od 12 do 18 hodin. 

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339
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Aktivity Centra Rožmitál p. Tř.
Dne 29. dubna k nám přiletě-
ly jako každý rok čarodějnice. 
Akce se konala na společenské 
místnosti a terapeutky měly pro 
klienty připravené i překvapení 
v podobě čarodějnického taneč-
ku. O dobrou náladu se starala 
„Muzika Zdendy Maršíka“ a sa-
mozřejmě nechybělo ani výtečné 
občerstvení. Zábava se jako po-
každé vydařila a klienti odcháze-
li spokojení. Dne 4. května vystoupil se svým pásmem písní 
Karla Gotta, Waldemara Matušky a dalších interpretů pan 
Radek Konař. Nejznámější melodie si s vystupujícím zpívali 
téměř všichni diváci. Dopolední program se všem zúčastně-
ným moc líbil a určitě se těší na další návštěvu pana Konaře. 

A nyní bychom rádi pozvali veřejnost na naši Zahradní slav-
nost, která se po dvouleté pauze bude konat v areálu našeho 
Centra. Všichni jste srdečně zváni 4. června 2022. Můžete 
si poslechnout některé z pražských umělců, přijede zazpívat 
PiňaKoláda, nebudou chybět Třemšínská kvítka, Ginevra a 
budete se moci potěšit i s Bělčickými mažoretkami. 

Centrum Rožmitál pod Třemšínem
poskytovatel sociálních služeb,

příspěvková organizace Středočeského kraje
vás srdečně zve na 

ZAHRADNÍ SLAVNOST
4. června 2022

hudba - hry pro děti - občerstvení

12:30	 Zahájení
	 Bělčické mažoretky
13:00 	 Pražští umělci

14:30 	 PiňaKoláda
15:30 	 Třemšínská kvítka
16:00 	 Ginevra

Chcete mít pocit, že jste užiteční?
Přemýšleli jste někdy, že byste rádi někomu nezištně po-
mohli? Nebo se třeba cítíte sami a chtěli byste nějak smys-
luplně využít svůj volný čas? Máte nějakého zajímavého 
koníčka nebo umíte něco, o co byste se rádi podělili s na-
šimi seniory? Chystáte se studovat sociální práci a zajímá 
vás prostředí domova pro seniory? Pak možná hledáme 
právě vás. 

U nás v Centru Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatel 
sociálních služeb obnovujeme náš dobrovolnický program. 
Dobrovolníkem se může stát fyzická osoba starší 15 let (od 
15 do 18 let je nutný souhlas rodičů). Je možné přijít i ve 
dvojici či skupině, protože jak se říká, ve dvou se to lépe 
táhne. 

Jako dobrovolník můžete trávit čas s našimi klienty for-
mou povídání, společných vycházek, posezení se zpíváním, 
hraním společenských her, předčítáním nebo posezením 
u lůžka. V letních měsících je vám plně k dispozici naše 
krásná zahrada se zvířaty a terapeutickým jezírkem. Je 
možné připravit pro naše klienty přednášku, kulturní vy-
stoupení, doprovodit klienty k lékaři, nebo třeba vést ces-
topisný kroužek. Nápaditosti se meze nekladou a vše je 
čistě na vašich časových možnostech.

Pokud vás naše nabídka oslovila, je možné Centrum na-
vštívit, rády vás provedeme a podáme další informace. 

Kontakt na koordinátorky dobrovolníků:
Bc. Kateřina Zemková – 602 836 173 
Mgr. Jana Štěpánová – 720 757 080

Co se děje v brdských lesích
Vážení sousedé, stejně jako v loňském roce se na vás obra-
cím, abych vás informoval o tom, jaké kroky Vojenské lesy a 
statky v aktuálním roce ve středních Brdech plánují, s jakými 
problémy se jako správci potýkáme. A vysvětlil vám také, jaká 
opatření v této unikátní přírodní oblasti musíme aktuálně při-
jmout a proč je považujeme za správná a strategicky nezbyt-
ná. V minulém příspěvku jsem hovořil především o nutnosti 
zpracování stromů napadených kůrovcem a zamezení šíření 
tohoto škůdce. I přesto, že jsem měl představu, co to bude 
znamenat pro krajinu Brd, je výsledek, který můžeme vidět 
v oblasti Nepomuku, bolestivý jak pro návštěvníky, tak věřte, 
že i pro nás lesníky. Přesto jsem stoprocentně přesvědčen, že 
náš razantní postup byl naprosto nezbytný ve prospěch celé 
této unikátní lokality a podařilo se nám jím narušit exponen-
ciální řadu, kterou se kůrovec šíří, kdy z každého nezpra-
covaného napadeného stromu „vyletí“ nová populace, která 
napadne dalších deset stromů.

Letos by díky provedené těžbě a asanaci lýkožroutem na-
padeného dříví měl být rozsah napadení porostů podstatně 
nižší. Nicméně i nadále je nutné populaci tohoto škůdce sni-
žovat a tím nejúčinnějším způsobem zůstává včasná těžba a 
asanace napadených stromů. To s sebou samozřejmě přináší 
zvýšený pohyb prostředků v námi spravovaných lesích. Pro-
sím o pochopení a dodržování veškerých omezení z toho ply-
noucích. Jsem přesvědčen, že z dlouhodobého hlediska, jsou 
tato opatření jednoznačně v zájmu krajiny, v níž žijeme.

Veškeré ostatní těžební zásahy v porostech jsou vedeny 
snahou o přípravu podmínek pro přírodě blízké, podrostní 
způsoby obnovy stávajících porostů a zajištění jejich adapta-
ce na probíhající klimatické změny. S touto obnovou je nutné 
začít již u mladých porostů, abychom zajistili jejich obnovu 
v dostatečném předstihu a abychom nadále nevytvářeli pře-
stárlé stejnověké porosty, které jsou rizikové z pohledu dopa-
du téměř všech myslitelných škodlivých činitelů pro les.

Na holinách vzniklých kůrovcovou těžbou probíhá výsadba 
sazenic různých druhů dřevin, při jejichž volbě vždy pečlivě 
vážíme konkrétní stanovištní podmínky. Na části ploch, kde 
je riziko nálezu munice po vojenské činnosti, jsme letos spus-
tili společně s vědci z výzkumného ústavu lesnictví a mysli-
vosti v Opočně obnovu síjemi směsi dřevin tak, abychom co 
nejdříve zajistili obnovu lesních porostů a zamezili degradaci 
stanovištních podmínek a zvýšili retenční schopnost krajiny. 

I nadále zůstává jednou z našich priorit zadržování vody v 
krajině a zvýšení její retenční schopnosti. Loni bylo na Brdech 
dokončeno 42 tůní a dvě malé vodní nádrže, které mají přispět 
jak ke zpomalení odtoku vody z Brd, tak v případě vodní ná-
drže Hejl rovněž k zajištění protipovodňové ochrany v případě 
prudkých srážek. V rámci projektu Živá voda VLS jsou pro 
nejbližší roky plánovány další projekty obnovy malých vod-
ních nádrží, revitalizace toků a pramenišť v námi spravované 
oblasti Brd. Věřím, že se nám bude dařit dostatečně rychle 
připravovat tyto projekty tak, aby byly uvedeny v život.

Říká se, že všechno zlé je k něčemu dobré. Já bych vás 
rád v souvislosti s tímto příslovím a probíhající kůrovcovou 
kalamitou, s níž v brdských lesích bojujeme, ubezpečil, že 
Vojenské lesy a statky mají jasnou vizi budoucnosti pro Brd-
skou vrchovinu. Ta je spojena s větší biodiverzitou a druho-
vou ale i věkovou pestrostí lesů v této přírodní lokalitě, kterou 
všichni máme rádi. A také s přechodem k přírodě blízkému 
hospodaření v nich, které nahradí stávající holosečné těžby v 
jednodruhových porostech. Součástí té vize jsou Brdy, které 
zadržují výrazně větší množství vody, protkané malými i vět-
šími vodními plochami.

Kalamita, s níž se aktuálně na Brdech potýkáme, a která 
zanechává v některých lokalitách razantní šrámy, tuto naši 
vizi nemůže ohrozit. Naopak ji spíše uspíší. Byť za cenu do-
časných změn na tváři krajiny. Přeji krásné léto a děkuji za 
vaši trpělivost.  David Novotný, ředitel divize VLS ČR Hořovice
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V Rožmitále pod Třemšínem 
se konal tradiční Slet čarodějnic

Město Rožmitál pod Třemšínem uspořádalo 30. dubna ve spo-
lupráci s rožmitálskými skauty a Rodinným centrem Třem-
šínek ve sportovně-rekreačním areálu po dlouhé „covidové“ 
pauze tradiční Slet čarodějnic. Na programu, který začínal v 
18 hodin, bylo malování na obličej, malování na chodník, lidé 
si mohli prohlédnout hasičskou techniku, zastřílet si v airsof-
tové střelnici a především si projít už tradičně nápaditě poja-
tou čarodějnickou stezku, kterou připravili rožmitálští skauti. 
Při sletu čarodějnic hrála Toulavá kapela Josefa Janouška a 
každý si přišel na své. Velké poděkování za přípravu akce pa-
tří rožmitálským technickým službám, obrovskou zásluhu na 
bezpečném průběhu akce mají každoročně rožmitálští hasiči 
a všichni další, kteří se na ní podílejí. Poděkování patří také 
Restauraci U Koupaliště, která pokaždé zajišťuje občerstvení 
a také nákup buřtů, které dostávají díky sponzorskému daru 
firmy Truhlářství Petr Kaiser děti k opečení zdarma.

Jarní tradice ve Strýčkovech

Ve Strýčkovech se také 
30. dubna uskutečnil Čaro-
dějnický rej. Sešli jsme se v 
17 hodin, abychom společně 
vyrobili čarodějnice určené 
na hranici. Společně jsme 
ozdobili májku a poté ji na 
návsi vztyčili. K této tradici 
jsme se vrátili po dlouhých 
letech. Při tvoření čarodějnic 
jsme opekli špekáčky a pomalu před setměním jsme se ode-
brali k hranici, kterou jsme pak zapálili.           OV Strýčkovy

Velikonoční rachtání ve Strýčkovech mělo obrovský úspěch, 
sešli jsme se v rekordním počtu. Obyvatelé osady ocenili za-
chování těchto tradic, které k Velikonocím patří.

Ve Voltuši si užili společné akce
Během dubna a května se ve Vol-
tuši uskutečnily tři akce. Dne 23. 
dubna se konala brigáda na úklid 
obce po zimě. Brigádníků se sešlo 
celkem sedmnáct. Na konci brigá-
dy nechybělo opékání špekáčků a 
posezení u pergoly. Následně 30. 
dubna proběhlo tradiční stavění 
máje, na které se všichni těšili. Počasí přálo, sešlost obča-
nů byla hojná a každý mohl přidat ruku k dílu. Po postavení 
máje přišlo na řadu posezení a hlavně hlídání májky.

Poslední akce byla 7. května 2022, kdy se občané sešli u 
pomníku padlých, aby vzpomněli na květnové události a byla 
zde položena kytice. Místní hasiči u pomníku drželi čestnou 
stráž.

Zároveň bychom touto cestou chtěli poděkovat Městu Rož-
mitál pod Třemšínem a firmě Aleše Drechslera za provedení 
elektroinstalace v pergole.                              Občané Voltuše

BĚLČICKÉ MAŽORETKY
pořádají nábor nových členů.

Zájemci si mohou přijít zacvičit do Sokolovny Bělčice 
od 13. do 24. června -

pondělí (17-18:30) 4-6 let, čtvrtek (16-17:30) 7-11 let, 
pátek (16-17:30) 12-14 let.

Více na webu belcickemazoretky.estranky.cz

Dětské rybářské závody 
V květnu proběhly dětské rybářské závody O pohár předsedy 
SÚS na pískovně v rybářském revíru SÚS u Poděbrad. Závo-
dů se účastnilo i 15 dětí z rybářského kroužku Rožmitál pod 
Třemšínem a tři vedoucí. Snažili jsme se zabodovat, ale ne 
vždy se daří. To je už úděl rybařiny a nevyšlo to, jak jsme si 
přáli. Závodů se celkově účastnilo 105 dětí a 14 dorostenců 
z rybářských kroužků Středočeského kraje, a tak byla kon-
kurence opravdu veliká. Nejlepší umístění pro náš rybářský 
kroužek, a sice 8. místo v juniorech získal, Adam Nass. K 
tomuto umístění mu gratulujeme. 

Děti vyzkoušely všechno možné, ale kapra se nám chytit 
nepodařilo. Přesto přišlo pár krásných, ale bohužel nebodo-
vaných ryb jako štika nebo okouni. Dětem děkujeme za su-
per víkend a za jejich bojovnost. Děkujeme pořadatelům za 
krásný, ale náročný závod, který byl velmi dobře zorganizo-
ván. Také děkuji vedoucím Aleši Haluskovi a Pavlovi Šajánko- 
vi.   Jaroslava Nassová, vedoucí rybářského kroužku Rožmitál
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Pochod Třemšínskými hvozdy
TJ Spartak Rožmitál - oddíl turistiky, zve všechny milovní-
ky přírody na tradiční červnovou procházku - Třemšínskými 
hvozdy. Akce se uskuteční 11. června v oblasti CHKO Brdy. 
Start pochodu bude jako vždy na stadionu v Rožmitále p. Tř., 
a to od 7 do 10 hodin. V Třemšínské boudě bude zajištěno 
malé občerstvení, zde budou také k mání nezbytná razítka. 
Přijďte se projít příjemnou letní přírodou, určitě vás nezkla-
me. Na vaši účast se těší pořadatelé. Bližší informace podá 
pan Miloslav Maroušek, tel. 607 781 791.            Karel Polák

První letní olympijské hry Pňovice
Pňovická knihovna a Pňovická váha zvou děti všech věkových 
kategorií na letní olympijské hry. Uskuteční se v sobotu 25. 
června u Pňovické váhy od 15 do 17 hodin. Těšit se můžete 
na šest disciplín s tematikou letních olympijských her. Sou-
těže budou probíhat od 15 do 16 hodin. Vyhlášení výsledků a 
medailový ceremoniál bude od 17 hodin. V Pňovické váze se 
můžete občerstvit speciálními olympijskými dobrotami. Více 
informací získáte na FB Pňovická knihovna a Pňovická váha.

Pňovické čarodějnice a máje
Jako každoročně se pňo-
vičtí hasiči opět sešli u po-
řádání pálení čarodějnic a 
stavění májí. Ta první máj 
stojí tradičně na návsi, ale i 
druhá už má svou několika-
letou tradici a zdobí prostor 
na hřišti u bytovek. Stavění 
bylo vítanou atrakcí i pro 
malé čarodějky a čaroděje, 
kteří už od odpoledne pobí-
hali v hábitech a těšili se na 
podvečerní Čarodějnickou stezku s plněním úkolů. Hranice 
byla letos velká, čarodějnice elegantní a SDH Pňovice zajistilo 
i občerstvení - klobásy na grilu, bramborák na pánvi před ha-
sičským klubem, točené pivo uvnitř. Večer tak byl atraktivní 
pro malé i velké a protáhl se od čarodějnic až do prvního máje, 
jak to má být.            Pavlína Blahotová, pňovická kronikářka

Náborové rybářské závody
Předposlední dubnový víkend se i přes velikou nepřízeň počasí 
v Rožmitále pod Třemšínem konaly náborové rybářské závody 
v rybolovné technice (RT), které pořádala rybářská organiza-
ce Rožmitál pod Třemšínem ve spolupráci se Středočeským 
územním svazem a za podpory Města Rožmitál pod Třem-
šínem. Sešlo se na 41 malých závodníků z několika rybář-
ských organizací - MO Příbram, MO Hořovice, MO Rožmitál 
pod Třemšínem, MO Vimperk. Ceny vítězům předávali před-
seda Středočeského územního svazu Dušan Hýbner, předse-
da odboru mládeže Jiří Eichler a předseda ČRS MO Rožmitál 
pod Třemšínem Milan Pojer. Děti z rožmitálského rybářského 
kroužku si odnesly osm pohárů. Rádi bychom poděkovali naší 
místní rybářské organizaci Rožmitál pod Třemšínem, Středo-
českému územnímu svazu a Městu Rožmitál pod Třemšínem 
za podporu a pomoc při organizaci závodů. Dále děkujeme 
sponzorům, Jiřince Benadikové, Tomášovi Drechslerovi (kou-
paliště) a všem rodičům, kteří nás podpořili, něco dobrého 
upekli a s dětmi na závody přijeli. Dále bychom rádi ještě 
poděkovali kamarádovi Radku Spáčilovi a hlavnímu rozhod-
čímu Jaroslavu Klikovi. Díky za pomoc všem z týmu rybář-
ského kroužku a rybářům z ČRS MO Rožmitál pod Třemší- 
nem.            Jaroslava Nassová, vedoucí rybářského kroužku

Rožmitálskému fotbalovému 
dorostu se opravdu daří

TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem - oddíl dorostu hraje 
krajskou soutěž, kterou úspěšně vede v čele tabulky. Fotbalo-
vý svaz uspořádal turnaj pro kraje, Memoriál Josefa Šurala. V 
prvopočátku se musel složit tým výběru okresu Příbram. Celé 
akce se jako trenér výběru okresu Příbram ujal rožmitálský 
trenér fotbalového dorostu, jednatel fotbalového oddílu TJ 
Spartak Rožmitál a člen okresního fotbalového svazu za mlá-
dež Zdeněk Vlasák. Bylo vybráno 20 nejlepších dorostenců 
okresu Příbram: pět hráčů z Rožmitálu, pět hráčů z Dobříše, 
tři hráči ze Sedlčan, dva hráči z Bohutína, dva hráči z Milína 
a tři hráči z Nové Vsi. Dne 26. dubna proběhl turnaj ve Vla-
šimi, kterého jsme se účastnili spolu s okresy Benešov, Pra-
ha-východ a Praha-západ. Skupinu jsme suverénně vyhráli a 
postoupili mezi šest nejlepších okresů Středočeského kraje. 
Finálový turnaj se uskutečnil na stadionu Spartaku Příbram. 
Ve skupině jsme napřed porazili okres Rakovník a okres Kolín 
a postoupili do finále s okresem Kladno. Finále bylo vyrovna-
né a nakonec jsme se radovali my, kdy minutu před koncem 
rozhodl gólem Petr Buchta z Rožmitálu. Následně vybírali 
trenéři fotbalového svazu nominaci do Středočeského kraje, 
který sehraje zápasy s výběrem Jihočeského kraje a Prahy. 
Opravdu velkým úspěchem je výběr pěti hráčů rožmitálského 
dorostu - Jakub Vlasák, Petr Zemek, Petr Buchta, Vojtěch 
Mis, náhradník Jakub Berka. Klukům moc držíme palce a 
děkujeme za skvělé reprezentování našeho města i Spartaku 
Rožmitál a rovněž velké poděkování zaslouží Zdeněk Vlasák, 
trenér, který se naší fotbalové mládeži naplno věnuje se skvě-
lými výsledky.                                         Aleš Haluska, radní 
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Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo-sluníčkový zpravodaj
Jaro je v plném proudu, slu-
níčko nám dopřává krásné 
slunečné dny, které si společ-
ně s dětmi užíváme na naší 
rozkvetlé zahradě. Na konci 
dubna, kdy nám počasí ještě 
moc nepřálo, jsme se vydali s 
celou školkou na výlet do Če-
chovy stodoly, kde si pro nás 
čarodějnice připravila povídá-
ní o Velikonocích a čarodějni-
cích. Každé z dětí si vyrobilo 
malý dáreček na památku, 
který si odvezly domů. V čaro-
dějnickém duchu jsme pokračovali i v dalších dnech, kdy se 
z naší školky stala školka čar a kouzel, kterou navštívili malé 
čarodějnice a čarodějové. 

Naši předškoláci, jako každý měsíc, navštívili knihovnu, 
kde tentokrát probrali téma: Víly a skřítci. Mimo jiné nově 
navštívili ZŠ J. J. Ryby, kde si vyzkoušeli práci na počítači a 
výuku anglického jazyka. 

Na začátku května proběhl v naší mateřské škole zápis no-
vých dětí. Ti nejmenší se tento den vypravili na celodopolední 
výlet do Centra Rožmitál p. Tř., kde si vyzkoušeli krmení lam. 
Tímto bychom chtěli poděkovat za umožnění prohlídky.

První květnovou neděli slavily svátek všechny maminky. K 
této příležitosti uspořádal Klub rodičů „Den rodiny“, kde jsme 
to všichni společně oslavili. Každá třída si připravila jako dá-
rek rodičům krátké vystoupení. Během tohoto odpoledne děti 
plnily různé úkoly, mlsaly spousty dobrot a užívaly si společ-
né odpoledne se svou rodinou. Tímto bychom chtěli poděko-
vat Klubu rodičů za uspořádání příjemného odpoledne.

Těšíme se na další společně strávené, slunečné dny v naší 
školce.                                     za kolektiv MŠ Lucie Bajerová

Rodinný den na zahradě rožmitálské mateřské školy.

Z rožmitálské školky se na jeden den stala školka čar a 
kouzel, kterou navštívili malé čarodějnice a čarodějové.

Návštěva Čechovy stodoly 
s tématem čarodějnice a 
Velikonoce.

Na dubnovém zasedání rozhodlo zastupitelstvo města, že v 
půlce června odstraní ukrajinskou státní vlajku z budovy 
radnice. Deset zastupitelů bylo pro, sedm bylo proti. Už jen 
z těchto počtů je jasné, jak který zastupitel hlasoval. Jasně 
se ukázalo, kudy vede hodnotová hranice mezi zastupiteli le-
vicové radniční koalice a opozicí. Je evidentní, že levicoví za-
stupitelé byli konfrontováni svými příznivci a voliči, kteří byli 
vyvěšením ukrajinské vlajky rozhořčeni či pobouřeni. Asi by 
byli rádi za návrat starých časů, kdy všude vlál rudý sovětský 
prapor. Přesto jde o legitimní demokratické rozhodnutí, které 
je třeba respektovat, stejně jako skutečnost, kterou toto roz-
hodnutí reflektuje, že většina obyvatel Rožmitálu si evidentně 
nepřeje, aby na naší radnici visela ukrajinská vlajka. Zde by-
chom tedy měli těmto spoluobčanům vysvětlit, oč vlastně jde. 
Jde o vyjádření solidarity s trpící zemí, která byla barbarsky 
napadena Říší zla, a jejíž obyvatelé jsou stále dnes a denně 
unášeni, nelidsky mučeni a vražděni okupačními vojáky. Jis-
tě, že toto symbolické gesto samo o sobě nikomu přímo ne-
pomůže. Přesto jsou takováto gesta potřebná a vhodná právě 
v této době. Vždyť právě nyní, 10. června, si připomínáme 80 
let od vyhlazení středočeských Lidic. Tento brutální zločin ve 
své době pobouřil celý svobodný svět. Na znamení solidarity s 
naší zemí se tehdy mnohá města a vesnice v Mexiku, Brazílii 
či USA přejmenovávaly na Lidice, po Lidicích se pojmenová-
valy právě narozené děti. Vnímáme to snad jako nepatřičné 
či dokonce patolízalské, jak dnes mnozí naši spoluobčané na-
zývají mnohem decentnější vyjádření stejné solidarity? Jistě, 
že nikoliv. Proč je nám tedy nyní zatěžko podpořit napadenou 
Ukrajinu také tímto malým symbolickým gestem?

Rád bych ještě připomněl tři významné osobnosti, jež nás 
opustily v posledních dnech. Mistrovství Josefa Abrháma jsme 
mohli v Rožmitále osobně sledovat před 30 lety při natáčení 
Noci pastýřů. V závěru tohoto filmu pak můžeme obdivovat 
jedinečný hlas Jiřího Trčky, jehož osobnost jednoznačně patří 
do síně slávy Rožmitálu. Jeho hlas, vřelý úsměv a pevný stisk 
ruky zůstanou v paměti všech, kdo měli tu čest jej poznat. 
Chci též zmínit náhlý odchod prof. Libora Paši, geniálního 
brněnského ortopeda a diagnostika, skutečného dr. House 
naší ortopedie, jemuž jsem již 12 let vděčen za vyléčení. Čest 
jejich památce! Kéž se tyto výjimečné osobnosti stanou vzory 
zejména pro současnou mládež!        Ing. Rudolf Mareš, Ph.D.

OKÉNKO OPOZICE

Pokládka asfaltu v Zalánech
Pokládka asfalto-
vého povrchu na 
místní komuni-
kaci v Zalánech 
udělala v polovině 
května definitivní 
tečku za mnoha-
milionovým pro-
jektem „Rožmitál 
pod Třemšínem – 
zářezy a vodovod 
Zalány“. Předmětem stavebních prací, které započaly v roce 
2020, byla výstavba vodovodního řadu od zářezů do vodo-
jemu včetně napojení nemovitostí v osadě Zalány. Díky této 
akci bylo nahrazeno sedmdesát let staré potrubí, které bylo 
na mnoha místech poškozené. Investice zamezila obrovským 
únikům vody a zlepšila zásobování obyvatel kvalitní pitnou 
vodou z brdských lesů. Koncem října loňského roku byl polo-
žen nový asfaltový povrch přes celé Zalány. Nyní se podařilo 
splnit i poslední slib, kdy byl na místní komunikaci, která 
byla rekonstrukcí vodovodu nejvíce zasažena, položen nový 
asfaltový povrch. Oproti původnímu plánu byl díky navýšení 
finančních prostředků z městské kasy položen v celé délce sil-
nice včetně odpovídajícího podkladu.                              (red)
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Zahájení letní osobní dopravy 
na trati č. 204 v Rožmitále p. Tř. 

12. června 2022
- rozšířený počet spojů Českých drah 
  v rámci prvního dne provozu
- prohlídky motorové jednotky řady 814 
  „Regionova“, jízdy po stanici
- slavnostní zahájení letního provozu 
   turistických vlaků, 12:00
- Promítání tematických dokumentárních filmů 
  Záhada lokálek I - 12:30 a Záhada lokálek II - 14:30
- výstava o historii a současnosti místní dráhy
- ve vlacích bude platit tarif ČD a Pražské 
  integrované dopravy
- pamětní lepenkové jízdenky a upomínkové předměty
- případná další malá překvapení

Zjednodušený jízdní řád platný dne 12. 6. 2022

Březnice 	 08:15, 10:43, 11:45, 14:15, 16:15
Rožmitál p. Tř. 	 08:27, 10:55, 11:57, 14:27, 16:27

Rožmitál p. Tř. 	 08:58, 11:24, 13:52, 15:24, 16:58
Březnice 	 09:11, 11:37, 14:05, 15:37, 17:11

Vlaky zastavují ve všech mezilehlých zastávkách. 
Změna uvedeného programu je vyhrazena.

O počasí v dubnu
Tento druhý jarní měsíc se vyznačoval velkou proměnlivostí 
počasí a jaro nastupovalo jen pomalu a rozpačitě. Mrazíky 
se vyskytovaly ještě často a brzdily vývoj v přírodě. Jako ce-
lek vyšel duben po zhodnocení teplotně slabě podnormální a 
srážkově normální, když průměrná teplota 5,9°C je jen 0,6°C 
pod dlouhodobým normálem a úhrn srážek 46,9 mm předsta-
vuje 94 % téhož normálu.
Ve dnech 1. až 4. 4. bylo velmi chladno se zimním charak-
terem počasí. Každodenně sněžilo a mrzlo, i když sníh se ne-
udržel. Teploty přes den se pohybovaly většinou jen kolem 
2°C a teplota -5,8°C (při zemi -8,8°C) naměřená dne 4. 4. byla 
i nejnižší v celém měsíci. Toho dne vál i silný vítr, který jen 
umocnil velké chladno.
Od 5. do 10. 4. se zpočátku sněhové srážky změnily na deš-
ťové, ale ve dnech 9. a 10. 4. sněžilo opět. Teploty přes den vy-
stoupily až ke 14°C a mrazy ustaly, ale pocitová teplota byla 
snižována výskytem silných až bouřlivých větrů ve dnech 7. 
a 8. 4. V těchto dvou dnech spadlo významných 15,8 mm 
srážek, což bylo velmi potřebné. Dne 10. 4. ráno opět slabě 
mrzlo.
Období od 11. do 15. 4. bylo nejteplejší. Zpočátku ještě mrz-
lo, ovšem teploty přes den se postupně dne 13. a 14. 4. do-
staly nad hranici 20°C, přičemž teplota 21,5°C naměřená dne 
14. 4. byla i nejvyšší v měsíci. Rozdíl nejvyšších a nejnižších 
teplot se dostával až k hodnotám 20°C. Pršelo jen v noci ze 
14. na 15. 4.	
Ve dnech 16. až 22. 4. bylo opět chladno, teploty přes den 
padaly i pod 10°C a v noci občas mrzlo. Dne 19. 4. v od-
poledních a večerních hodinách sněžilo a 20. 4. jsme ještě 
zaznamenali mráz -3,0°C a při zemi dokonce -6,4°C! Stromy 
nastěstí ještě prakticky nerozkvetly.
Poslední týden od 23. 4. do 30. 4. panovalo nevýrazné po-
časí, zpočátku s častým deštěm, kdy 24. 4. spadlo cenných 
10,2 mm vody. Dne 26. 4. ještě naposledy mrzlo a oblačnost 
se zmenšila. V posledních třech dubnových dnech teplota vy-
stoupila až na 17,9°C a rozkvetly první třešně a trnky. Jaro se 
začalo významněji prosazovat, všechno se zazelenalo. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Oslavy vrcholí a hledáme nové žáky
ZUŠ Jakuba Jana Ryby se nachází v plném proudu oslav 70. 
výročí založení školy, který bude probíhat ještě celý červen. 
Odstartovali jsme 1. května Slavnostním koncertem učitelů 
a bývalých absolventů v Podbrdském muzeu. Jednalo se o 
výjimečný kulturní zážitek odpovídající úrovni školy, učitelů 
a zdejšího vzdělávání. Poté se naplno rozjel i hlavní program, 
včetně Dne otevřených dveří. V době uzávěrky TL probíhají 
jednotlivé koncerty a vystoupení na všech našich pobočkách, 
dokončují se přípravy na absolventské koncerty, vystoupení 
a vernisáž. Také se po období covidových uzávěr vrátil na rož-
mitálské náměstí Festival dechových orchestrů a mažoretek 
(FEDOM). V průjezdu budovy ZUŠ můžete zhlédnout novou 
výstavu o historii poboček. Celkový vzhled vstupu do školy 
zpříjemnilo Město Rožmitál p. Tř., které zafinancovalo nové 
dřevěné nástěnky a vitríny. 

Neopomenutelnou událostí, která patří tradičně k životu 
ZUŠ v červnu, jsou přijímací zkoušky. Rádi přivítáme všechny 
zájemce o čtyři umělecké obory, a to v termínu 14., 15., 16. 
a 20. 6. Na co se připravit? Hudební obor ověřuje rytmické 
cítění, smysl pro intonaci, hlasový rozsah na lidové písni nebo 
sluchové předpoklady. Výtvarný obor se zaměřuje při zkoušce 
na dovednosti využívání barevnosti, proporce či kompozice, 
což zájemci předvedou kresbou přímo ve škole. Taneční obor 
sleduje pohybové schopnosti a fyzické předpoklady, rytmické 
cítění a úroveň komunikace s učitelem. Literárně-dramatický 
obor požaduje správný mluvený projev, představivost, schop-
nost komunikace a improvizace. Nemáte-li ještě jasno o umě-
leckém vzdělávání, anebo máte-li nějaké otázky, neváhejte se 
na nás obrátit. Rádi vám nabídneme konzultaci nebo vysvět-
líme detaily studia.

V červnu bude ještě několik možností na společné setkání, 
z nichž mezi největší bude patřit Svátek hudby 22. 6., kdy 
žáci společně s učiteli rozezní, rozezpívají, roztančí a rozmalu-
jí zdejší ulice. Akce se uskuteční společným průvodem.

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY DO ZUŠ JJR
14. 6. (14.00 – 18.00) – hudební, výtvarný 
                                     a literárně-dramatický obor
15. 6. (14.00 – 18.00) – hudební, výtvarný a taneční obor
16. 6. (14.00 – 18.00) – hudební a výtvarný obor
20. 6. (14.00 – 18.00) – hudební, výtvarný a taneční obor

Přihlaste se předem prostřednictvím elektronického 
formuláře na www.zusjjrrozmitalptr.cz.

SPOLEČNÁ FOTOGRAFIE učitelů a bývalých absolventů 
ZUŠ JJR na Slavnostním koncertu.        Foto: archiv ZUŠ

ˇ
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1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45
                      


7   8:49 13:34 16:34
7   4:56   5:26   6:16   6:33   6:51   7:56    9:33 10:26 11:03 12:08 12:16 13:06  14:06 14:33 14:34 15:06 15:36 16:06 16:13  17:06
7   4:57   5:27   6:17   6:34   6:52   7:57   8:52   9:34 10:27 11:04 12:09 12:17 13:07 13:37 14:07 14:34  15:07 15:37 16:07 16:14 16:37 17:07
7   4:58   5:28   6:18   6:35   6:53   7:58   8:53   9:35 10:28 11:05 12:10 12:18 13:08 13:38 14:08 14:35  15:08 15:38 16:08 16:15 16:38 17:08
7   4:59   5:29   6:19   6:36   6:54   7:59   8:54   9:36 10:29 11:06 12:11 12:19 13:09 13:39 14:09 14:36  15:09 15:39 16:09 16:16 16:39 17:09
7                 14:35      

x 7                 14:36      
7                 14:38      
7                 14:39      
7   5:01   5:31   6:21   6:38   6:56   8:01   8:56   9:38 10:31 11:08 12:13 12:21 13:11 13:41 14:11 14:38 14:41 15:11 15:41 16:11 16:18 16:41 17:11
7   5:02   5:32   6:22   6:39   6:57   8:02   8:57   9:39 10:32 11:09 12:14 12:22 13:12 13:42 14:12 14:39 14:42 15:12 15:42 16:12 16:19 16:42 17:12
7   5:03   5:33   6:23   6:40   6:58   8:03   8:58   9:40 10:33 11:10 12:15 12:23 13:13 13:43 14:13 14:40 14:43 15:13 15:43 16:13 16:20 16:43 17:13
7   5:05   5:35   6:25   6:42   7:00   8:05   9:00   9:42 10:35 11:12 12:17 12:25 13:15 13:45 14:15 14:42 14:45 15:15 15:45 16:15 16:22 16:45 17:15
7   5:06   5:36   6:26   6:43   7:01   8:06   9:01   9:43 10:36 11:13 12:18 12:26 13:16 13:46 14:16 14:43 14:46 15:16 15:46 16:16 16:23 16:46 17:16

x 7   5:08   5:38   6:28   6:45   7:03   8:08   9:03   9:45 10:38 11:15 12:20 12:28 13:18 13:48 14:18 14:45 14:48 15:18 15:48 16:18 16:25 16:48 17:18
7   5:09   5:39   6:29   6:46   7:04   8:09   9:04   9:46 10:39 11:16 12:21 12:29 13:19 13:49 14:19 14:46 14:49 15:19 15:49 16:19 16:26 16:49 17:19
7   5:10   5:40   6:30   6:47   7:05   8:10   9:05   9:47 10:40 11:17 12:22 12:30 13:20 13:50 14:20 14:47 14:50 15:20 15:50 16:20 16:27 16:50 17:20
7   5:12   5:42   6:32   6:49   7:07   8:12   9:07   9:49 10:42 11:19 12:24 12:32 13:22 13:52 14:22 14:49 14:52 15:22 15:52 16:22 16:29 16:52 17:22
7   5:13   5:43   6:33   6:50   7:08   8:13   9:08   9:50 10:43 11:20 12:25 12:33 13:23 13:53 14:23 14:50 14:53 15:23 15:53 16:23 16:30 16:53 17:23
7         9:10    12:27 12:35         16:32  
7         9:11    12:28 12:36         16:33  
7         9:12    12:29 12:37         16:34  
7         9:13    12:30 12:38         16:35  
7         9:14    12:31 12:39         16:36  

x 7   5:15   5:45   6:35   6:52   7:10   8:15   9:16   9:52 10:45 11:22 12:33 12:41 13:25 13:55 14:25 14:52 14:55 15:25 15:55 16:25 16:38 16:55 17:25
x 8   5:17   5:47   6:37   6:54   7:12   8:17   9:18   9:54 10:47 11:24 12:35 12:43 13:27 13:57 14:27 14:54 14:57 15:27 15:57 16:27 16:40 16:57 17:27
x 8   5:18   5:48   6:38   6:55   7:13   8:18   9:19   9:55 10:48 11:25 12:36 12:44 13:28 13:58 14:28 14:55 14:58 15:28 15:58 16:28 16:41 16:58 17:28

8   5:19   5:49   6:39   6:56   7:14   8:19   9:20   9:56 10:49 11:26 12:37 12:45 13:29 13:59 14:29 14:56 14:59 15:29 15:59 16:29 16:42 16:59 17:29
8   5:21    6:41   6:58   7:16   8:21   10:51 11:28   13:31  14:31 14:58  15:31  16:31   17:31
8    5:51     7:20    9:22   9:58   12:39 12:47  14:01   15:01  16:01  16:44 17:01 

x 8    5:52     7:21    9:23   9:59   12:40 12:48  14:02   15:02  16:02  16:45 17:02 
8   5:24   5:54   6:44   7:01   7:23   8:24   9:25 10:01 10:54 11:31 12:42 12:50 13:34 14:04 14:34 15:01 15:04 15:34 16:04 16:34 16:47 17:04 17:34

  5:28   7:23 10:54 12:42 12:50 14:04 16:04 16:47
8   5:30   7:25 10:56 12:44 12:52 14:06 16:06 16:49

x 8   5:32   7:27 10:58 12:46 12:54 14:08 16:08 16:51
8   5:33   7:28 10:59 12:47 12:55 14:09 16:09 16:52
8   5:36   7:31 11:02 12:50 12:58 14:12 16:12 16:55
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PŘÍBRAM,JIRÁSKOVY SADY
PŘÍBRAM,AUT.NÁDR. 
Příbram,aut.nádr. 
Příbram,Čs.armády
Příbram,Na Cihelně
Příbram,Kaufland
Příbram,prům.zóna
Příbram,Stalingrad
Příbram,sídl.Politických vězňů
Příbram,sídl.II.poliklinika
Příbram,sídl.nám.17.listopadu
Příbram,sídl.Kladenská
Příbram,Břez.Hory,rozc.Zdaboř
Příbram,Břez.Hory,Rožmitálská
Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Havírna
Bohutín
Bohutín,škola
Láz,Dolní
Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna
Láz,Dolní
Láz,Jamky
Vranovice,dvůr
Vranovice,Ural
Vranovice
Sedlice
Sedlice,Hoděmyšl
Rožmitál p.Tř.,křiž.

PID
pásmo
tarifní

Pokračování seznamu spojů na stránce 2 / 2

Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Starý Rožmitál
Věšín,záv.
Věšín
VĚŠÍN,BUKOVÁ

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

příj.
odj.

47 49 51 53 55 57
 Pokračování ze str. 1/2      

7 17:34 18:34
7 17:33   19:03 19:36 22:31
7 17:34 17:37 18:37 19:04 19:37 22:32
7 17:35 17:38 18:38 19:05 19:38 22:33
7 17:36 17:39 18:39 19:06 19:39 22:34
7      

x 7      
7      
7      
7 17:38 17:41 18:41 19:08 19:41 22:36
7 17:39 17:42 18:42 19:09 19:42 22:37
7 17:40 17:43 18:43 19:10 19:43 22:38
7 17:42 17:45 18:45 19:12 19:45 22:40
7 17:43 17:46 18:46 19:13 19:46 22:41

x 7 17:45 17:48 18:48 19:15 19:48 22:43
7 17:46 17:49 18:49 19:16 19:49 22:44
7 17:47 17:50 18:50 19:17 19:50 22:45
7 17:49 17:52 18:52 19:19 19:52 22:47
7 17:50 17:53 18:53 19:20 19:53 22:48
7    19:22 19:55 22:50
7    19:23 19:56 22:51
7    19:24 19:57 22:52
7    19:25 19:58 22:53
7    19:26 19:59 22:54

x 7 17:52 17:55 18:55 19:28 20:01 22:56
x 8 17:54 17:57 18:57 19:30 20:03 22:58
x 8 17:55 17:58 18:58 19:31 20:04 22:59

8 17:56 17:59 18:59 19:32 20:05 23:00
8 17:58  19:01   
8  18:01  19:34 20:07 23:02

x 8  18:02  19:35 20:08 23:03
8 18:01 18:04 19:04 19:37 20:10 23:05

18:04 20:10
8 18:06 20:12

x 8 18:08 20:14
8 18:09 20:15
8 18:12 20:18

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 jede v sobotu   jede v neděli a ve státem uznané svátky

  nejede od 1.7. do 31.8.

 spoj 1 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky D34 ze směru Březnice max. 10 min.
 spoj 13, 43, 49 a 51 navazuje v zast. Příbram,Jiráskovy sady na linku 393 ze směru Praha,Smíchovské nádr. (přímý spoj bez přestupu)
 na spoj 3, 5, 7, 13, 15, 21, 23, 33, 41 a 43 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka IDPK 523 ve směru Věšín a Plzeň
 na spoj 5, 29 a 37 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 522 ve směru Hvožďany
 na spoj 5, 17, 25, 35 a 43 v zastávce Rožmitál p.Tř.,,aut.st. navazuje spoj linky 524 směr Nepomuk
 na spoj 17 a 23 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 522 ve směru Hutě p.Tř.
 na spoj 51 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 522 ve směru Hvožďany (přímý spoj bez přestupu)
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
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PŘÍBRAM,AUT.NÁDR. 
Příbram,aut.nádr. 
Příbram,Čs.armády
Příbram,Na Cihelně
Příbram,Kaufland
Příbram,prům.zóna
Příbram,Stalingrad
Příbram,sídl.Politických vězňů
Příbram,sídl.II.poliklinika
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Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x


Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Starý Rožmitál
Věšín,záv.













Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

příj.
odj.

Od neděle 12. 6. 2022 dojde ve spolu-
práci organizátorů dopravy IDSK, RO-
PID a JIKORD společně s městy, obce-
mi a autobusovými dopravci k dalšímu 
rozšíření integrace veřejné dopravy v 
okrese Příbram, a to konkrétně na Břez-
nicku, Rožmitálsku a Krásnohorsku. V 
této fázi integrace budou již zaintegro-
vány všechny obce v celém okrese. V 

oblasti Březnicka a Rožmitálska dochází 
ke zrušení linek D23, D24, D26, D28 a  
D34.                                                                                   

Linka 524 bude nově vedena v trase 
Březnice – Volenice – Hvožďany. Nově 
zavedena bude linka 495 v trase Nepo-
muk – Rožmitál p. Tř. – Březnice – Mi-
rovice (část spojů vedena přes Vševily, 
část přes Pňovice), linka 496 v trase 

Březnice – Bělčice – Blatná a linka 567 
v trase Rožmitál pod Třemšínem – Třeb-
sko – Bohutín – Příbram. Na těchto lin-
kách bude platit tarif PID, na který jsou 
již cestující zvyklí z páteřní linky 521. 

Součástí přílohy je také jízdní řád vlaků 
na lince 204 Březnice – Rožmitál p. Tř. a 
zpět. Letní osobní doprava bude zavede-
na od 12. 6. do 30. 10.                   (red)

ZMĚNA JÍZDNÍCH ŘÁDŮ
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ZMĚNA JÍZDNÍCH ŘÁDŮ  Opačný směr 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46
                      


8   4:40   5:05   5:40   6:40   7:35 12:15 12:55 13:00 14:15
8   4:43   5:08   5:43   6:43   7:38 12:18 12:58 13:03 14:18

x 8   4:44   5:09   5:44   6:44   7:39 12:19 12:59 13:04 14:19
8   4:46   5:11   5:46   6:46   7:41 12:21 13:01 13:06 14:21
8   4:48   5:13   5:48   6:48   7:43 12:23 13:03 13:08 14:23

  4:53   5:15   5:23   5:53   6:18   6:38   6:53   7:08   7:35   7:48   9:02 10:05 10:28 11:35 12:28 13:05 13:12 13:48 14:28 15:08 15:38 16:05 16:08
x 8    5:17   5:25    6:20    6:55     7:50  10:07 10:30   13:07 13:14  14:30  15:40  16:10

8    5:18   5:26    6:21    6:56     7:51  10:08 10:31   13:08 13:15  14:31  15:41  16:11
8   4:56     5:56    6:41    7:11   7:38    9:05   11:38 12:31   13:51  15:11  16:08 
8   4:58   5:20   5:28   5:58   6:23   6:43   6:58   7:13   7:40   7:53   9:07 10:10 10:33 11:40 12:33 13:10 13:17 13:53 14:33 15:13 15:43 16:10 16:13

x 8   4:59   5:21   5:29   5:59   6:24   6:44   6:59   7:14   7:41   7:54   9:08 10:11 10:34 11:41 12:34 13:11 13:18 13:54 14:34 15:14 15:44 16:11 16:14
x 8   5:00   5:22   5:30   6:00   6:25   6:45   7:00   7:15   7:42   7:55   9:09 10:12 10:35 11:42 12:35 13:12 13:19 13:55 14:35 15:15 15:45 16:12 16:15
x 7   5:02   5:24   5:32   6:02   6:27   6:47   7:02   7:17   7:44   7:57   9:11 10:14 10:37 11:44 12:37 13:14 13:21 13:57 14:37 15:17 15:47 16:14 16:17

7           7:46    9:13     13:16 13:23      
7           7:47    9:14     13:17 13:24      
7           7:48    9:15     13:18 13:25      
7           7:49    9:16     13:19 13:26      
7           7:50    9:17     13:20 13:27      
7   5:04   5:26   5:34   6:04   6:29   6:49   7:04   7:19   7:52   7:59   9:19 10:16 10:39 11:46 12:39 13:22 13:29 13:59 14:39 15:19 15:49 16:16 16:19
7   5:05   5:27   5:35   6:05   6:30   6:50   7:05   7:20   7:53   8:00   9:20 10:17 10:40 11:47 12:40 13:23 13:30 14:00 14:40 15:20 15:50 16:17 16:20
7   5:06   5:28   5:36   6:06   6:31   6:51   7:06   7:21   7:54   8:01   9:21 10:18 10:41 11:48 12:41 13:24 13:31 14:01 14:41 15:21 15:51 16:18 16:21
7   5:07   5:29   5:37   6:07   6:32   6:52   7:07   7:22   7:55   8:02   9:22 10:19 10:42 11:49 12:42 13:25 13:32 14:02 14:42 15:22 15:52 16:19 16:22

x 7   5:08   5:30   5:38   6:08   6:33   6:53   7:08   7:23   7:56   8:03   9:23 10:20 10:43 11:50 12:43 13:26 13:33 14:03 14:43 15:23 15:53 16:20 16:23
7   5:10   5:32   5:40   6:10   6:35   6:55   7:10   7:25   7:58   8:05   9:25 10:22 10:45 11:52 12:45 13:28 13:35 14:05 14:45 15:25 15:55 16:22 16:25
7   5:11   5:33   5:41   6:11   6:36   6:56   7:11    7:59   8:06   9:26 10:23 10:46 11:53 12:46 13:29 13:36 14:06 14:46 15:26 15:56 16:23 16:26
7          7:26               
7   5:12   5:34   5:42   6:12   6:37   6:57   7:12    8:00   8:07   9:27 10:24 10:47 11:54 12:47 13:30 13:37 14:07 14:47 15:27 15:57 16:24 16:27
7   5:13   5:35   5:43   6:13   6:38   6:58   7:13   7:28   8:01   8:08   9:28 10:25 10:48 11:55 12:48 13:31 13:38 14:08 14:48 15:28 15:58 16:25 16:28
7   5:15   5:37   5:45   6:15   6:40   7:00   7:15   7:30   8:03   8:10   9:30 10:27 10:50 11:57 12:50 13:33 13:40 14:10 14:50 15:30 16:00 16:27 16:30
7    5:47                  
7    5:48                  

x 7    5:50                  
7    5:51                  
7   5:39    6:17   7:02   7:32   8:05   8:12   9:32 10:29 10:52 11:59 12:52 13:35 13:42 14:12 14:52 15:32 16:02 16:29 16:32
7   5:40    6:18   7:03   7:33   8:06   8:13   9:33 10:30 10:53 12:00 12:53 13:36 13:43 14:13 14:53 15:33 16:03 16:30 16:33
7    5:53                  
7   5:41   5:54   6:19   7:04    8:07   8:14   9:34 10:31 10:54 12:01 12:54 13:37 13:44 14:14 14:54 15:34 16:04 16:31 16:34
7   7:34
7   7:38
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Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725
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VĚŠÍN,BUKOVÁ
Věšín
Věšín,záv.
Rožmitál p.Tř.,Starý Rožmitál
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,křiž.
Sedlice,Hoděmyšl
Sedlice
Vranovice
Vranovice,Ural
Vranovice,dvůr
Láz,Jamky
Láz,Dolní
Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna
Láz,Dolní
Bohutín,škola
Bohutín
Bohutín,Havírna
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky
Příbram,Břez.Hory,Rožmitálská
Příbram,Břez.Hory,K.Pobudy

Příbram,aut.nádr. 
PŘÍBRAM,AUT.NÁDR. 

Příbram,Břez.Hory,rozc.Zdaboř
Příbram,sídl.Kladenská
Příbram,sídl.Politických vězňů věžák
PŘÍBRAM,SÍDL.II.POLIKLINIKA
Příbram,sídl.Politických vězňů
Příbram,Stalingrad

Příbram,Dolejší Obora 
PŘÍBRAM,JIRÁSKOVY SADY

PID
pásmo
tarifní

Pokračování seznamu spojů na stránce 2 / 2

Příbram,prům.zóna
Příbram,Kaufland
Příbram,Na Cihelně
Příbram,Hořejší Obora

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

příj.
odj.

 Opačný směr 48 50 52 54 56 58
 Pokračování ze str. 1/2      

8 16:55 17:15
8 16:58 17:18

x 8 16:59 17:19
8 17:01 17:21
8 17:03 17:23

17:08 17:25 18:08 19:12 19:45 21:12
x 8  17:27 18:10   21:14

8  17:28 18:11   21:15
8 17:11   19:15 19:48 
8 17:13 17:30 18:13 19:17 19:50 21:17

x 8 17:14 17:31 18:14 19:18 19:51 21:18
x 8 17:15 17:32 18:15 19:19 19:52 21:19
x 7 17:17 17:34 18:17 19:21 19:54 21:21

7  17:36  19:23  21:23
7  17:37  19:24  21:24
7  17:38  19:25  21:25
7  17:39  19:26  21:26
7  17:40  19:27  21:27
7 17:19 17:42 18:19 19:29 19:56 21:29
7 17:20 17:43 18:20 19:30 19:57 21:30
7 17:21 17:44 18:21 19:31 19:58 21:31
7 17:22 17:45 18:22 19:32 19:59 21:32

x 7 17:23 17:46 18:23 19:33 20:00 21:33
7 17:25 17:48 18:25 19:35 20:02 21:35
7 17:26 17:49 18:26 19:36 20:03 21:36
7      
7 17:27 17:50 18:27 19:37 20:04 21:37
7 17:28 17:51 18:28 19:38 20:05 21:38
7 17:30 17:53 18:30 19:40 20:07 21:40
7     
7     

x 7     
7     
7 17:32 18:32 19:42 20:09 21:42
7 17:33 18:33 19:43 20:10 21:43
7     
7 17:34 18:34 19:44 20:11 21:44
7
7

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 jede v sobotu   jede v neděli a ve státem uznané svátky

  nejede od 1.7. do 31.8.

 spoj 6, 20, 34 a 46 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky 522 ze směru Hvožďany max. 10 min.
 spoj 6, 14, 38 a 46 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje linky 524 ze směru Nepomuk max. 15 min.
 spoj 10 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. na linku 522 ze směru Hvožďany (přímý spoj bez přestupu)
 spoj 14, 22, 24, 32, 34, 40, 44, 48, 54, 56 a 58 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky IDPK 523 ze směru Plzeň,Terminál Hl.n. max. 10 min.
 spoj 36 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky 522 ze směru Hutě p.Tř. max. 10 min.
 na spoj 2, 10, 14 a 50 navazuje v zast. Příbram,sídl.II.poliklinika linka ve směru Praha,Smíchovské nádr. (přímý spoj bez přestupu)
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
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Sedlice
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Vranovice,Ural
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Láz,Dolní
Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna
Láz,Dolní
Bohutín,škola
Bohutín
Bohutín,Havírna
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky
Příbram,Břez.Hory,Rožmitálská
Příbram,Břez.Hory,K.Pobudy

Příbram,aut.nádr. 
PŘÍBRAM,AUT.NÁDR. 

Příbram,Břez.Hory,rozc.Zdaboř
Příbram,sídl.Kladenská
Příbram,sídl.Politických vězňů věžák
PŘÍBRAM,SÍDL.II.POLIKLINIKA
Příbram,sídl.Politických vězňů
Příbram,Stalingrad
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PŘÍBRAM,JIRÁSKOVY SADY

PID
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Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Příbram,prům.zóna
Příbram,Kaufland
Příbram,Na Cihelně
Příbram,Hořejší Obora






x







Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

příj.
odj.

 Opačný směr 48 50 52 54 56 58
 Pokračování ze str. 1/2      

8 16:55 17:15
8 16:58 17:18

x 8 16:59 17:19
8 17:01 17:21
8 17:03 17:23

17:08 17:25 18:08 19:12 19:45 21:12
x 8  17:27 18:10   21:14

8  17:28 18:11   21:15
8 17:11   19:15 19:48 
8 17:13 17:30 18:13 19:17 19:50 21:17

x 8 17:14 17:31 18:14 19:18 19:51 21:18
x 8 17:15 17:32 18:15 19:19 19:52 21:19
x 7 17:17 17:34 18:17 19:21 19:54 21:21

7  17:36  19:23  21:23
7  17:37  19:24  21:24
7  17:38  19:25  21:25
7  17:39  19:26  21:26
7  17:40  19:27  21:27
7 17:19 17:42 18:19 19:29 19:56 21:29
7 17:20 17:43 18:20 19:30 19:57 21:30
7 17:21 17:44 18:21 19:31 19:58 21:31
7 17:22 17:45 18:22 19:32 19:59 21:32

x 7 17:23 17:46 18:23 19:33 20:00 21:33
7 17:25 17:48 18:25 19:35 20:02 21:35
7 17:26 17:49 18:26 19:36 20:03 21:36
7      
7 17:27 17:50 18:27 19:37 20:04 21:37
7 17:28 17:51 18:28 19:38 20:05 21:38
7 17:30 17:53 18:30 19:40 20:07 21:40
7     
7     

x 7     
7     
7 17:32 18:32 19:42 20:09 21:42
7 17:33 18:33 19:43 20:10 21:43
7     
7 17:34 18:34 19:44 20:11 21:44
7
7

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 jede v sobotu   jede v neděli a ve státem uznané svátky

  nejede od 1.7. do 31.8.

 spoj 6, 20, 34 a 46 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky 522 ze směru Hvožďany max. 10 min.
 spoj 6, 14, 38 a 46 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje linky 524 ze směru Nepomuk max. 15 min.
 spoj 10 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. na linku 522 ze směru Hvožďany (přímý spoj bez přestupu)
 spoj 14, 22, 24, 32, 34, 40, 44, 48, 54, 56 a 58 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky IDPK 523 ze směru Plzeň,Terminál Hl.n. max. 10 min.
 spoj 36 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky 522 ze směru Hutě p.Tř. max. 10 min.
 na spoj 2, 10, 14 a 50 navazuje v zast. Příbram,sídl.II.poliklinika linka ve směru Praha,Smíchovské nádr. (přímý spoj bez přestupu)
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
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Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

příj.
odj.

 

 

453 zm
ěna od 12.V

I. 

 

  204  Březnice - Rožmitál pod Třemšínem a zpět  
   67 Březnice - Rožmitál pod Třemšínem  PID 

km
  

Správa železnic / ČD, a.s. Vlak   27941 
    

  27943 
    

  27945 
    

  27947 
    

      

0
  

Březnice 200,203 8   8 15   10 43   14 15   16 15       
4

  
Zadní Poříčí 8    8 19   10 47   14 19   16 19       

6
  

Oslí 8    8 22   10 50   14 22   16 22       
7

  
Skuhrov pod Třemšínem 8    8 24   10 52   14 24   16 24       

9
  

Rožmitál pod Třemšínem 8     8 27   10 55   14 27   16 27       
                km

  
Správa železnic Vlak   27942 

    
  27944 

    
  27946 

    
  27948 

    
      

0
  

Rožmitál pod Třemšínem 8    8 58   11 24   15 24   16 58       
2

  
Skuhrov pod Třemšínem 8    9 01   11 27   15 27   17 01       

3
  

Oslí 8      9 03   11 29   15 29   17 03       
5

  
Zadní Poříčí 8      9 06   11 32   15 32   17 06       

9
  

Březnice 200,203 8    9 11   11 37   15 37   17 11       
 jede v  a  do 30.X. 

 

204 

Letní osobní doprava na trati číslo 204 bude zahájena 12. 
června a vlaky na trati Březnice - Rožmitál p. Tř. budou 
jezdit do 30. října podle jízdního řádu níže. Na 12. 6. připra-
vuje spolek Rakovnicko-protivínská dráha spolu s dalšími 

LETNÍ OSOBNÍ DOPRAVA NA ŽELEZNICI
partnery slavnostní zahájení letního provozu, jehož součás-
tí bude promítání tematických dokumentárních filmů, pro-
hlídky motorové jednotky řady 814 „Regionova“, výstava o 
historii a současnosti místní dráhy a mnoho dalšího.



Třemšínské listy - červen 202222

1 3 5 7 9 11 2 4 6 8 10 12 14 Graf.: T2350
             Chron.: 1

Zast.: 7899/11 
  6:45 10:55 13:05 14:35 16:05 19:05  8   5:10   6:15   7:40 11:20 12:58 13:30 15:45 Šabl.: ROPID|B5L|2směry|7|S

  6:47 10:57 13:07 14:37 16:07 19:07  x 8   5:08   6:13   7:38 11:18 12:56 13:28 15:43
  6:48 10:58 13:08 14:38 16:08 19:08  x 8   5:07   6:12   7:37 11:17 12:55 13:27 15:42
  6:49 10:59 13:09 14:39 16:09 19:09  x 8   5:06   6:11   7:36 11:16 12:54 13:26 15:41
  6:51 11:01 13:11 14:41 16:11 19:11  8   5:04   6:09   7:34 11:14 12:52 13:24 15:39
 11:04 13:14 14:44 16:14 19:14  8   5:01   6:06   7:31 11:11  13:21 15:36
 11:06 13:16 14:46 16:16 19:16  8   4:59   6:04   7:29 11:09  13:19 15:34
 14:48 16:18 19:18  8   4:57   6:02   7:27  15:32

  6:54 14:51 16:21 19:21  x 8   4:54   5:59   7:24 12:49 15:29
  6:57 14:54 16:24 19:24  x 9   4:51   5:56   7:21 12:46 15:26
  7:00 14:57 16:27 19:27  x 9   4:48   5:53   7:18 12:43 15:23
  7:01 14:58 16:28 19:28  9   4:47   5:52   7:17 12:42 15:22
  7:02  16:29 19:29  9   4:46   5:51  12:41 15:21
  7:04  16:31 19:31  x 9   4:44   5:49  12:39 15:19
  7:08  16:35 19:35  9     
     9   4:40   5:45  12:35 15:15

  7:13  16:40 19:40  9   4:35   5:40  12:30 15:10
  7:16 15:02 16:43 19:43  9   4:32   5:37   7:13 12:27 15:07

x  na znamení

  jede v pracovních dnech

  spoj 1, 3, 5, 7 a 9 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky 521 ze směru Příbram,aut.nádr. max. 10 min.
  spoj 11 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. na linku 521 z Příbrami a dále linku 393 z Prahy (přímý spoj bez přestupu)
  spoj 6 navazuje v zast. Hvožďany na linku 524 ze směru Hvožďany,Leletice (přímý vůz)
  spoj 10 a 14 vyčká v zastávce Hvožďany příjezdu spoje linky 524 ze směru Březnice max. 15 min.
  na spoj 1 navazuje v zast. Hvožďany linka 522 ve směru Rožmitál p.Tř.,aut.st.
  na spoj 1 a 9 navazuje v zast. Hvožďany linka 524 ve směru Březnice,aut.st.
  na spoj 2, 6, 8, 10, 12 a 14 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 521 ve směru Příbram,aut.nádr.
  na spoj 4 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 521 ve směru Příbram a dále linka 393 ve směru Praha (přímý spoj bez přestupu)

300522 Rožmitál pod Třemšínem - Hvožďany Platnost:

522 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 12.6.2022

ROŽMITÁL P.TŘ.,AUT.ST.
Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,hasičárna
Rožmitál p.Tř.,Tyršova
Rožmitál p.Tř.,Voltuš
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Přední
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Zadní
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Přední
Rožmitál p.Tř.,Voltuš,Trepanda
Hvožďany,Vacíkov,Na Dědku
Hvožďany,Roželov,Na Sedlečku
Hvožďany,Roželov
Hvožďany,Roželov,Mýta
Hvožďany,Planiny
Mladý Smolivec,Starý Smolivec,I
Mladý Smolivec,Starý Smolivec,II
Hvožďany,Pozdyně
HVOŽĎANY

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

tarifní pásmo

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

 Opačný směr 2 4 6 8 10 12 14 16 18
        

9   7:05 12:35 15:05
x 9   7:06 12:36 15:06
x 9   7:07 12:37 15:07

9   7:09 12:39 15:09
  4:45   5:40   6:30   7:20   8:25 12:40 15:10 16:45

x 9   4:48   5:43   6:33   7:23   8:28 12:43 15:13 16:48
x 9   4:49   5:44   6:34   7:24   8:29 12:44 15:14 16:49

9   4:50   5:45   6:35   7:25   8:30 12:45 15:15 16:50
x 9   4:52   5:47   6:37   7:27   8:32 12:47 15:17 16:52

9   4:55   5:50   6:40   7:30   8:35 12:50 15:20 16:55
9     6:42   7:32   8:37 12:52 15:22 

x 9     6:44   7:34   8:39 12:54 15:24 
x 9   4:58   5:53      16:58

9   5:00   5:55   6:47   7:37   8:42 12:57 15:27 17:00
9   5:03   5:58   6:50   7:40   8:45 13:00 15:30 17:03

 na znamení

  jede v pracovních dnech

 spoj 10 a 18 vyčká v zastávce Hvožďany příjezdu spoje linky 522 ze směru Rožmitál p.Tř. max. 15 min.
 na spoj 2, 4, 6, 10, 12, 14, 16 a 18 v zastávce Březnice,aut.st. navazuje spoj linky 482 směr Příbram
 na spoj 2, 4, 6 a 16 v zastávce Březnice,aut.st. navazuje spoj linky 495 směr Rožmitál p.Tř.
 na spoj 2 a 18 v zastávce Březnice,aut.st. navazuje spoj linky 511 směr Tochovice
 na spoj 8 v zastávce Hvožďany navazuje spoj linky 522 směr Rožmitál p.Tř.
 na spoj 16 v zastávce Březnice,aut.st. navazuje spoj linky 495 směr Mirovice

Graf.: T2509     Chron.: 2     Zast.: 7520/1     Šabl.: ROPID|A4P|8|S

Platnost:

524 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Hvožďany,samota
Hvožďany,Vacíkov,u křížku

300524 Březnice - Hvožďany

Volenice,Pročevily,Na Drahách
Volenice,Bubovice,Zliv

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 12.6.2022

HVOŽĎANY,LELETICE
Hvožďany,Leletice,Jamky
Hvožďany,Javory
Hvožďany

Volenice,Bubovice
BŘEZNICE,AUT.ST.

PID
pásmo
tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Hvožďany,Vacíkov
Hvožďany,Vacíkov,Nová Luka
Volenice
Volenice,Pročevily



x











PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

příj.
odj.

1 3 5 7 9 11 13 15
       

9   6:05   6:40   7:50 10:45 12:00 14:40 15:30 17:05
9   6:08   6:43   7:53 10:48 12:03 14:43 15:33 17:08

x 9   6:10   6:45  10:50   15:35 
x 9     7:56  12:06 14:46  17:11

9     7:58  12:08 14:48  17:13
9   6:13   6:48   8:00 10:53 12:10 14:50 15:38 17:15

x 9   6:16   6:51   8:03 10:56 12:13 14:53 15:41 17:18
9   6:18   6:53   8:05 10:58 12:15 14:55 15:43 17:20

x 9   6:19   6:54   8:06 10:59 12:16 14:56 15:44 17:21
x 9   6:20   6:55   8:07 11:00 12:17 14:57 15:45 17:22

9   6:23   6:58   8:10 11:03 12:20 15:00 15:48 17:25
  7:00 12:20 15:00 17:25

x 9   7:02 12:22 15:02 17:27
x 9   7:03 12:23 15:03 17:28

9   7:04 12:24 15:04 17:29

 na znamení

  jede v pracovních dnech

 spoj 3, 5, 7, 11, 13 a 15 vyčká v zastávce Březnice,aut.st. příjezdu spoje linky 482 ze směru Příbram max. 15 min.
 spoj 5 vyčká v zastávce Březnice,aut.st. příjezdu spoje linky 495 ze směru Rožmitál p.Tř. max. 15 min.
 spoj 11 vyčká v zastávce Březnice,aut.st. příjezdu spoje linky 495 ze směru Mirovice max. 15 min.
 spoj 15 vyčká v zastávce Březnice,aut.st. příjezdu spoje linky 511 ze směru Příbram max. 15 min.
 na spoj 9 a 11 v zastávce Hvožďany navazuje spoj linky 522 směr Rožmitál p.Tř.

Graf.: T2509     Chron.: 2     Zast.: 7045/1     Šabl.: ROPID|A4P|8|S

Platnost:

524 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Volenice
Hvožďany,Vacíkov,Nová Luka

300524 Březnice - Hvožďany

Hvožďany,Javory

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 12.6.2022

BŘEZNICE,AUT.ST.
Volenice,Bubovice
Volenice,Bubovice,Zliv
Volenice,Pročevily,Na Drahách
Volenice,Pročevily

Hvožďany,Leletice,Jamky
HVOŽĎANY,LELETICE

PID
pásmo
tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Hvožďany,Vacíkov
Hvožďany,Vacíkov,u křížku
Hvožďany,samota
Hvožďany

x











PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

příj.
odj.

1
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  6:47
10:57

13:07
14:37
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19:07

 x
8

  5:08
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  7:38
11:18

12:56
13:28

15:43
  6:48

10:58
13:08

14:38
16:08

19:08
 x

8
  5:07

  6:12
  7:37

11:17
12:55

13:27
15:42

  6:49
10:59

13:09
14:39

16:09
19:09

 x
8

  5:06
  6:11

  7:36
11:16

12:54
13:26

15:41
  6:51

11:01
13:11

14:41
16:11

19:11
 

8
  5:04

  6:09
  7:34

11:14
12:52

13:24
15:39


11:04

13:14
14:44

16:14
19:14

 
8

  5:01
  6:06

  7:31
11:11


13:21

15:36


11:06
13:16

14:46
16:16

19:16
 

8
  4:59

  6:04
  7:29

11:09


13:19
15:34


14:48

16:18
19:18

 
8

  4:57
  6:02

  7:27


15:32
  6:54

14:51
16:21

19:21
 x

8
  4:54

  5:59
  7:24

12:49
15:29

  6:57
14:54

16:24
19:24

 x
9

  4:51
  5:56

  7:21
12:46

15:26
  7:00

14:57
16:27

19:27
 x

9
  4:48

  5:53
  7:18

12:43
15:23

  7:01
14:58

16:28
19:28

 
9

  4:47
  5:52

  7:17
12:42

15:22
  7:02


16:29

19:29
 

9
  4:46

  5:51


12:41
15:21

  7:04


16:31
19:31

 x
9

  4:44
  5:49


12:39

15:19
  7:08


16:35

19:35
 

9












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9

  4:40
  5:45


12:35

15:15
  7:13


16:40

19:40
 

9
  4:35

  5:40


12:30
15:10


  7:16

15:02


16:43
19:43

 
9

  4:32
  5:37


  7:13


12:27


15:07

x
 na znam

ení


 jede v pracovních dnech


 spoj 1, 3, 5, 7 a 9 vyčká v zast. R

ožm
itál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky 521 ze sm

ěru Příbram
,aut.nádr. m

ax. 10 m
in.


 spoj 11 navazuje v zast. R

ožm
itál p.Tř.,aut.st. na linku 521 z Příbram

i a dále linku 393 z Prahy (přím
ý spoj bez přestupu)


 spoj 6 navazuje v zast. H

vožďany na linku 524 ze sm
ěru H

vožďany,Leletice (přím
ý vůz)


 spoj 10 a 14 vyčká v zastávce H

vožď
any příjezdu spoje linky 524 ze sm

ěru B
řeznice m

ax. 15 m
in.


 na spoj 1 navazuje v zast. H

vožďany linka 522 ve sm
ěru R

ožm
itál p.Tř.,aut.st.


 na spoj 1 a 9 navazuje v zast. H

vožďany linka 524 ve sm
ěru Březnice,aut.st.


 na spoj 2, 6, 8, 10, 12 a 14 navazuje v zast. R

ožm
itál p.Tř.,aut.st. linka 521 ve sm

ěru Příbram
,aut.nádr.


 na spoj 4 navazuje v zast. R

ožm
itál p.Tř.,aut.st. linka 521 ve sm

ěru Příbram
 a dále linka 393 ve sm

ěru Praha (přím
ý spoj bez přestupu)

300522
R

ožm
itál pod Třem

šínem
 - H

vožďany
Platnost:

522
D

opravce: AR
R

IVA STŘ
ED

N
Í Č

EC
H

Y s.r.o.
Pod Hájem

 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Soft. C
H

APS spol. s r.o.

od 12.6.2022

R
O

ŽM
ITÁL P.TŘ

.,AU
T.ST.

R
ožm

itál p.Tř.,křiž.
R

ožm
itál p.Tř.,hasičárna

R
ožm

itál p.Tř.,Tyršova
R

ožm
itál p.Tř.,Voltuš

R
ožm

itál p.Tř.,H
utě p.Tř.,Přední

R
ožm

itál p.Tř.,H
utě p.Tř.,Zadní

R
ožm

itál p.Tř.,H
utě p.Tř.,Přední

R
ožm

itál p.Tř.,Voltuš,Trepanda
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ědku
H

vožďany,R
oželov,N

a Sedlečku
H

vožďany,R
oželov

H
vožďany,R

oželov,M
ýta

H
vožďany,Planiny

M
ladý Sm

olivec,Starý Sm
olivec,I

M
ladý Sm

olivec,Starý Sm
olivec,II

H
vožďany,Pozdyně

H
VO

ŽĎ
AN

Y
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

tarifní pásm
o

Platí Sm
luvní přepravní podm

ínky PID
 a Tarif PID

.
Ú

zem
í hl. m

. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásm
a.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Změna Tarifu PID 
ve Středočeském 

kraji od 12. 6. 2022
Od 12. června 2022 dochází na zá-
kladě rozhodnutí Středočeského 
kraje k několika úpravám jízdného 
na linkách v systému PID ve Středo-
českém kraji. Nejvýznamnější změ-
nou je zrušení bezplatné přepravy 
pro seniory nad 70 let v autobusech 
a sjednocení podmínek pro tuto vě-
kovou kategorii v autobusech a vla-
cích PID. 

Senioři nad 70 let budou nově pla-
tit poloviční jízdné, tedy stejně jako 
nyní senioři od 65 let. Další novinkou 
je zavedení výhodných krátkodobých 
i jednodenních jízdních dokladů pro 
přepravu jízdních kol a speciální 
zlevněné jízdné bude zavedeno pro 
účastníky odboje a odporu proti ko-
munismu a válečné veterány.



23Třemšínské listy - červen 2022

1 3 5 7 9 11 13 15 17
        

9   5:00   6:50 12:05 13:00 14:40 15:40 17:00 21:00
9   5:03   6:53 12:08 13:03 14:43 15:43 17:03 21:03
9   5:07   6:57 12:12 13:07 14:47 15:47 17:07 21:07

x 9   5:08   6:58 12:13 13:08 14:48 15:48 17:08 21:08
9   5:10   7:00 12:15 13:10 14:50 15:50 17:10 21:10

x 9   5:11   7:01 12:16 13:11 14:51 21:11
10   5:13   7:03 12:18 13:13 14:53 21:13
10   5:14   7:04 12:19 13:14 14:54 21:14
10   5:15   7:05 12:20 13:15 14:55 21:15

  5:15   7:05 12:25 12:40 13:20 15:00 21:15
x 10    7:07 12:27   15:02 

10    7:08 12:28   15:03 
x 10   5:16 12:41 13:21 21:16

10   5:19 12:44 13:24 21:19
10  12:48  
11   5:27 13:32 21:27
11   5:29 13:34 21:29
11   5:32 13:37 21:32

 na znamení   jede v pracovních dnech

 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2615     Chron.: 15     Zast.: 7045/2     Šabl.: ROPID|A4P|8|S

300496 Březnice - Bělčice - Blatná Platnost:

496 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 12.6.2022

BŘEZNICE,AUT.ST.
Volenice,Bubovice
Hudčice
Hudčice,lom
Koupě
Koupě,Čepro
Bělčice,žel.st. 

Blatná,Palackého
Blatná,žel.st. 
BLATNÁ,SÁDLOV

PID

Bělčice,u knihovny
BĚLČICE,NÁM.

Bělčice,Záhrobí,cihelna
BĚLČICE,ZÁHROBÍ
Bělčice,ZD

PRACOVNÍ DEN ()

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x



pásmo
tarifní

Bělčice,Závišín
HORNOSÍN

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

příj.
odj.

 Opačný směr
2 4 6 8 10 12 14 16 18
        

11   6:17 14:17 22:17
11   6:20 14:20 22:20
11   6:22 14:22 22:22
10  12:49  
10   6:30 12:53 14:30 22:30

x 10   6:33 12:56 14:33 22:33
10    7:10 12:30   15:05 

x 10    7:11 12:31   15:06 
10   6:34   7:13 12:33 12:57 14:34 15:08 22:34

  6:35   7:15 13:00 14:35 15:10 22:35
10   6:36   7:16 13:01 14:36 15:11 22:36
10   6:37   7:17 13:02 14:37 15:12 22:37

x 9   6:39   7:19 13:04 14:39 15:14 22:39
9   6:40   7:20 13:05 14:40 15:15 15:55 17:15 22:40

x 9   6:42   7:22 13:07 14:42 15:17 15:57 17:17 22:42
9   6:43   7:23 13:08 14:43 15:18 15:58 17:18 22:43
9   6:47   7:27 13:12 14:47 15:22 16:02 17:22 22:47
9   6:50   7:30 13:15 14:50 15:25 16:05 17:25 22:50

 na znamení   jede v pracovních dnech

 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2615     Chron.: 15     Zast.: 31944/2     Šabl.: ROPID|A4P|8|S

300496 Březnice - Bělčice - Blatná Platnost:

496 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 12.6.2022

BLATNÁ,SÁDLOV
Blatná,žel.st. 
Blatná,Palackého
HORNOSÍN
Bělčice,Závišín
Bělčice,ZD
BĚLČICE,ZÁHROBÍ

Hudčice
Volenice,Bubovice
BŘEZNICE,AUT.ST.

PID

Bělčice,Záhrobí,cihelna
BĚLČICE,NÁM.

Bělčice,u knihovny
Bělčice,žel.st. 
Koupě,Čepro

PRACOVNÍ DEN ()

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x



pásmo
tarifní

Koupě
Hudčice,lom

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

příj.
odj.

1 3 5 7 2 4 6 8 10
        

14:36  7   7:38
12:13   7 
12:14 14:39  7 
12:15 14:40  7 
   7   7:34
   7   7:33

12:16 14:41  7   7:32
12:18 14:43  7   7:30
12:20 14:45  7   7:27
12:22 14:47  7   7:25
12:23 14:48  7   7:22
   7   7:20

12:25 14:50  7   7:19
12:27 14:52  x 7   7:17
12:28 14:53  7   7:16
12:29 14:54  7   7:15
12:31 14:56  7   7:14
12:32 14:57  7   7:13
12:33 14:58  x 7   7:12
12:34 14:59  7   7:11
12:35 15:00  x 7   7:10
12:38 15:03  7   7:07
12:39 15:04  7   7:06
12:41 15:06 17:11  8   4:49   7:04 13:49 15:44
12:43 15:08 17:13  x 8   4:47   7:02 13:47 15:42

  7:25 12:45 15:10 17:15  8   4:45   7:00   7:25 13:45 15:40
  7:28 12:48 15:13 17:18  8   4:42   6:57   7:22 13:42 15:37
  7:31 12:51 15:16 17:21  x 8   4:39   6:54   7:19 13:39 15:34
  7:33 12:53 15:18 17:23  x 8   4:37   6:52   7:17 13:37 15:32
  7:35 12:55 15:20 17:25  8   4:35   6:50   7:15 13:35 15:30

x  na znamení

  jede v pracovních dnech

  spoj 7 vyčká v zastávce Třebsko příjezdu spoje linky 482 ze směru Příbram max. 15 min.
  na spoj 2 a 8 v zastávce Třebsko navazuje spoj linky 482 směr Příbram (přímý vůz)
  na spoj 10 v zastávce Třebsko navazuje spoj linky 482 směr Příbram
  zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2613     Chron.: 7     Zast.: 9712/1     Šabl.: ROPID|A4P|2směry|8|S

300567 Příbram - Bohutín - Třebsko - Rožmitál pod 
Třemšínem

Platnost:

567 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 12.6.2022

PŘÍBRAM,JIRÁSKOVY SADY
PŘÍBRAM,AUT.NÁDR. 
Příbram,aut.nádr. 
Příbram,Čs.armády
Příbram,Dolejší Obora 
Příbram,Hořejší Obora
Příbram,Na Cihelně
Příbram,sídl.II.poliklinika
Příbram,Školní III.poliklinika
Příbram,Školní kruhový objezd
Příbram,Zdaboř,Nemocnice
Příbram,Břez.Hory,K.Pobudy
Příbram,Břez.Hory,Rožmitálská
Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Havírna
Bohutín
Bohutín,škola
Vysoká u Příbramě,Rusalka
Vysoká u Příbramě
Vysoká u Příbramě,u kapličky
Narysov,rozc.Vysoká
Narysov
Třebsko
Modřovice,rozc.
Rožmitál p.Tř.,Strýčkovy
Rožmitál p.Tř.,Nesvačily
Rožmitál p.Tř.,Nový Dvůr
Rožmitál p.Tř.,křiž.
ROŽMITÁL P.TŘ.,AUT.ST.

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

tarifní pásmo

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Jízdní řády autobusů, vlaků i spojů MHD  
můžete vyhledat na www.idos.cz

Předplatné 
pro účastníky 

odboje a veterány
Pro účastníky odboje a odporu proti 
komunismu a válečné veterány, kte-
ří se prokážou předepsaným osvěd-
čením nebo průkazem vydaným Mi-
nisterstvem obrany ČR, bude nově 
k dispozici speciální zlevněný roční 
kupon za 365 Kč platný pro vnější 
tarifní pásma PID pouze na území 
Středočeského kraje. Tento kupon 
bude možné nahrát pouze elektro-
nicky v rámci PID Lítačky a vyřídit 
si potřebnou žádost o slevovou ka-
tegorii bude možné pouze v budově 
centrálního dispečinku Dopravního 
podniku hl. m. Prahy v Praze 2, Na 
Bojišti. Toto jízdné neplatí na území 
hl. m. Prahy (pásma P, 0 a B) a ve 
vnějších tarifních pásmech nacháze-
jících se na území krajů sousedících 
se Středočeským krajem.

Nové jízdní doklady 
pro přepravu kol

Od 12. června 2022 bude možné pro 
přepravu jízdních kol ve vlacích PID 
využít výhodné časové přepravné pro 
cesty na území Středočeského kra-
je, resp. vnějších tarifních pásmech. 
Na výběr bude mezi dvouhodinovým 
přepravným za 30 Kč a celodenním 
přepravným za 80 Kč (to bude platit 
vždy do 4:00 následujícího dne). Tyto 
jízdní doklady budou platit s jakou-
koli platnou jízdenkou PID cestující-
ho ve všech vlacích PID ve vnějších 
tarifních pásmech (1 až 12) a bude 
možné je zakoupit jak v elektronické 
podobě v aplikaci PID Lítačka, tak v 
papírové podobě na pokladnách ČD 
nebo u průvodčích ve vlacích ČD, 
KŽCD, Arriva vlaky (jen linka S49) 
a Die Länderbahn. Přeprava kol na 
území Prahy zůstane s jakoukoli 
platnou jízdenkou PID i nadále zdar-
ma.



Třemšínské listy - červen 202224

1 3 5 7 11 13 15 17 19 23 25 27 29 31
             

 
8   5:10   6:40   7:10 11:05 13:55 14:15
8   5:11   6:41   7:11 11:06 13:56 14:16
8   5:13   6:43   7:13 11:08 13:58 14:18
8   5:14   6:44   7:14 11:09 13:59 14:19
8   5:15   6:45   7:15 11:10 14:00 14:20

x 8   5:17   6:47   7:17 11:12 14:02 14:22
8   5:19   6:49   7:19 11:14 14:04 14:24

  4:45   5:20   6:10   7:20   7:35   9:30 11:15 13:40 14:35
x 8   4:47   5:22   6:12   7:22   7:37   9:32 11:17 13:42 14:37
x 8   4:49    6:14    7:39  11:19  

8   4:50    6:15    7:40  11:20  
8   4:51    6:16    7:41  11:21  

x 9   4:53    6:18    7:43  11:23  
9   4:54    6:19    7:44  11:24  

x 8    5:23    7:23    9:33  13:43 14:38
8    5:26    7:26    9:36  13:46 14:41

8,9    5:29    7:29    9:39  13:49 14:44
9    5:32    7:32    9:42  13:52 14:47
9    5:33    7:33    9:43  13:53 14:48
9   4:56   5:35   6:21   7:35   7:46   9:45 11:26 13:55 14:50

  7:30 12:00 13:55 15:30
9   7:32 12:02 13:57 15:32

x 9   7:33 12:03 13:58 15:33
9   7:36 12:06 14:01 15:36

x 10 12:09 15:39
10 12:11 15:41
10 12:13 15:43
10 12:14 15:44

33 37 39 41 45 9 21 35 43
 Pokračování         

8 15:50 17:15
8 15:51 17:16
8 15:53 17:18
8 15:54 17:19
8 15:55 17:20

x 8 15:57 17:22
8 15:59 17:24

14:40 16:05 16:10 18:10   7:01 11:35 15:15 18:05
x 8 14:42 16:07 16:12 18:12   7:03 11:37 15:17 18:07
x 8 14:44  16:14 18:14  11:39  18:09

8 14:45  16:15 18:15  11:40  18:10
8 14:46  16:16 18:16  11:41  18:11

x 9  16:18 18:18  11:43  18:13
9  16:19 18:19  11:44  18:14

x 8 16:08     7:04  15:18 
8 16:11     7:07  15:21 

8,9 16:14     7:10  15:24 
9 16:17     7:13  15:27 
9 16:18     7:14  15:28 
9 16:20 16:21 18:21   7:16 11:46 15:30 18:16

9
x 9

9
x 10

10
10
10

 na znamení   jede v neděli a ve státem uznané svátky
 jede v pracovních dnech   nejede od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.
 jede v sobotu   jede od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.

 spoj 31 vyčká v zastávce Březnice,aut.st. příjezdu spoje linky 524 ze směru Hvožďany max. 15 min.
 na spoj 15 v zastávce Březnice,aut.st. navazuje spoj linky 524 směr Hvožďany
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2616,T2635     Chron.: 4     Zast.: 7780/1     Šabl.: ROPID|A4P|7|S

Platnost:

495 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

300495 Nepomuk - Rožmitál pod Třemšínem - 
Březnice - Mirovice

Rožmitál p.Tř.,Pňovice
Březnice,Zadní Poříčí,rozc.

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 12.6.2022

NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ
Nepomuk
Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní
Rožmitál p.Tř.,Zalány
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní

Mirovice,Ráztely,rozc.2.0

Březnice,Přední Poříčí
Rožmitál p.Tř.,hasičárna
Bezděkov p.Tř.
Vševily
Hlubyně,horní
Hlubyně,dolní

tarifní

Březnice,aut.st.

Březnice,Dolní Valy
Březnice,Počapská
Počaply

Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Podhora
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,bytovky

PRACOVNÍ DEN ()

pásmo

NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ

PRACOVNÍ DEN ()

Mirovice,Plíškovice
Mirovice,rozc.k žel.st. 
MIROVICE,NÁM.

PID
pásmo

Nepomuk
Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní
Rožmitál p.Tř.,Zalány
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní
Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Podhora
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,bytovky
Rožmitál p.Tř.,Pňovice
Březnice,Zadní Poříčí,rozc.

Mirovice,Ráztely,rozc.2.0

Březnice,Přední Poříčí
Rožmitál p.Tř.,hasičárna
Bezděkov p.Tř.
Vševily
Hlubyně,horní
Hlubyně,dolní

Mirovice,rozc.k žel.st. 
MIROVICE,NÁM.

PID

tarifní

Březnice,aut.st.

Březnice,Dolní Valy
Březnice,Počapská
Počaply








SOBOTA () a NEDĚLE ()

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

x

Mirovice,Plíškovice

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

 Opačný směr
2 4 6 8 10 12 14 18 20 22 24 28 30 32
             


10   4:55 13:15
10   4:56 13:16
10   4:58 13:18

x 10   5:00 13:20
9   5:03   7:38 13:23

x 9   5:06   7:41 13:26
9   5:08   7:43 13:28
9   5:09   7:44 13:29

  5:00   5:10   6:10   6:40   7:00   7:25   9:45 12:45 13:40
9    5:12   6:12    7:02   12:47 13:42
9    5:13   6:13    7:03   12:48 13:43

8,9    5:16   6:16    7:06   12:51 13:46
8    5:19   6:19    7:09   12:54 13:49

x 8    5:22   6:22    7:12   12:57 13:52
9   5:02     6:42    7:27   9:47  

x 9   5:03     6:43    7:28   9:48  
8   5:05     6:45    7:30   9:50  

x 8   5:07     6:47    7:32   9:52  
x 8   5:09   5:23   6:23   6:49   7:13   7:34   9:54 12:58 13:53

8   5:11   5:25   6:25   6:51   7:15   7:36   9:56 13:00 13:55
  5:00   6:25   6:55 10:55 13:45

x 8   5:02   6:27   6:57 10:57 13:47
8   5:04   6:29   6:59 10:59 13:49
8   5:05   6:30   7:00 11:00 13:50
8   5:06   6:31   7:01 11:01 13:51
8   5:08   6:33   7:03 11:03 13:53
8   5:09   6:34   7:04 11:04 13:54

 Opačný směr
34 36 38 40 42 46 48 50 52 16 26 44 54

 Pokračování             


10 14:15 16:00
10 14:16 16:01
10 14:18 16:03

x 10 14:20 16:05
9 14:05 14:23 16:08

x 9 14:08 14:26 16:11
9 14:10 14:28 16:13
9 14:11 14:29 16:14

14:50 15:35 17:35 19:01   7:20 11:15 15:50 19:25
9 14:52  17:37   11:17  19:27
9 14:53  17:38   11:18  19:28

8,9 14:56  17:41   11:21  19:31
8 14:59  17:44   11:24  19:34

x 8 15:02  17:47   11:27  19:37
9  15:37  19:03   7:22  15:52 

x 9  15:38  19:04   7:23  15:53 
8 14:46  15:40  19:06   7:25  15:55 

x 8 14:48  15:42  19:08   7:27  15:57 
x 8 14:50 15:03 15:44 17:48 19:10   7:29 11:28 15:59 19:38

8 14:52 15:05 15:46 17:50 19:12   7:31 11:30 16:01 19:40
14:05 15:35 17:05

x 8 14:07 15:37 17:07
8 14:09 15:39 17:09
8 14:10 15:40 17:10
8 14:11 15:41 17:11
8 14:13 15:43 17:13
8 14:14 15:44 17:14

 na znamení   jede v neděli a ve státem uznané svátky
 jede v pracovních dnech   nejede od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.
 jede v sobotu   jede od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.

 spoj 6, 8, 14 a 42 vyčká v zastávce Březnice,aut.st. příjezdu spoje linky 524 ze směru Hvožďany max. 15 min.
 na spoj 40 v zastávce Březnice,aut.st. navazuje spoj linky 524 směr Hvožďany
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2616,T2635     Chron.: 4     Zast.: 31735/2     Šabl.: ROPID|A4P|7|S

Platnost:

495 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Březnice,Počapská
Březnice,nám.

300495 Nepomuk - Rožmitál pod Třemšínem - 
Březnice - Mirovice

Vševily
Bezděkov p.Tř.

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 12.6.2022

MIROVICE,NÁM.
Mirovice,rozc.k žel.st. 
Mirovice,Plíškovice
Mirovice,Ráztely,rozc.2.0
Počaply

Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní

Rožmitál p.Tř.,hasičárna
Březnice,Přední Poříčí
Březnice,Zadní Poříčí,rozc.
Rožmitál p.Tř.,Pňovice
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Podhora
Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní
Rožmitál p.Tř.,Zalány

Březnice,aut.st.

Hlubyně,dolní
Hlubyně,horní

PRACOVNÍ DEN ()

pásmo

MIROVICE,NÁM.
Mirovice,rozc.k žel.st. 

PRACOVNÍ DEN ()

Nepomuk
NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ

PID
pásmo
tarifní

Bezděkov p.Tř.
Rožmitál p.Tř.,hasičárna

Mirovice,Plíškovice
Mirovice,Ráztely,rozc.2.0
Počaply
Březnice,Počapská
Březnice,nám.
Březnice,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Zalány
Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní
Nepomuk

Březnice,Přední Poříčí
Březnice,Zadní Poříčí,rozc.
Rožmitál p.Tř.,Pňovice
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Podhora
Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

PID

tarifní

Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní

Hlubyně,dolní
Hlubyně,horní
Vševily





SOBOTA () a NEDĚLE ()

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

x



NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ
Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

 Opačný směr
2 4 6 8 10 12 14 18 20 22 24 28 30 32
             


10   4:55 13:15
10   4:56 13:16
10   4:58 13:18

x 10   5:00 13:20
9   5:03   7:38 13:23

x 9   5:06   7:41 13:26
9   5:08   7:43 13:28
9   5:09   7:44 13:29

  5:00   5:10   6:10   6:40   7:00   7:25   9:45 12:45 13:40
9    5:12   6:12    7:02   12:47 13:42
9    5:13   6:13    7:03   12:48 13:43

8,9    5:16   6:16    7:06   12:51 13:46
8    5:19   6:19    7:09   12:54 13:49

x 8    5:22   6:22    7:12   12:57 13:52
9   5:02     6:42    7:27   9:47  

x 9   5:03     6:43    7:28   9:48  
8   5:05     6:45    7:30   9:50  

x 8   5:07     6:47    7:32   9:52  
x 8   5:09   5:23   6:23   6:49   7:13   7:34   9:54 12:58 13:53

8   5:11   5:25   6:25   6:51   7:15   7:36   9:56 13:00 13:55
  5:00   6:25   6:55 10:55 13:45

x 8   5:02   6:27   6:57 10:57 13:47
8   5:04   6:29   6:59 10:59 13:49
8   5:05   6:30   7:00 11:00 13:50
8   5:06   6:31   7:01 11:01 13:51
8   5:08   6:33   7:03 11:03 13:53
8   5:09   6:34   7:04 11:04 13:54

 Opačný směr
34 36 38 40 42 46 48 50 52 16 26 44 54

 Pokračování             


10 14:15 16:00
10 14:16 16:01
10 14:18 16:03

x 10 14:20 16:05
9 14:05 14:23 16:08

x 9 14:08 14:26 16:11
9 14:10 14:28 16:13
9 14:11 14:29 16:14

14:50 15:35 17:35 19:01   7:20 11:15 15:50 19:25
9 14:52  17:37   11:17  19:27
9 14:53  17:38   11:18  19:28

8,9 14:56  17:41   11:21  19:31
8 14:59  17:44   11:24  19:34

x 8 15:02  17:47   11:27  19:37
9  15:37  19:03   7:22  15:52 

x 9  15:38  19:04   7:23  15:53 
8 14:46  15:40  19:06   7:25  15:55 

x 8 14:48  15:42  19:08   7:27  15:57 
x 8 14:50 15:03 15:44 17:48 19:10   7:29 11:28 15:59 19:38

8 14:52 15:05 15:46 17:50 19:12   7:31 11:30 16:01 19:40
14:05 15:35 17:05

x 8 14:07 15:37 17:07
8 14:09 15:39 17:09
8 14:10 15:40 17:10
8 14:11 15:41 17:11
8 14:13 15:43 17:13
8 14:14 15:44 17:14

 na znamení   jede v neděli a ve státem uznané svátky
 jede v pracovních dnech   nejede od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.
 jede v sobotu   jede od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.

 spoj 6, 8, 14 a 42 vyčká v zastávce Březnice,aut.st. příjezdu spoje linky 524 ze směru Hvožďany max. 15 min.
 na spoj 40 v zastávce Březnice,aut.st. navazuje spoj linky 524 směr Hvožďany
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2616,T2635     Chron.: 4     Zast.: 31735/2     Šabl.: ROPID|A4P|7|S

Platnost:

495 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Březnice,Počapská
Březnice,nám.

300495 Nepomuk - Rožmitál pod Třemšínem - 
Březnice - Mirovice

Vševily
Bezděkov p.Tř.

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 12.6.2022

MIROVICE,NÁM.
Mirovice,rozc.k žel.st. 
Mirovice,Plíškovice
Mirovice,Ráztely,rozc.2.0
Počaply

Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní

Rožmitál p.Tř.,hasičárna
Březnice,Přední Poříčí
Březnice,Zadní Poříčí,rozc.
Rožmitál p.Tř.,Pňovice
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Podhora
Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní
Rožmitál p.Tř.,Zalány

Březnice,aut.st.

Hlubyně,dolní
Hlubyně,horní

PRACOVNÍ DEN ()

pásmo

MIROVICE,NÁM.
Mirovice,rozc.k žel.st. 

PRACOVNÍ DEN ()

Nepomuk
NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ

PID
pásmo
tarifní

Bezděkov p.Tř.
Rožmitál p.Tř.,hasičárna

Mirovice,Plíškovice
Mirovice,Ráztely,rozc.2.0
Počaply
Březnice,Počapská
Březnice,nám.
Březnice,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Zalány
Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní
Nepomuk

Březnice,Přední Poříčí
Březnice,Zadní Poříčí,rozc.
Rožmitál p.Tř.,Pňovice
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Podhora
Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

PID

tarifní

Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní

Hlubyně,dolní
Hlubyně,horní
Vševily





SOBOTA () a NEDĚLE ()

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

x



NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ
Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

1 3 5 7 11 13 15 17 19 23 25 27 29 31
             

 
8   5:10   6:40   7:10 11:05 13:55 14:15
8   5:11   6:41   7:11 11:06 13:56 14:16
8   5:13   6:43   7:13 11:08 13:58 14:18
8   5:14   6:44   7:14 11:09 13:59 14:19
8   5:15   6:45   7:15 11:10 14:00 14:20

x 8   5:17   6:47   7:17 11:12 14:02 14:22
8   5:19   6:49   7:19 11:14 14:04 14:24

  4:45   5:20   6:10   7:20   7:35   9:30 11:15 13:40 14:35
x 8   4:47   5:22   6:12   7:22   7:37   9:32 11:17 13:42 14:37
x 8   4:49    6:14    7:39  11:19  

8   4:50    6:15    7:40  11:20  
8   4:51    6:16    7:41  11:21  

x 9   4:53    6:18    7:43  11:23  
9   4:54    6:19    7:44  11:24  

x 8    5:23    7:23    9:33  13:43 14:38
8    5:26    7:26    9:36  13:46 14:41

8,9    5:29    7:29    9:39  13:49 14:44
9    5:32    7:32    9:42  13:52 14:47
9    5:33    7:33    9:43  13:53 14:48
9   4:56   5:35   6:21   7:35   7:46   9:45 11:26 13:55 14:50

  7:30 12:00 13:55 15:30
9   7:32 12:02 13:57 15:32

x 9   7:33 12:03 13:58 15:33
9   7:36 12:06 14:01 15:36

x 10 12:09 15:39
10 12:11 15:41
10 12:13 15:43
10 12:14 15:44

33 37 39 41 45 9 21 35 43
 Pokračování         

8 15:50 17:15
8 15:51 17:16
8 15:53 17:18
8 15:54 17:19
8 15:55 17:20

x 8 15:57 17:22
8 15:59 17:24

14:40 16:05 16:10 18:10   7:01 11:35 15:15 18:05
x 8 14:42 16:07 16:12 18:12   7:03 11:37 15:17 18:07
x 8 14:44  16:14 18:14  11:39  18:09

8 14:45  16:15 18:15  11:40  18:10
8 14:46  16:16 18:16  11:41  18:11

x 9  16:18 18:18  11:43  18:13
9  16:19 18:19  11:44  18:14

x 8 16:08     7:04  15:18 
8 16:11     7:07  15:21 

8,9 16:14     7:10  15:24 
9 16:17     7:13  15:27 
9 16:18     7:14  15:28 
9 16:20 16:21 18:21   7:16 11:46 15:30 18:16

9
x 9

9
x 10

10
10
10

 na znamení   jede v neděli a ve státem uznané svátky
 jede v pracovních dnech   nejede od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.
 jede v sobotu   jede od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.

 spoj 31 vyčká v zastávce Březnice,aut.st. příjezdu spoje linky 524 ze směru Hvožďany max. 15 min.
 na spoj 15 v zastávce Březnice,aut.st. navazuje spoj linky 524 směr Hvožďany
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2616,T2635     Chron.: 4     Zast.: 7780/1     Šabl.: ROPID|A4P|7|S

Platnost:

495 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

300495 Nepomuk - Rožmitál pod Třemšínem - 
Březnice - Mirovice

Rožmitál p.Tř.,Pňovice
Březnice,Zadní Poříčí,rozc.

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 12.6.2022

NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ
Nepomuk
Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní
Rožmitál p.Tř.,Zalány
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní

Mirovice,Ráztely,rozc.2.0

Březnice,Přední Poříčí
Rožmitál p.Tř.,hasičárna
Bezděkov p.Tř.
Vševily
Hlubyně,horní
Hlubyně,dolní

tarifní

Březnice,aut.st.

Březnice,Dolní Valy
Březnice,Počapská
Počaply

Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Podhora
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,bytovky

PRACOVNÍ DEN ()

pásmo

NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ

PRACOVNÍ DEN ()

Mirovice,Plíškovice
Mirovice,rozc.k žel.st. 
MIROVICE,NÁM.

PID
pásmo

Nepomuk
Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní
Rožmitál p.Tř.,Zalány
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní
Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Podhora
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,bytovky
Rožmitál p.Tř.,Pňovice
Březnice,Zadní Poříčí,rozc.

Mirovice,Ráztely,rozc.2.0

Březnice,Přední Poříčí
Rožmitál p.Tř.,hasičárna
Bezděkov p.Tř.
Vševily
Hlubyně,horní
Hlubyně,dolní

Mirovice,rozc.k žel.st. 
MIROVICE,NÁM.

PID

tarifní

Březnice,aut.st.

Březnice,Dolní Valy
Březnice,Počapská
Počaply








SOBOTA () a NEDĚLE ()

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

x

Mirovice,Plíškovice

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

 Opačný směr
2 4 6 8 10 12 14 18 20 22 24 28 30 32
             


10   4:55 13:15
10   4:56 13:16
10   4:58 13:18

x 10   5:00 13:20
9   5:03   7:38 13:23

x 9   5:06   7:41 13:26
9   5:08   7:43 13:28
9   5:09   7:44 13:29

  5:00   5:10   6:10   6:40   7:00   7:25   9:45 12:45 13:40
9    5:12   6:12    7:02   12:47 13:42
9    5:13   6:13    7:03   12:48 13:43

8,9    5:16   6:16    7:06   12:51 13:46
8    5:19   6:19    7:09   12:54 13:49

x 8    5:22   6:22    7:12   12:57 13:52
9   5:02     6:42    7:27   9:47  

x 9   5:03     6:43    7:28   9:48  
8   5:05     6:45    7:30   9:50  

x 8   5:07     6:47    7:32   9:52  
x 8   5:09   5:23   6:23   6:49   7:13   7:34   9:54 12:58 13:53

8   5:11   5:25   6:25   6:51   7:15   7:36   9:56 13:00 13:55
  5:00   6:25   6:55 10:55 13:45

x 8   5:02   6:27   6:57 10:57 13:47
8   5:04   6:29   6:59 10:59 13:49
8   5:05   6:30   7:00 11:00 13:50
8   5:06   6:31   7:01 11:01 13:51
8   5:08   6:33   7:03 11:03 13:53
8   5:09   6:34   7:04 11:04 13:54

 Opačný směr
34 36 38 40 42 46 48 50 52 16 26 44 54

 Pokračování             


10 14:15 16:00
10 14:16 16:01
10 14:18 16:03

x 10 14:20 16:05
9 14:05 14:23 16:08

x 9 14:08 14:26 16:11
9 14:10 14:28 16:13
9 14:11 14:29 16:14

14:50 15:35 17:35 19:01   7:20 11:15 15:50 19:25
9 14:52  17:37   11:17  19:27
9 14:53  17:38   11:18  19:28

8,9 14:56  17:41   11:21  19:31
8 14:59  17:44   11:24  19:34

x 8 15:02  17:47   11:27  19:37
9  15:37  19:03   7:22  15:52 

x 9  15:38  19:04   7:23  15:53 
8 14:46  15:40  19:06   7:25  15:55 

x 8 14:48  15:42  19:08   7:27  15:57 
x 8 14:50 15:03 15:44 17:48 19:10   7:29 11:28 15:59 19:38

8 14:52 15:05 15:46 17:50 19:12   7:31 11:30 16:01 19:40
14:05 15:35 17:05

x 8 14:07 15:37 17:07
8 14:09 15:39 17:09
8 14:10 15:40 17:10
8 14:11 15:41 17:11
8 14:13 15:43 17:13
8 14:14 15:44 17:14

 na znamení   jede v neděli a ve státem uznané svátky
 jede v pracovních dnech   nejede od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.
 jede v sobotu   jede od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.

 spoj 6, 8, 14 a 42 vyčká v zastávce Březnice,aut.st. příjezdu spoje linky 524 ze směru Hvožďany max. 15 min.
 na spoj 40 v zastávce Březnice,aut.st. navazuje spoj linky 524 směr Hvožďany
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2616,T2635     Chron.: 4     Zast.: 31735/2     Šabl.: ROPID|A4P|7|S

Platnost:

495 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Březnice,Počapská
Březnice,nám.

300495 Nepomuk - Rožmitál pod Třemšínem - 
Březnice - Mirovice

Vševily
Bezděkov p.Tř.

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 12.6.2022

MIROVICE,NÁM.
Mirovice,rozc.k žel.st. 
Mirovice,Plíškovice
Mirovice,Ráztely,rozc.2.0
Počaply

Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní

Rožmitál p.Tř.,hasičárna
Březnice,Přední Poříčí
Březnice,Zadní Poříčí,rozc.
Rožmitál p.Tř.,Pňovice
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Podhora
Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní
Rožmitál p.Tř.,Zalány

Březnice,aut.st.

Hlubyně,dolní
Hlubyně,horní

PRACOVNÍ DEN ()

pásmo

MIROVICE,NÁM.
Mirovice,rozc.k žel.st. 

PRACOVNÍ DEN ()

Nepomuk
NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ

PID
pásmo
tarifní

Bezděkov p.Tř.
Rožmitál p.Tř.,hasičárna

Mirovice,Plíškovice
Mirovice,Ráztely,rozc.2.0
Počaply
Březnice,Počapská
Březnice,nám.
Březnice,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Zalány
Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní
Nepomuk

Březnice,Přední Poříčí
Březnice,Zadní Poříčí,rozc.
Rožmitál p.Tř.,Pňovice
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Podhora
Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

PID

tarifní

Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní

Hlubyně,dolní
Hlubyně,horní
Vševily





SOBOTA () a NEDĚLE ()

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

x



NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ
Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

 Opačný směr
2 4 6 8 10 12 14 18 20 22 24 28 30 32
             


10   4:55 13:15
10   4:56 13:16
10   4:58 13:18

x 10   5:00 13:20
9   5:03   7:38 13:23

x 9   5:06   7:41 13:26
9   5:08   7:43 13:28
9   5:09   7:44 13:29

  5:00   5:10   6:10   6:40   7:00   7:25   9:45 12:45 13:40
9    5:12   6:12    7:02   12:47 13:42
9    5:13   6:13    7:03   12:48 13:43

8,9    5:16   6:16    7:06   12:51 13:46
8    5:19   6:19    7:09   12:54 13:49

x 8    5:22   6:22    7:12   12:57 13:52
9   5:02     6:42    7:27   9:47  

x 9   5:03     6:43    7:28   9:48  
8   5:05     6:45    7:30   9:50  

x 8   5:07     6:47    7:32   9:52  
x 8   5:09   5:23   6:23   6:49   7:13   7:34   9:54 12:58 13:53

8   5:11   5:25   6:25   6:51   7:15   7:36   9:56 13:00 13:55
  5:00   6:25   6:55 10:55 13:45

x 8   5:02   6:27   6:57 10:57 13:47
8   5:04   6:29   6:59 10:59 13:49
8   5:05   6:30   7:00 11:00 13:50
8   5:06   6:31   7:01 11:01 13:51
8   5:08   6:33   7:03 11:03 13:53
8   5:09   6:34   7:04 11:04 13:54

 Opačný směr
34 36 38 40 42 46 48 50 52 16 26 44 54

 Pokračování             


10 14:15 16:00
10 14:16 16:01
10 14:18 16:03

x 10 14:20 16:05
9 14:05 14:23 16:08

x 9 14:08 14:26 16:11
9 14:10 14:28 16:13
9 14:11 14:29 16:14

14:50 15:35 17:35 19:01   7:20 11:15 15:50 19:25
9 14:52  17:37   11:17  19:27
9 14:53  17:38   11:18  19:28

8,9 14:56  17:41   11:21  19:31
8 14:59  17:44   11:24  19:34

x 8 15:02  17:47   11:27  19:37
9  15:37  19:03   7:22  15:52 

x 9  15:38  19:04   7:23  15:53 
8 14:46  15:40  19:06   7:25  15:55 

x 8 14:48  15:42  19:08   7:27  15:57 
x 8 14:50 15:03 15:44 17:48 19:10   7:29 11:28 15:59 19:38

8 14:52 15:05 15:46 17:50 19:12   7:31 11:30 16:01 19:40
14:05 15:35 17:05

x 8 14:07 15:37 17:07
8 14:09 15:39 17:09
8 14:10 15:40 17:10
8 14:11 15:41 17:11
8 14:13 15:43 17:13
8 14:14 15:44 17:14

 na znamení   jede v neděli a ve státem uznané svátky
 jede v pracovních dnech   nejede od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.
 jede v sobotu   jede od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.

 spoj 6, 8, 14 a 42 vyčká v zastávce Březnice,aut.st. příjezdu spoje linky 524 ze směru Hvožďany max. 15 min.
 na spoj 40 v zastávce Březnice,aut.st. navazuje spoj linky 524 směr Hvožďany
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: T2616,T2635     Chron.: 4     Zast.: 31735/2     Šabl.: ROPID|A4P|7|S

Platnost:

495 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Březnice,Počapská
Březnice,nám.

300495 Nepomuk - Rožmitál pod Třemšínem - 
Březnice - Mirovice

Vševily
Bezděkov p.Tř.

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 12.6.2022

MIROVICE,NÁM.
Mirovice,rozc.k žel.st. 
Mirovice,Plíškovice
Mirovice,Ráztely,rozc.2.0
Počaply

Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní

Rožmitál p.Tř.,hasičárna
Březnice,Přední Poříčí
Březnice,Zadní Poříčí,rozc.
Rožmitál p.Tř.,Pňovice
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Podhora
Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní
Rožmitál p.Tř.,Zalány

Březnice,aut.st.

Hlubyně,dolní
Hlubyně,horní

PRACOVNÍ DEN ()

pásmo

MIROVICE,NÁM.
Mirovice,rozc.k žel.st. 

PRACOVNÍ DEN ()

Nepomuk
NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ

PID
pásmo
tarifní

Bezděkov p.Tř.
Rožmitál p.Tř.,hasičárna

Mirovice,Plíškovice
Mirovice,Ráztely,rozc.2.0
Počaply
Březnice,Počapská
Březnice,nám.
Březnice,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Zalány
Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní
Nepomuk

Březnice,Přední Poříčí
Březnice,Zadní Poříčí,rozc.
Rožmitál p.Tř.,Pňovice
Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Podhora
Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

PID

tarifní

Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní

Hlubyně,dolní
Hlubyně,horní
Vševily





SOBOTA () a NEDĚLE ()

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

x



NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ
Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

Přeprava seniorů 
nad 70 let

Senioři nad 70 let již nebudou moci 
cestovat na území Středočeského 
kraje v autobusech zdarma, ale nově 
budou platit jak v autobusech, tak i 
ve vlacích PID poloviční jízdné, stejně 
jako nyní senioři nad 65 let. K dispo-
zici budou jednorázové i dlouhodobé 
předplatní jízdní doklady. V Praze se 
výše ani rozsah slev nijak nemění.

Jízdné pro jednotlivou jízdu je od-
stupňováno podle počtu tarifních 
pásem a časové platnosti. Zakoupit 
jej je možné přes mobilní aplikaci 
PID Lítačka, u řidičů autobusů nebo 
v jízdenkových automatech, případ-
ně v pokladnách ČD ve stanicích a 
u průvodčích ve vlacích ČD, KŽCD, 
Arriva vlaky (jen linka S49) a Die 
Länderbahn. Jak v autobusech, tak 
v pokladnách a ve vlacích ČD i u vět-
šiny jízdenkových automatů je mož-
né také platit platební kartou.

Předplatní časové kupony jsou 
opět odstupňovány podle pásmové 
platnosti a lze je koupit v měsíční, 
čtvrtletní nebo roční variantě, a to 
přes mobilní aplikaci PID Lítačka, v 
elektronické podobě nahrané na Lí-
tačku, In Kartu Českých drah nebo 
bankovní bezkontaktní platební 
kartu, případně v papírové podobě 
k průkazce PID. Elektronické kupo-
ny je možné zakoupit buďto on-line 
přes e-shop PID Lítačky, nebo ve 
všech prodejních místech Dopravní-
ho podniku hl. m. Prahy, či ve vy-
braných pokladnách ČD, popř. na 
dalších místech. Papírové předplatní 
kupony lze koupit na předprodejních 
místech pražského Dopravního pod-
niku a také na pokladnách Českých 
drah.
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna je uzavřena z důvodu rekonstrukce 
obecního úřadu do srpna 2022.
• Obecní kompostárna je v období od 1. 4. do 30. 9. 2022 
otevřena v době od 8 do 19 hodin. Je přístupná v provozní 
době pomocí čipu, který si mohou občané - vlastníci ne-
movitostí na správním území obce Hvožďany vyzvednout 
zdarma. Prostor kompostárny je monitorován kamerovým 
systémem, aby se předešlo odložení stavebních a jiných 
odpadů, které na kompostárnu nepatří. 
• Multifunkční hřiště je v provozu následovně: pondělí 
– pátek 9:00 – 13:00 – vyhrazeno pro ZŠ a MŠ Hvožďany, 
14:00 – 19:00 – pro veřejnost. Sobota – neděle 9:00 – 19:00 
– pro veřejnost. Prosíme o respektování provozního řádu 
sportoviště. Na obecním úřadu lze bezplatně zapůjčit teni-
sové rakety pro dospělé i pro děti. 
• Odečet vody - Ke konci června a počátkem července 
proběhne v obcích Hvožďany, Leletice, Roželov a Vacíkov 
odečet vody z vodoměrů. Platby za vodné a stočné lze pro-
vést hotovostní nebo bezhotovostní úhradou na základě 
vystavené faktury.

Komentované prohlídky 
Špejcharu a muzea hasičstva 

Komentované prohlídky obnoveného Špejcharu a Muzea 
hasičstva se uskuteční v červnu v těchto termínech: 

sobota 18. června - 14.00 – 17.00  
neděle 19. června - 14.00 – 17.00 
neděle 26. června - 14.00 – 17.00 

Prohlídky mimo stanovené termíny si, prosím, rezervujte 
na telefonním čísle 318 696 227 nebo na e-mailu: podatel-
na@hvozdany.cz.                                    Markéta Balková

Dary na nové hasičské vozidlo
Byl zřízen bankovní účet na finanční příspěvky 

na pořízení nové CAS 30 Tatra 815 od dobrovolných 
dárců pro zásahovou jednotku JPO III Hvožďany.

Číslo účtu, kam mohou jednotlivci, firmy 
i společnosti přispět, je

35-3527211369/0800.
Účet bude uzavřen k 31. 7. 2022

Jubilanti v červnu
 
 

55 let   František Oubrecht	 Hvožďany 
60 let   Marta Brejchová	 Pozdyně 
65 let   Zdeněk Máša		  Leletice 
70 let   Ludmila Ondrová 	 Vacíkov  
81 let   Libuše Čadková       	 Pozdyně
85 let   Anna Zemanová     	 Hvožďany
89 let   Anna Tůmová              	 Hvožďany

Srdečně blahopřejeme!

Pozvání na oslavy 115. výročí 
založení SDH Vacíkov

Dne 25. června 2022 od 13:00 
u Hasičské zbrojnice Vacíkov

Program:

Položení věnců k pomníku padlých hrdinů
Předání ocenění zasloužilým členům
Ukázka dětského požárního útoku
Ukázka hasičské techniky

Čištění koupaliště ve Vacíkově proběhlo za krásného sluneč-
ného počasí v neděli 15. května. Sešlo se jako vždy dost lidí, 
ale hlavně hodně malých pomocníků, kteří nám s velkým 
nadšením pomáhali. Tímto bych chtěl všem zúčastněným ve-
lice poděkovat. Čištění šlo dobře a teď už jen musíme počkat, 
až se koupaliště naplní, sluníčko vodu ohřeje a potom hurá, 
koupání.                                                              Martin Fous

Čištění koupaliště ve Vacíkově

Tradiční pálení čarodějnic

Ve Hvožďanech se stejně jako v dalších obcích na správním 
území Hvožďan konalo 30. dubna pálení čarodějnic. Je potěši-
telné, že se lidé při podobných akcích po dlouhých „proticovido-
vých“ opatřeních znovu rádi scházejí.                             (red)
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02/2022/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Bc. Petr Lavička, Mgr. Ivana Juračková a Petra 
Kmůchová, ověřovatele zápisu:  Martin Fous a Jiří Tůma, za-
pisovatelku: pí. Martinu Štikovou. 
02/2022/02 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního 
pozemku p. č. 1447 o výměře 17 m2, k. ú. Hvožďany, podmín-
ky prodeje: 100 Kč/m2, náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
02/2022/03 Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizaci 
obecního majetku za rok 2021 včetně inventarizační zprávy 
za rok 2021.
02/2022/04 Zastupitelstvo obce po projednání:
a) bere na vědomí odborný posudek arch. Jaroslava Daňka k 
úspěšnosti výsledku všech podaných žádostí
b) schvaluje pořízení změny č. 3 ÚP zkráceným postupem 
pouze pro řešení bez nutnosti dokumentace SEA (celkem 14 
žádostí)
c) schvaluje pořízení změny č. 4 ÚP standardním postupem 
pro ostatní podněty (celkem 19) za podmínky plné úhrady ná-
kladů (včetně dokumentace SEA a NATURA 2000) na pořízení 
a zhotovení změny č. 4 ÚP od žadatelů. Po úvaze rizika malé 
úspěšnosti lze žádost o změnu ÚP stáhnout
d) pověřuje pořizováním zredukované změny č. 3 a změny č. 
4 ÚP Ing. Miroslava Sládka IČ 123 27 166 Písek, Kocínova 
1979
e) určuje pro spolupráci s pořizovatelem zredukované změny 
č. 3 a č. 4 místostarostu Ing. Michala Zdeňka jako určeného 
zastupitele
f) pověřuje zhotovením zredukované změny č. 3 a změny č. 4 
ÚP Projektový atelier AD s.r.o. Č. Budějovice IČ 251 94 771 a 
pověřuje starostku podpisem Smlouvy o dílo
g) ukládá pořizovateli předat schválený doplněný Obsah zadá-
ní zredukované změny č. 3 zpracovateli - Projektovému ateli-
éru AD Daněk do konce měsíce dubna 2022
02/2022/05 Zastupitelstvo obce stanovuje počet členů za-
stupitelstva obce Hvožďany na volební období 2022–2026 v 
počtu 11 členů.
02/2022/06 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku k 
31. 12. 2021 příspěvkové organizace „Základní škola a Mateř-
ská škola Hvožďany, okres Příbram, příspěvková organizace“ 
a převod provozních prostředků HV ve výši 634,49 Kč do re-
zervního fondu školy. Přílohou tohoto usnesení je protokol o 
schvalování účetní závěrky. 
02/2022/07 Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z nejnižší-
ho počtu žáků ZŠ a MŠ Hvožďany na školní rok 2022/2023.
02/2022/08 Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o poskyt-
nutí dotace z  PRV ČR na projekt „KD Leletice – oprava hygie-
nického zázemí“ se SZIF a zmocňuje starostku obce k podpisu 
Dohody. 
02/2022/09 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zajiš-
ťování a financování dopravní obslužnosti prostřednictvím Pří-
kazní smlouvy mezi obcí Hvožďany a městem Rožmitál p. Tř. 
02/2022/10 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k 
SoD na projekt “Stavební úpravy Obecního úřadu ve Hvož-
ďanech“.
02/2022/11 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje po-

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 27. 4. 2022, které se konalo 
ve Spolkovně ve Hvožďanech od 17 hodin.

zemku p. č. 1108/4, o výměře 35 m2, k. ú. Leletice, podmínky 
záměru: 100 Kč/m2, náklady spojené s převodem hradí ku-
pující.
02/2022/12 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny 
obecních pozemků (dle GP 481-37/2022 ) p. č. 104/47 – 142 
m2, p. č. 104/53 – 1168 m2, p. č. 104/54 – 194 m2, 104/60 
– 1 m2 za pozemky p. č. 104/27 – 695 m2, 104/56 – 686 m2, 
104/58 – 167 m2, 104/59 – 33 m2, vše v k. ú. Hvožďany. Ná-
klady spojené s převodem hradí obec Hvožďany. 
02/2022/13 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu 
obecního pozemku p. č. 964, o výměře 701 m2 v k. ú. Leletice, 
podmínky záměru: 3 Kč/m2/rok. 
02/2022/14 Zastupitelstvo obce uznává historické hranice 
pozemku mezi obecním pozemkem p. č. 282 a pozemkem p. 
č. 237/7, v k. ú. Pozdyně. 
02/2022/15 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje 
části obecního pozemku p. č. 124/27 o výměře cca 80 – 100 
m2 v k. ú. Hvožďany, podmínky záměru: 100 Kč/m2. Náklady 
spojené s převodem vč. GP hradí kupující.
02/2022/16 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje 
části obecního pozemku p. č. 993 o výměře do cca 250 m2 v k. 
ú. Roželov, podmínky záměru: 100 kč/m2. Náklady spojené s 
převodem hradí kupující.
02/2022/17 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje 
části obecních pozemků p. č. 771/3 (cca 43 m2), 776/1 (cca 
61 m2) a 779/20 (cca 20 m2) dle GP, vše v k. ú. Leletice, pod-
mínky záměru:100 Kč/m2. Náklady spojené s převodem po-
zemků hradí kupující. 
02/2022/18 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny 
části obecního pozemku p. č. 1097/3 o výměře 4 m2 za část 
pozemku st. č. 69 o výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Leletice. 
Náklady spojené s vkladem hradí obec Hvožďany.
02/2022/19 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prode-
je části pozemku p. č. 782/1 o výměře 3 m2, k. ú. Roželov, 
podmínky prodeje: 100 Kč/m2, náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
02/2022/20 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar na 
rok 2022 pro Linku bezpečí, z. s. ve výši 5 000 Kč.
02/2022/21 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace na 
projekt „Zíbův mlýn ve Hvožďanech – oprava střech – II. eta-
pa z Ministerstva kultury z Havarijního programu na obnovu 
nemovité kulturní památky ve výši 500 000 Kč a pověřuje sta-
rostku obce k úpravě rozsahu nezbytně nutných stavebních 
prací na opravě střech. 
02/2022/22 Zastupitelstvo obce dává souhlas VOD Hvož-
ďany s uzavřením podpachtovní smlouvy na část obecního 
pozemku p. č. 935/2 o výměře 11 560 m2, k. ú. Leletice. 
02/2022/23 Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný pře-
vod zásahového vozidla Tatra 815 – CAS 32 (rok výroby 1985) 
Obci Hajany pro potřeby JSDHO Hajany. 
02/2022/24 Zastupitelstvo obce schvaluje nákup elektro-
nické závěsné úřední desky Galilieo kiosek 32 - dle cenové 
nabídky od Galileo Corporation s. r. o.
02/2022/25 Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele opra-
vy střechy na budově obecního úřadu na základě doručených 
nabídek – firmu Stafis Kt s. r. o. Pačejov a zmocňuje starost-
ku obce k podpisu SoD. 
02/2022/26 Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr proná-
jmu části obecního pozemku p. č 284/2, v k. ú. Pozdyně.
02/2022/27 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci na projekt: „ZŠ Hvožďany – renovace podlah v učeb-
nách“ z PRV ČR z výzvy MAS Podbrdsko s finanční spoluú-
častí Obce Hvožďany.

Sluneční hody II ve hvožďanském Vagónu
Program: 18:30 Kokochod - reggae rock 20:00 Švihadlo - reggae 21:30 Chichimeku - rock steady, ska

sobota 4. června 2022 
Vstupné 200,- Kč v předprodeji na OÚ Hvožďany 150,- Kč. Předpokládaný konec akce ve 23:30.
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Velkolepé květnové oslavy ve Hvožďanech
Sobota 14. května 2022 se navždy zapíše jako významný den 
nejen pro obec, ale především pro Sbor dobrovolných hasičů 
ve Hvožďanech, který v letošním roce slaví 135 let od svého 
založení. V tento den se „rodina“ hasičské techniky JPO III 
Hvožďany rozrostla o nového člena – cisternovou automobilo-
vou stříkačku – Tatra 815 a zároveň bylo otevřeno nové Mu-
zeum hasičstva podbrdského regionu v památném špejcharu, 
které mapuje historii hasičů nejen na Hvožďansku a vzniklo z 
celoživotních sbírek pana Františka Poláka z Rožmitálu. 

Sobotní den byl především oslavou dobrovolných hasičů a 
členů zásahové jednotky ve Hvožďanech. Obec a hasiči slavili 
své výročí vždy stejně, obec letos již 670 let od první písemné 
sbírky a hasiči 135 let svého trvání. Je to určitá symbolika, že 
hasiči a obec patřili a patří k sobě. 

Celodenní program začal již ráno slavnostním otevřením 
Muzea hasičstva podbrdského regionu ve špejcharu, a to za 
přítomnosti 1. místopředsedkyně Poslanecké sněmovny Par-
lamentu ČR Věry Kovářové, hejtmanky Středočeského kraje 
Petry Peckové, senátora Petra Štěpánka, Pavla Maňase z HZS 
Příbram, Radka Dopiráka ze stanice Dobříš, zástupců okres-
ního sdružení hasičů Františka Poláka, Václava Lišky a zá-
stupců SDH Hvožďany. Hosté si zároveň prohlédli všechny 
zrekonstruované prostory špejcharu. 

Během slavnostní schůze SDH Hvožďany v sále kulturní-
ho domu byla předána ocenění a vyznamenání členům SDH 
Hvožďany. Starostka obce Markéta Balková ocenila činnost 
zásahové jednotky a předala medaili starostky obce III. stup-
ně za aktivní práci v zásahové jednotce 16 členům JPO III 
Hvožďany. Během schůze hejtmanka Středočeského kraje po-

děkovala členům zásahové jednotky Hvožďany a Vacíkov za 
pomoc při zajišťování provozu Krajského asistenčního centra 
pro uprchlíky v Příbrami. 

Odpolední program začal ve 13 hodin na návsi koncertem 
Rožmitálské Venkovanky, následovalo vystoupení Bělčických 
mažoretek, prezentace hasičské techniky SDH Hvožďany, Va-
cíkova a sborů okolních obcí a měst.

Pro děti byl připraven zajímavý program od Místní akční 
skupiny Podbrdsko a pobočky Českého červeného kříže v Pří-
brami.

Ve 14 hodin byla slavnostně předána hasičská cisterna Ta-
tra 815 do užívání JPO III Hvožďany. Z rukou starostky obce 
převzal velitel jednotky Miroslav Liška a starosta SDH Hvož-
ďany Jiří Tůma registrační značku s označením „HVOZDA-
NY“, po vystoupení hostů a promluvě faráře Petra Misaře byla 
nová hasičská technika požehnána. 

Program zdaleka nekončil a následoval druhý křest nové-
ho CD Rodný kraj od Rožmitálské Venkovanky. Nové CD se 
skládá ze skladeb hvožďanského muzikanta Josefa Balka. 
Jedním z kmotrů byl i Miloň Čepelka a dcera Josefa Balka 
Jiřina Kordová. 

Celkové náklady na pořízení nové CAS 30 byly ve výši té-
měř osm milionů korun. Částku 2,5 milionu činila dotace z 
Ministerstva vnitra a jeden milion šel ze Středočeského kraje. 
Finanční příspěvky přes 250 tisíc korun byly vloženy na spe-
ciální účet na pořízení nové Tatry 815 z řad veřejnosti, firem 
a spolků. Obec Hvožďany děkuje všem dárcům.  

Velké poděkování patří všem, kteří nám pomohli tento svá-
teční den připravit.              Markéta Balková, starostka obce 

Poděkování starosty SDH Hvožďany
Touto cestou bych chtěl poděkovat všem členům SDH, kte-
ří se podíleli na přípravách a organizaci celého slavnostní-
ho dne. Velký dík patří starostce Markétě Balkové za orga-
nizační a materiální pomoc. Žádné oslavy by se neobešly 
bez dobrého jídla a pití. Zde patří poděkování personálu 
hvožďanské Hospůdky v čele s Monikou Buryňákovou, 
kteří se postarali o občerstvení nejen při slavnostní schůzi 
hasičů, ale i během celého dne. V neposlední řadě bych 
chtěl poděkovat kamarádům hasičům z jednotek Rožmitál 
pod Třemšínem, Mladý a Starý Smolivec, Vacíkov, Bubo-
vice a Březí, kteří přivezli ukázat svoji zásahovou techniku 
a podpořili tak tím hasičského ducha celého slavnostního  
dne.                             Jiří Tůma, starosta SDH Hvožďany 
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ZŠ a MŠ Hvožďany Akce plánované na červen
 

•   1. 6.	Celoškolní projekt Den dětí - ve spolupráci 
             s DOG centrem Volenice
•   1. 6.	MŠ - Bubnování pro děti a rodiče, 15.00
•   2. 6.  MŠ - Šablony III: Stavitel věží
•   6. 6. 	Projektový den mimo MŠ - Mlýn Bohutín, ŠA III
•   8. 6.	MŠ - školní výlet: Písek Zachuchleno
•   8. 6. 	ZŠ - exkurze do Prahy, návštěva Poslanecké 
             sněmovny
• 13. 6.	 Školní výlet 7. ročník
• 13. 6.  až 15. 6. Školní výlet a exkurze 8. + 9. ročník, 
             Třebáň u Berouna
• 13. 6.	 Projektový den v MŠ: O princezně, která 
             se nechtěla učit, ŠA III
• 14. 6. 	Školní výlet 1. - 5. ročník: ZOO Plzeň + dinopark
• 16. 6.	 MŠ - schůzka s rodiči předškoláků, 16.30
• 20. 6. až 21. 6. Školní výlet a exkurze 6. ročník: Slivice,
             Milín, Třemšín
• 	 Pasování předškoláků na školáky, Špejchar
• 	 Pasování prvňáčků na čtenáře, Špejchar
• 27. 6.	 Celoškolní projekt - Chování za mimořádných  
             situací, ve spolupráci s firmou Pronatal
• 30. 6. 	Slavnostní rozloučení s žáky 9. roč. a předání  
             závěrečných vysvědčení, Špejchar 9.00

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na webu 

www.zsmshvozdany.cz.

Návštěva sokolníka ve Hvožďanech
Už jste si někdy pohladili 
výra nebo sovu pálenou? 
Viděli jste orla zblízka? 
Děti z naší školy (mateř-
ské i základní) tuto mož-
nost měly 18. května. 
Na hvožďanské hřiště 
zavítal sokolník Miloslav 
Vondruška. Přivezl s se-
bou několik druhů sov a 
dravců. Velmi poutavě 
přiblížil jejich život, způsob lovu i chov a výcvik. Následovaly 
ukázky lovu, krmení a letu těchto krásných ptáků. Celý pro-
gram jsme si společně moc užili, mnoho zajímavého jsme se 
dozvěděli a viděli. Už nyní se těšíme na příští „ptačí“ návště- 
vu.                                                              Mgr. Jana Pižlová

Zprávy z hvožďanské školky
Koncem dubna se ve školce sešli čarodějové a čarodějky. Ná-
vštěva to byla parádní. Vybaveni košťaty předvedli svůj let 
přes překážky, vyzkoušeli zajímavá kouzla, ochutnali lektvar 
a splnili úkoly pro postup do 1. třídy hvožďanských čaroděj-
nic. 

Kdo byl Karel IV., kde žil, jaké stavby postavil a kolik vají-
ček spotřeboval na stavbu Karlova mostu, se děti dozvěděly v 
projektovém dni Malé technické univerzity „Stavitel mostů“. 
Vyzkoušely, že ne vše ve vodě plave a kolik úsilí a práce dá 
stavba opravdového mostu z lega, po kterém přejde celá třída 
i s paní učitelkou.

V dalším projektovém dni se děti seznámily s hezkými i oš-
klivými vlastnostmi, které se u některých z nás lidí vyskytují, 
společně pojmenovávaly potraviny, recyklovaly staré oblečení, 
poznávaly zapomenutá řemesla a zapojily se do interaktivní a 
poučné pohádky „O nenasytném hltounovi aneb Koblížku já 
tě sním.“ Dopoledne bylo završeno workshopem tvořivé dra-
matiky pod vedení Mgr. Marcely Švejdové, lektorky a profesi-
onální divadelnice.

Od 2. do 6. května probíhaly ve školce „Dny otevřených dve-
ří“ spolu se zápisem na příští školní rok.

ŠA III. jsme využili i při společném setkání rodičů s odbor-
níkem. Dne 11. května v odpoledních hodinách nás navštívi-
la Phdr. Mgr. Eva Burdová MBA s velmi zajímavým tématem 
„Emoční inteligence u předškolních dětí“.                        (mš)

Jak jsme uklidili Česko
Den Země se slaví 22. dubna. V naší škole probíhaly akce k 
tomuto dni od 25. do 29. dubna. Během celého týdne se žáci i 
zaměstnanci školy účastnili Kampaně obyčejného hrdinství - 
sázeli rostliny, budovali obydlí pro zvířátka, místo autem cho-
dili pěšky nebo jezdili na kole, na nákup chodili s taškou, byli 
hodně v přírodě a dokonce někteří strávili den bez mobilu či 
počítače. Ve školní jídelně proběhl Den beze zbytků. Vyvrcho-
lením týdne byl pátek 29. dubna. Naší Zemi jsme dali dárek 
v podobě uklizených odpadků ve Hvožďanech a okolí v rámci 
celostátní akce Ukliďme Česko. Ráno od školy odcházely čtyři 
skupiny dětí, vybavené odpadovými pytli a rukavicemi. Roze-
šly se každá jiným směrem a sbíraly to, co jiní odhodili - ple-
chovky, plasty, pneumatiky, boty, železo... Sesbírané odpady 
v pytlích nechaly na předem smluvených místech a odtud je 
odvezli pracovníci Obecního úřadu ve Hvožďanech. 

Děti byly pyšné, že pomohly přírodě od odpadků a zlepšily 
tak prostředí, ve kterém žijeme. Ale! Na některých místech se 
už týden po našem úklidu objevily odpadky nové. A děti se 
ptají: Proč? A prosí - dávejte odpadky tam, kam patří (do koše, 
do popelnice, na sběrný dvůr, do nádob na tříděný odpad). 
Děkujeme!                                                  Mgr. Jana Pižlová 

Soutěž Souboj čtenářů 2022
Společnost Svět knihy pořádá každoročně v rámci kampaně 
Rosteme s knihou soutěž pro žáky 6. ročníků základních škol 
ve znalostech obsahu knih s názvem Souboj čtenářů. 

V rámci třídního kolektivu měli naši šesťáci za úkol přečíst 
některou z pěti zadaných českých knižních novinek, každý 
alespoň jednu. Děti, které četly stejný titul, utvořily čtenář-
skou skupinu - diskutovaly spolu, řešily nejasnosti v textu, 
zapisovaly si důležité informace do deníčků. Ty jediné pak 
mohli používat jako zdroj informací při online soutěži 9. květ-
na. V předem určený čas se všem 88 soutěžním týmům z celé 
České republiky zobrazily otázky a následujících 30 minut 
prověřilo, zda jsme četli opravdu s porozuměním.

Na postup do celostátního kola jsme sice nedosáhli, ale 
umístění lehce za polovinou není vůbec špatné. Důležitější 
než výhra je určitě to, že jsme se obohatili o nové příběhy, o 
knihách jsme vedli dlouhé diskuze a snad jsme mezi šesťáky 
získali nějaké další pravidelné čtenáře.     Mgr. Lenka Fialová
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Koupě

V Koupi se konalo tradiční pálení čarodějnic. Koupská ča-
rodějnice byla sice krasavice, ale stejně skončila v ohni. 
Snímek ze zdobení májky najdete na předposlední straně 
Třemšínských listů.                              Foto: archiv obce

Územní plán obce Koupě
Zastupitelstvo obce Koupě rozhodlo, že nechá vypracovat 
územní plán, který naše obec dosud nemá. Byly osloveny fir-
my, které se vyhotovením územních plánů zabývají a z ceno-
vých nabídek byla vybrána firma ALLCONS C.H.S s. r. o. Pra-
ha. Její pracovníci již několikrát naši obec navštívili a začali 
sbírat podklady. Je to zatím jen začátek celého procesu. O 
jednotlivých postupech budou občané průběžně informováni 
a budou se moci k územnímu plánu vyjadřovat a uplatňovat 
své požadavky.                             Jaroslav Hudeček, starosta

Pálení čarodějnic v obci Koupě
Poslední dubnový den i do Koupě zavítali čarodějové a čaro-
dějnice. Některé děti přišly v hezkých kostýmech. Společnými 
silami jsme ozdobili májku a postavili hranici s čarodějnicí. 
Než byla hranice zapálena, mohli si všichni opéct buřty. Když 
sluníčko zapadlo za obzor, oheň se rozhořel a čarodějnice byla 
upálena. Obecní úřad děkuje všem, kteří svým přičiněním 
přispěli k udržení hezké tradice.   Jaroslav Hudeček, starosta

                      Hudčice

Stavění máje a čarodějnice

Neodmyslitelnou jarní tradicí 30. dubna je stavění a zdobení 
máje, stejně jako pálení čarodějnic.                                   (ld)

Pozvánka na pouťové oslavy
Srdečně zveme občany k pouťovým oslavám 

v sobotu 2. července 2022
Program: 

q. Odpolední hudební vystoupení od 14:00 na parku
q. Mše svatá od 18:00 v místní kapličce
q. Večerní taneční zábava od 20:00 na parku 

Ve středu 18. května čekal žáky prvního stupně hvožďan-
ské školy zajímavý program s bubeníkem Petrem Havlanem 
z Karlštejna.  V úvodu je lektor seznámil s bubny a nacvičil s 
nimi rytmiku. Bez ostychu do všech činností zapojil i všechny 
učitele a asistentky. Malí i dospělí účastníci se velice rychle 
nechali strhnout hrou i pohybem. Během celého dopoledne se 
nikdo ani na chvilku nenudil, všichni se zdokonalovali a zís-
kávali sebevědomí. Takže během závěrečného zaznění všech 
bubnů bylo dokonce možné rozeznat i melodii. Po skončení 
programu měli účastníci programu jen jedinou otázku: Kolik 
buben stojí a kde je možné ho sehnat?     Učitelé 1. stupně ZŠ

Poutavý program s bubeníkem
Měsíc duben utekl jako voda. Přinesl nám mnoho společné 
radosti v podobě různých her, sportovních aktivit, tvoření, 
rozhovorů a úsměvů. Celý měsíc jsme se s dětmi těšili na 
pálení čarodějnic a opékání vuřtů. V družince jsme si vyrobili 
svou čarodějnici a v den D vyrazili procházkou k místnímu 
Vagonu, kde na nás čekaly krásně ozdobené stromy s netopý-
ry a úkoly. Po zodpovězení otázek, splnění úkolů a vyluštění 
tajenky na děti čekala sladká odměna. Poté jsme se koneč-
ně dočkali opékaní vuřtů, na kterých jsme si moc pochutna- 
li.                                                              Alena Janoušková

Hvožďanská čarodějnická družinka
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       Věšín

Pietní akt výročí seskoku 
československých paraskupin
Výbor plzeňské jed-
noty Československé 
obce legionářské spolu 
s Obcí Věšín připravil 
na sobotu 23. dub-
na pietní vzpomínku 
věnovanou 80. výro-
čí seskoku českoslo-
venských paraskupin 
INTRANSITIVE a TIN, 
které v noci z 29. na 
30. dubna 1942 pro-
vedly v Brdech výsa-
dek do Protektorátu Čechy a Morava. Akce se uskutečnila na 
místě seskoku parašutistů u pomníku umístěného vedle cha-
ty Václavka poblíž Padrťských rybníků v Brdech. Na počest 
obou skupin a k uctění památky padlých a popravených byl 
proveden seskok parašutistů, z kterého byl pořízen jedním z 
parašutistů videozáznam: https://youtu.be/…k7c.

Od 15:30 hodin se pak konala v sále Společenského centra 
Paňáčkovna Věšín beseda s historiky, zaměřená na výcvik a 
vybavení paraskupin a členy těchto paradesantních jedno- 
tek.                                           Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Jubilea v červnu 2022
75 let	 Bohumil Rathan	 Buková
75 let	 Karel Drastil		  Věšín
80 let	 Ladislav Jeník		  Věšín
82 let	 Božena Jeníčková	 Buková
87 let	 Blažena Janoušková	 Buková

Srdečně blahopřejeme!

POZVÁNKA NA DEN DĚTÍ 
sobota 4. června 2022 od 13:30

Hřiště TJ Sparta Věšín
Soutěže o ceny 

Skákací hrad, malování na obličej
Od 14:30 hodin divadlo Řimbaba

Zprávy o činnosti SDH Buková
V sobotu 30. dubna dobrovolní hasiči a hasičky z Bukové 
uskutečnili na dětském hřišti v Bukové postavení májky, kte-
rou dívky krásně ozdobily. V odpoledních hodinách se usku-
tečnil 1. ročník kuličkiády. Tu si užili děti i rodiče. Soutěžilo 
se ve dvojicích, což dětem velmi šlo a byly jim předány ceny za 
jejich parádní výkony. Ve večerních hodinách jsme se v hoj-
ném počtu sešli na pálení čarodějnic. Děti si opekly buřtíky 
a ochutnaly, co maminky výborného napekly. Dospělí si dali 
pivko, něco na zub a poseděli u ohně do pozdních nočních 
hodin.                                                             Václav Meloun
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ZŠ a MŠ VěšínHasiči Věšína v dubnu a v květnu 
Dne 9. dubna po dvouleté pauze způsobené covidem uspo-
řádal sbor taneční zábavu v Paňáčkovně, kde hrála hudeb-
ní kapela Kudrnáči. Zábava byla hojně navštívena tanečními 
hosty, kteří si zde užili rychlé i pomalé skladby až do brzkých 
ranních hodin.

Dne 23. dubna se před chatou Václavka v CHKO Brdy ko-
nal pietní akt k 80. výročí seskoku paraskupin Intransitiv a 
Tin. Naši členové uctili památku parašutistů a zabezpečovali 
dopravu veřejnosti na tuto akci. 

V sobotu 30. dubna v odpoledních hodinách mladí hasiči 
postavili máj na návsi.

Dne 7. května se v obci uskutečnil sběr železného šro-
tu, který občané obce připravili pro místní hasiče. Cel-
kem byly sebrány dva kontejnery železného šrotu, za kte-
rý děkujeme našim spoluobčanům a obecnímu úřadu 
velice děkujeme za zapůjčení traktoru s kontejnerem. Záro-
veň byla uklizena hasičárna a připravena technika na sezo- 
nu.                         Jirka Hutr, DiS., místostarosta SDH Věšín

Květen ve věšínské mateřské škole
Květen byl ve znamení výletů z projektových šablon EU. Díky 
těmto šablonám se děti zcela zdarma podívaly na řadu zají-
mavých míst, zažily nejrůznější věci a dozvěděly se mnoho 
zajímavostí z různých oblastí. Velkým zážitkem byla vycház-
ka do CHKO Brdy v doprovodu lesní pedagožky, která si pro 
děti připravila nejen úžasný program, ale i dárečky na pa-
mátku. Krásný byl výlet do ZOO Hluboká, kde na děti čekal 
naučný program, stejně jako v OFČR Hrachov nebo v Země-
ráji Kovářov. V rámci projektových šablon za dětmi zavítala 
do školky i řada zajímavých hostů. Počínaje krásným pro-
gramem od rybářů z Rožmitálu, přes návštěvu Policie České 
republiky, zdravotnice, milé paní knihovnice z rožmitálské 
knihovny nebo hasiče z Bukové. Všem děkujeme za krásné 
programy, které si pro děti připravili, a za milý přístup. V 
našem nabitém programu jsme nezapomněli ani na svátek 
maminek. Děti pro ně vyrobily přání a naučily se i krásnou 
básničku. Kromě maminek jsme se v tomto měsíci věnova-
li i tématu celé rodiny a nejrůznějším povoláním. S řadou z 
nich se děti díky projektovým dnům měly možnost seznámit 
osobně a dopodrobna. V mateřské škole proběhl v květnu i 
zápis dětí na nový školní rok a moc nás těší velký zájem o 
naši mateřskou školu. Na všechny nové děti se už velice těší- 
me.                                za kolektiv MŠ Lucie Wischinová DiS

ZŠ a MŠ Věšín

Vydařený výlet na Pražský hrad
Třídy 3. až 5. ročníku naší základní školy navštívily v měsí-
ci květnu hlavní město Prahu. S průvodkyní poznali žáci z 
blízka gigantický klenot – Pražský hrad, katedrálu sv. Víta, 
Zlatou uličku, Daliborku – bývalou věznici a hladomornu aj. 
Žáci pohotově odpovídali na otázky z historie a zaslouženě 
poobědvali v McDonald´s. Užili si procházku po Karlově mos-
tě, příběhy tajemství některých soch i jízdu tramvají z Malé 
Strany. I přes trochu dešťových přeháněk se výlet vydařil a v 
pražském davu se nikdo neztratil. Snímek z výletu do Prahy 
najdete na předposlední barevné straně Třemšínských lis- 
tů.                                                                        Kolektiv ZŠ

Dopravní soutěž a my 
Žáci 5. ročníku se letos opět 
zúčastnili okresního kola 
Dopravní soutěže mladých 
cyklistů. Dvě děvčata a dva 
chlapci prošli čtyřmi stano-
višti, aby mohli být sečteny 
získané body a oni mohli sta-
nout na pomyslném třetím 
stupínku vítězů. Dovednosti 
a vědomosti si s vrstevníky 
poměřili v testu z pravidel sil-
ničního provozu, tady byl vý-
kon našeho družstva nejlepší 
v kategorii. Náročná pro nás byla jízda na DDH, dodržovala se 
všechna pravidla a bylo nutné ve správném pořadí projet šest 
kontrolních stanovišť. Jako dobří cyklisti se závodníci uká-
zali při jízdě zručnosti, i tento výkon byl nejlepší v kategorii. 
Poslední disciplínou byla zdravověda, trochu nás svazovala 
tréma a stud, ale první pomoc nakonec všichni poskytli. V ka-
tegorii mladších žáků byla vyhlášena nejúspěšnější cyklistka 
a cyklista, tím se stal Michal Baloušek, člen našeho družstva. 
Celý soutěžní den se vydařil všem zúčastněným. Odměnou 
nám byly nové zkušenosti, diplom, věcné odměny a točená 
zmrzlina.                                                      Jana Štadlerová



ZŠ a MŠ Věšín

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ PŘÍBRAM. Páteční květnové dopoled-
ne bylo pro žáky věšínské základní školy spojené s cyklis-
tickými znalostmi a dovednostmi, které si vyzkoušeli na 
příbramském dopravním hřišti. Pro žáky 4. a 5. ročníku 
byly připravené i testy k získání řidičského průkazu cyk-
listy.                                  Snímky: archiv ZŠ a MŠ Věšín

TECHAK BŘEZNICE. Žáci 1. až 3. ročníku měli v TE-
CHAKu připravený dopolední program s názvem „Věci ko-
lem nás“, stavěli a programovali formulku ze stavebnice 
Lego WeDo, navrhovali na počítači stavby v prostředí Mi-
necraft, seznámili se s virtuální realitou.

Děti z věšínské mateřské školy si zahrály na malé zdra-
votníky a ošetřovaly nemocné a zraněné plyšáky.

Děti si zahrály na malé zdravotníky
Bezděkov p. Tř.

Červnové jubileum 

       75 let       Jana Furišová	 Bezděkov p. Tř.
Srdečně blahopřejeme!

Mobilní aplikace V obraze
Po ročním zkušebním provozu na webových stránkách obce a 
vyhodnocení statistických dat bylo obecním zastupitelstvem 
odsouhlaseno zakoupení mobilní aplikace V obraze do trvalé-
ho užívání. Aplikace je určena pro majitele chytrých telefonů, 
po jednoduchém nainstalování a přihlášení se k obci Bezdě-
kov pod Třemšínem budete informováni o aktuálním dění v 
obci na svém zařízení.                    Vilém Trčka, starosta obce

Svoz komunálního odpadu 
Rozpis odvozu popelnic pro II. pololetí 2022

Svoz 1x za 14 dní - 26 svozů za rok – žlutá známka – v kaž-
dém lichém týdnu vždy v pondělí - 4. 7., 18. 7., 1. 8., 15. 8., 
29. 8., 12. 9., 26. 9., 10. 10., 24. 10., 7. 11., 21. 11., 5. 12., 
19. 12.
Svoz 1x za měsíc - 12 svozů za rok – modrá známka – v kaž-
dém lichém týdnu vždy v pondělí - 4. 7., 1. 8., 12. 9., 10. 10., 
7. 11., 5. 12. 

Informace k nepravidelným 
svozům – jednorázových známek a pytlů PE: 

Všichni, kteří budou jednorázové známky používat, musí je-
jich svoz předem ohlásit společnosti Západočeské komunální 
služby a. s. nejpozději do 12 hodin v den před uskutečně-
ním vývozu. Kontakt pro ohlašování nepravidelného svozu: 
Monika Luftová - tel. 493 647 164, e-mail: monika.luftova@
mariuspedersen.cz. V ohlášení musí být uvedeno: obec, číslo 
popisné nebo evidenční. Bez řádného ohlášení nebude nádo-
ba vyvezena. 

Pytle PE s logem Západočeských komunálních služeb musí 
být přiloženy ke kterékoliv popelnici v obci připravené na vý-
voz. Jejich svoz se předem neohlašuje.  Vilém Trčka, starosta

Vševily
Červnové jubileum 

      96 let   Libuše Vymazalová          Vševily
Srdečně blahopřejeme!
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   Vranovice
Informace pro občany Vranovic

q.V době od 13. 6. do 20. 6. 2022 bude úřad z důvodu čerpá-
ní řádné dovolené uzavřen.
q Připomínáme občanům, že nejzazší termín připojení na ka-
nalizaci je 17. 8. 2022. 

Přejeme všem vranovickým koledníkům, ať krásně prožijí 
čas do dalších Velikonoc a zdravíme ze dvora.     ŠourkoviTréninkový kemp na hasičském cvičišti.         Foto: SDH

Radar ve Vranovicích nefunguje
Několika občany nám bylo hlášeno, že radar umístěný v horní 
části obce Vranovice nefunguje. Po projednání v zastupitel-
stvu bylo rozhodnuto, že z důvodu jeho stáří (byl zakoupen 
jako starší, repasovaný) nebude obec investovat do jeho opra-
vy. Radar je pouze informativní, nelze na jeho základě udě-
lovat pokuty. Obec se pokusí podat žádost o dotaci na nový 
radar.                                Blanka Strnadová, starostka obce

Poděkování vranovickým občanům
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem občanům, kte-
rým není lhostejné, v jakém prostředí žijí a pomáhají obec-
nímu úřadu při údržbě a zkrášlování obce. V poslední 
době byla upravena plocha u silnice I. třídy pod kapličkou. 
Přestože není paní Volková vlastníkem této plochy, byla 
ochotná obětovat svůj čas a prostředky na její úpravu a 
osázení. Za to jí moc děkujeme.             Blanka Strnadová

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V dubnu proběhl sběr kovového šrotu, za který jsme obdrželi 
krásných 20 tisíc Kč. Bylo to dané i zvýšenou cenou za šrot 
okolo 8,- Kč/1 kg. Děkujeme všem, kteří tak přispěli na čin-
nost našeho sboru. Dne 14. května jsme uspořádali tréninko-
vý kemp na hasičském cvičišti. Běhalo se na dvě dráhy, jedna 
na 2B a druhá na 3B. Někteří si zaběhli i čtyři pokusy plus 
play-off na 2B. Nejrychlejších časů dosáhli muži z Drahňovic 
na 2B i 3B a ženy z Březnice, gratulujeme. Žádost o dotace ze 
středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS nám byla pro nedostatek financí zamítnuta. Žádali jsme o 
nový hasičský žebřík, hadice a ponorné čerpadlo. Zkusíme to 
zase napřesrok. Stále čekáme na vyhodnocení dotací z MMR 
na rekonstrukci našeho cvičiště. Měli bychom se dočkat v 
průběhu měsíce června.  Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Informace z vranovické knihovny
      červen      středa   8. 6. 2022 - 17:00 – 19:00
	           středa 22. 6. 2022 - 17:00 – 19:00
      červenec  dovolená – knihovna bude zavřena
      srpen        středa 10. 8. 2022 - 17:00 – 19:00

Milí čtenáři, před námi je poslední měsíc před letní-
mi prázdninami. Přijďte si půjčit pěkné čtení na chvíle 
dovolených a prázdninových dní. Máme nové tituly za-
půjčené z rožmitálské Knihovny manželů Tomanových. 
Přes letní měsíce bude provoz z důvodu dovolené ome-
zen a od září se opět budeme těšit každých čtrnáct  
dní.                            vaše knihovnice Kateřina Nováková

V sobotu 4. června 2022 se koná ve Vranovicích

DĚTSKÝ DEN
od 15 hodin na zahradě mateřské školy.

Všichni jsou srdečně zváni.

V sobotu 30. dubna proběhlo ve Vranovicích pálení čaroděj-
nic. Pro děti bylo připraveno malé občerstvení a ceny pro tři 
nejkrásnější masky čarodějnic a čarodějů.      Petra Poláková

Pálení čarodějnic ve Vranovicích

Vzpomínka na letošní Velikonoce

Bezděkov p. Tř.
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Volenice
Akce SDH Bubovice a SDH Volenice

Členové SDH Volenice srdečně zvou 

11. června od 20:00
do Volenic na letní parket na 

KONCERT SKUPINY PATEX

Mladí členové SDH Bubovice se zúčastnili žehnání nové ha-
sičské cisterny CAS 30 – Tatra 815 ve Hvožďanech v sobotu 
14. května 2022. Navštívili i Muzeum hasičstva podbrdského 
regionu v historickém špejcharu.                                   (mch)

     Sedlice
Usnesení zastupitelstva z 27. 4. 2022

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:
● rozpočtové opatření reflektující zejména vyšší příjem obce 
od státu (RUD), výdaje na opravy starého vodovodu v Hodě-
myšli, výdaje na nákup pozemku 65/16 (část pískovny), ná-
klady a příjem dotace na akci “Tůně Belina”
● nabídku 25 000 Kč bez DPH společnosti Business Benefit 
IČ 03592243 na zpracování a administraci dotace Středo-
českého kraje na asfalty krajské silnice (hlavní průjezdná v 
Sedlici) 
● nabídku 38 500 Kč bez DPH od společnosti KRYLL elektro 
s. r. o., IČO 27095177 na vypracování projektové dokumen-
tace na veřejné osvětlení Sedlice v celkové ceně 38 500 Kč 
bez DPH.
● záměr odprodeje části pozemku ležícího pod domem č. p. 
22, Sedlice
● odkup pozemků 430 a 452 (pod Sedlicí, v místě čerpací 
stanice kanalizace ČS5)
● záměr nákupu dálkově odečítaných vodoměrů

Usnesení zastupitelstva z 18. 5. 2022
Zastupitelstvo obce Sedlice:

● schválilo nákup dálkově odečítaných vodoměrů od společ-
nosti Kamstrup IČ 28395042
● neschválilo zavedení jednosměrného provozu na komunika-
ci 9C v Hoděmyšli (cesta ze vsi k Dlouhé Míli)
● schválilo příspěvek na letní tábor 1000 Kč pro sedlické a 
hoděmyšlské děti
● zachovalo zastupitelstvo v počtu sedmi členů i na další vo-
lební období 2022-2026

Aktuální informace 
ke Kotlíkovým dotacím
Středočeský kraj vyhlásil Program - „Výměna zdrojů tep-
la na pevná paliva ve Středočeském kraji pro nízkopří-
jmové domácnosti“ - avizované “Kotlíkové dotace”. Lhůta 
pro podávání žádostí o dotace je stanovena: od 6. června 
2022 od 10:00 hod. do 31. srpna 2022 do 23:59 hod. Da-
tum a čas přijetí žádosti je rozhodující pro stanovení po-
řadí žádostí, dle kterého bude poskytována dotace až do 
vyčerpání peněžních prostředků. Více informací najdete 
na webových stránkách obce Sedlice nebo Středočeského 
kraje.                                                   Jiří Čech, starosta

Pozvánka na informativní schůzku 
pro kandidáty do zastupitelstva

Vážení občané, blíží se nové komunální volby a současní za-
stupitelé včetně starosty budou rádi, pokud se zapojíte do 
chodu obce a budete kandidovat do zastupitelstva. V minu-
lých volbách šli do voleb samostatní (nezávislí) kandidáti, což 
považuji za přehledné a spravedlivé, voliči mohou vybrat přes-
ně podle jejich preferencí a na volebním lístku dát až sedm 
hlasů konkrétním kandidátům.

Pokud váháte, či chcete poradit, pak vás zveme na informa-
tivní schůzku v pondělí 20. června v 18 hodin na obecní úřad, 
kde vám pomůžeme s kandidátní listinou, peticí. Kandidátní 
listiny včetně petic se 14 podpisy je nutné podat na Městský 
úřad Rožmitál nejpozději 19. 7. do 16:00, kdy se uzavírá regis-
trace kandidátů, poté již není možné kandidovat. Komunální 
volby se uskuteční 23. - 24. 9. 2022.         Jiří Čech, starosta
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100 % 

JISTOTA

Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.
Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

 Strojírenský dělník/dělnice
 Referent-/ka logistiky
 Účetní

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs

Farma Hutě   farma_hute 

 
nově nabízí 

DOMÁCÍ VAJÍČKA Z VOLNÉHO CHOVU 
 4,- Kč/ks menší vajíčka od mladých slepiček 
 5,- Kč/ks větší vajíčka od starších slepiček 

 

K zakoupení u nás v Hutích pod Třemšínem 7 
 

Déle připravuje novou bourárnu, těšit se tedy můžete na hovězí, vepřové a 
zvěřinové balíčky z vlastního chovu. 
Aktuálně nabízené produkty a dění na farmě můžete sledovat na 
facebooku i na instagramu  
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romana.trefna@century21.cz              www.century21.cz             tel.: 720 347 693

 
.

           

 

VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

Pejsar&syn

SEKÁNÍ A ÚDRŽBA 
TRAVNATÝCH PLOCH, 

ÚDRŽBA ŽIVÝCH PLOTŮ

Tel.: 734 353 641
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PALIVA BŘEZNICE 
s. r. o. 

Borská 473, Březnice
tel.: 774 417 238

Nabízíme prodej a rozvoz:
- uhlí (Bílina, Komořany)
- briket Union
- písků
- drtí
- kačírků

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den
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KONTAKT:

BENEFITY:

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

318 665 016 
personalni@kemmler-electronic.cz
www.kemmler-electronic.cz

OPERATIONAL PURCHASER
HLEDÁ SE
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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POTISK PŘEDMĚTŮ
hrnky, puzzle, propisky, přívěsky

POTISK TEXTILU
trička, polokošile, vesty, mikiny, polštáře

VÝROBA REKLAMY
bannery, roll upy, reklamní cedule, vlajky, polep aut

PRINT & COPYPRINT & COPY
kopírování, tisk, skenování, laminace, vazba

TISKOVINY & FOTO
vizitky, kalendáře, poukázky, fotoplátna, fotografie

PRINT  CUP, Hálkova 190, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
+420 607 608 331 / www.printcup.cz / info@printcup.cz

pr nt cupireklamní agentura

protože reklama nás baví

Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz



TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
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PALIVA PANO Příkosice

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
brikety uhelné Rekord 7“        10 kg
brikety dřevěné RUF - buk      10 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most kátrované

500 Kč/q
490 Kč/q
510 Kč/q
530 Kč/q
200 Kč/bal.
  80 Kč/bal.
  70 Kč/bal.
170 Kč/bal.
380 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

450 Kč/t
550 Kč/t
600 Kč/t
560 Kč/t
540 Kč/t
400 Kč/t
400 Kč

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242
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Šedesát let společné 
cesty životem

Manželé Miloslava a Miloš Valentovi 
z Hvožďan v sobotu 23. dubna 2022 
oslavili výročí diamantové svatby, 60 let 
společné cesty životem. „Přejeme hodně 
zdraví a životního elánu do dalších spo-
lečných let,“ uvedla starostka obce Mar-
kéta Balková.                                 (mb)

Dne 15. května se konalo závěrečné 
okresní kolo celoroční činnosti doros-
tu v požárním sportu. SDH Rožmitál 
p. Tř. reprezentovaly dvě dorostenky, 
jednotlivkyně Karolína Vlachová (star-
ší dorost) a Petra Vondrušková (mladší 
dorost). Obě děvčata vybojovala krásná 
první místa a zajistila si postup na kraj-
ské kolo, které se bude konat 10. až 12. 
června v Čelákovicích. „Chtěla bych jim 
moc poděkovat za reprezentaci našeho 
SDH a popřát hodně sportovních úspě-
chů do dalších kol,“ uvedla za SDH Rož-
mitál p. Tř. Libuše Poláková ml.       (lp)

Rožmitálské hasičky 
opět zabodovaly

Osadní výbor Zalány uspořádal 14. 
května Májové posezení s harmonikou. 
V jarně vyzdobeném hasičském klubu 
hrál na harmoniku Jirka Zrno a všichni 
přítomní si sobotní přátelské posezení 
hezky užili. Velký dík patří Jirkovi Zrno-
vi a všem, kteří se na akci podíleli.   (fž)

V Zalánech se konalo 
májové posezení

Mikroregion ozdobily májky

Na rožmitálském náměstí vztyčili krás-
nou májku 29. dubna pracovníci tech-
nických služeb.

Hvožďanští opět stavěli májku tradič-
ním způsobem bez použití techniky.

Se stavbou májky ve Věšíně pomohli 
místní šikovní mladíci. 

Pňovičtí hasiči se také letos sešli u sta-
vění májí. Ta první máj stojí tradičně na 
návsi, ale i druhá už má svou několika-
letou tradici a zdobí hřiště u bytovek.

V Koupi zdobili májku malí i velcí a své 
místo měla samozřejmě i v dalších ob-
cích Mikroregionu Třemšín.  

Zalánští letos po mnoha letech přesu-
nuli pálení čarodějnic z Planého vrchu 
k místní hasičárně a tady také obnovili 
tradici stavění máje.

VÝLET VĚŠÍNSKÝCH ŠKOLÁKŮ. Třídy třetího až pátého ročníku věšínské ško-
ly se v květnu vypravily do Prahy, kde žáci poznávali krásy našeho hlavního 
města. Více se o exkurzi dočtete uvnitř vydání.                  Foto: archiv školy
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Promoce Virtuální univerzity třetího věku

Rybářský kroužek z Rožmitálu pod 
Třemšínem zavítal do věšínské mateř-
ské školy s projektem Ve vodě nežijí 
jen vodníci. Cílem projektu je dětem ze 
škol a školek ukázat, co rybařina obná-
ší. Děti si užily díky členům rybářského 
kroužku krásný den.                     (red)

Před Dnem vítězství, který připomíná 
ukončení 2. světové války v roce 1945, 
položili starosta města Mgr. Pavel Bártl, 
předseda ZO KSČM Jaroslav Zíval a ve-
litel SDH Rožmitál p. Tř. František Po-
lák v Rožmitále pod Třemšínem květiny 
k pomníku sovětských vojáků a k hro-
bům našich hrdinů umučených němec-
kými fašisty.                                  (red)

V aule České zemědělské univerzity 
v Praze se konala 12. května promoce 
Virtuální univerzity 3. věku. Všichni 
„studenti“ obdrželi Osvědčení o absolu-
toriu. Z těch, kteří navštěvovali Virtuál-
ní univerzitu 3. věku v Centru celoživot-
ního vzdělávání s knihovnou manželů 
Tomanových v Rožmitále pod Třemší-
nem, si toto ocenění z promoce odvezly 

Drahomíra Slámová, Ilona Čejková, Ing. 
Eliška Vacková, Ing. Dagmar Nováková, 
Eva Procházková, Dagmar Šimánková a 
Jana Kulovaná. 

Všem uvedeným patří velký obdiv a 
blahopřání. Věříme, že jejich odhodlání 
zaujme další zájemce o studium a vyu-
žijí této možnosti k rozšíření svých zna-
lostí a poznání.          Hana Převrátilová

V rožmitálském společenském centru se 
konal v neděli 24. dubna Jarní koncert 
dechového orchestru Rožmitálská Ven-
kovanka. Součástí koncertu byl křest 
nového CD Rožmitálské Venkovanky 

Jarní koncert spojený s křtem nového CD 

Rodný kraj, vydaného ke třicátému vý-
ročí tohoto hudebního uskupení. Kmot-
rů se sešla celá řada. Byli mezi nimi také 
herec Jiří Krampol s kolegyní Kateřinou 
Bláhovou.                                      (red)

V sobotu 23. dubna proběhl 8. ročník 
Jarního výstupu na Petráškovu horu 
s podtitulem Překrásnou brdskou pří-
rodou proti průzkumu a těžbě zlata. 
Nenechalo si ho ujít ujít na 200 ná-
vštěvníků, kterým není osud brdské 
přírody lhostejný. U staré štoly byl tra-
dičně připraven zajímavý program pro 
nejmenší. Více informací o akci najde-
te uvnitř Třemšínských listů.           (r)

Tradiční Jarní výstup na Petráškovu horu

CENTRUM ROŽMITÁL, poskytovatel sociálních služeb má za sebou několik 
hezkých akcí pro klienty. Jednou z nich byla v závěru dubna návštěva čaro-
dějnic, s nimiž si klienti mohli zatančit čarodějnický taneček.    Foto: archiv

Pokládání květin 
k pomníkům padlých

Projekt Ve vodě nežijí 
jen vodníci ve Věšíně

Návštěva školáků 
ve Vysoké u Příbramě

Žáci druhého stupně základní školy ve 
Hvožďanech strávili 16. května velmi 
příjemné a poučné dopoledne v prosto-
rách Památníku Antonína Dvořáka a 
přilehlém parku. Na závěr neopomněli 
navštívit ani Rusalčino jezírko.         (jp)


